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انتقاد های تند خیابانی از تیم ملی 
بجا بود؟

بازتاب اظهارات مجری با سابقه تلویزیون

۲

اخیراً دیپلمات برجسته گروه هفت به فایننشیال 
تایمز گفتــه: »ما قطعاً نبرد در جنوب جهانی 
)global south( را باختیم. همه کاری که 
در این بخش از جهان )در موضوع اوکراین( 
انجام داده بودیم، از دست رفت. )توصیه( به 
قوانین بین الملل را فراموش کنید، نظم جهانی 
را فرامــوش کنید. آن هــا دیگر حتی به این 
حرف ها گوش هم نخواهند داد«. ازنظر استفان 
والت؛ استاد روابط بین الملل دانشگاه هاروارد، 
شاید این توصیف، کمی بزرگنمایی باشد؛ اما 

اشتباه نیست.
ایالات متحده به سومین مرحله نقش جهانی ای 
رسیده است که بعد از جنگ جهانی دوم بر عهده 
گرفت. در مرحله اول، دولت ترومن، پی ریزی 
قدرت آمریکا را کرد تا به دو هدف برســد: 
تقویت دموکراسی ها و همکاری دموکراتیک و 
نیز مهار شوروی. این راهبرد که رؤسای جمهور 
بعدی ادامه اش دادند، شــامل تلاشی جامع 
برای ســرمایه گذاری روی صنعت آمریکا، از 
دهه ۱۹۵۰ تا دهه ۱۹۷۰ می شد، به خصوص 
روی فناوری های نو. این تعهد به قدرت ملی 
از طریق سرمایه گذاری صنعتی در دهه ۱۹۸۰ 
کم کم فرسوده شد و بعد از جنگ سرد، نیاز 
اندکی به آن تصور می شد. در مرحله دوم، در 
شرایطی که ایالات متحده هیچ رقیب هم رده ای 
نداشت، دولت های متوالی به دنبال گسترش 
نظم مبتنی بر قواعــد با رهبری ایالات متحده 
رفتند و به دنبال برپایی الگوهای همکاری در 
مسائل حیاتی. این دوره دنیا، از جهات مختلف، 
به سمتی بهتر متحول شد: کشورهای بسیاری 
آزادتر، کامیاب تر و امن تر شدند؛ فقر جهانی 
به شــدت کاهش یافت و دنیا به بحران مالی 
۲۰۰۸ واکنش مؤثری نشان داد؛ اما این دوره 
تغییرات ژئوپلیتیک هم بود. ایالات متحده حالا 
خود را در آغاز دوران ســوم می یابد: دورانی 
که در آن در حال تنظیــم خود برای دورانی 
از رقابت اســت، در عصر وابستگی متقابل 
و چالش های فراملی. ازنظر جیک ســالیوان؛ 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، این 
بدین معنا نیست که مسیر گذشته یا منافعی 
که حاصل شــده را رها کنیم؛ بلکه معنایش، 
پی ریزی دوباره برای قدرت آمریکاست. این 
پی ریزی نیازمند بازنگری در فرضیاتی است که 
مدت هاست وجود داشته اند. نتیجه این مرحله 
را تنها نیروهای خارجی تعیین نخواهند کرد؛ تا 
حد زیادی، انتخاب های خود ایالات متحده هم 

آن را مشخص خواهند کرد.
رقابت حماسی بین ایالات متحده و متحدانش 
ازیک طرف و رویارویی با چین، روســیه و 
متحدانشان از طرف دیگر کاملاً در جریان است. 
برای اطمینان از اینکه واشنگتن در قوی ترین 
موقعیت ممکن برای بازداشتن دشمنانش از 
انجام محاسبات نادرســت استراتژیک قرار 
دارد، رابرت گیتس؛ وزیر دفاع اسبق آمریکا، 
بر این نظر است که رهبران ایالات متحده باید 
به شکست توافق دوحزبی در رابطه با نقش 
ایالات متحده در جهان که چند دهه پابرجا بود 
توجه کرده و آن را رفع کنند. تعجب آور نیست 
که پس از ۲۰ سال جنگ در افغانستان و عراق، 
بسیاری از آمریکایی ها می خواستند توجهات به 
سمت داخل برگردد. به ویژه اینکه مشکلات 
فراوانی در داخل ایالات متحده وجود داشت؛ 
اما وظیفه رهبران سیاسی آمریکا این است که با 
این احساسات مقابله کنند و توضیح دهند که 
چگونه سرنوشت کشور به طور جدایی ناپذیری 
با آنچه در نقاط دیگــر جهان اتفاق می افتد، 
مرتبط است. فرانکلین روزولت زمانی گفت 
کــه »بزرگ ترین وظیفه یک دولتمرد، آگاهی 
دادن است«؛ اما رؤسای جمهور اخیر آمریکا، 
همراه با اکثر اعضای کنگره، در این مسئولیت 
باید  آمریکایی ها  شکست خورده اند.  اساسی 
بدانند که چــرا رهبری جهانی ایالات متحده، 
به رغــم هزینه هایش، برای حفظ صلح و رفاه 
آن ها حیاتی اســت. آن ها باید بدانند که چرا 
مقاومت موفق اوکراین در برابر تهاجم روسیه 
در بازدارندگی چین از حمله به تایوان بسیار 

مهم است. 

منابع ناکارآمد قدرت
اَبَرقدرت ناکارآمد

دکتر فرشید فرحناکیان
عضو هیئت مدیرۀ کانون وکلای مرکز

سرمقاله

ترکیه، مصر،قطر

باز هم مردم ایران متهم به پرتوقعی شدند! بازتاب اظهارات عجیب یک فعال سیاسی اصولگرا 
۸در مورد مقایسه جامعه ایران و کره جنوبی
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مدتی اســت که افزایش ســن بازنشستگی به 
یکی از موضوعات اصلی در سطح جامعه تبدیل 
شــده اســت. علت اصلی در رابطه با افزایش 
سن بازنشستگی همان افزایش میانگین امید 
به زندگی می باشــد. به همیــن دلیل ضریب 
پشتیبانی صندوقهای بازنشستگی کاهش یافته 
و پیشــنهاد دولت این بود در طول برنامه برای 
کارکنان به ازای هرسال سه ماه افزایش یابد. اما 
افزایش چشمگیر فارغ التحصیلان دانشگاه های 
کشــور و تورم نیروهای یاد شــده در بازار کار، 
موجب کاهش تاســف انگیز پایگاه اجتماعی و 
جایگاه اقشار فرهیخته گردیده است. این مصوبه 
مجلس ناامیدی جوانان از آینده خود باعث رها 
کردن دنباله تحصیلات توســط آن ها می شود. 
سیل مهاجرین به کشورهای مهاجرپذیر باعث 
تخلیه جامعه از جوانان آماده اشتغال می گردد 
آنهم در صورتی که افسردگی و انزوا از اصلی ترین 
آسیب های بیکاری قشــر دانشگاه دیده است. 
کاهش آمار ازدواج و بسته شدن پنجره جمعیتی 
دومین آســیب این مقوله می باشد. دلسردی 
نوجوانــان از ادامه تحصیلات و تــداوم آن در 
 دانشگاه ها، سومین آسیب این زمینه خواهد بود.
بهم خوردن نســبت جمعیتی بین دختران و 
پســران و رشــد جمعیت دختر علاقه مند به 
تحصیلات دانشــگاهی و اشــباع فرصت های 
شــغلی؛ نیز می تواند از تهدیدهــای جدی در 
زمینه اشتغال باشــد. تفاوت چشمگیر حقوق 

بازنشستگی با دوران اشتغال و... 

آسیب های افزایش 
سن بازنشستگی

مجید ابهری
رفتار شناس
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آفتاب یزد: معاون اول رئیس جمهور به مناســبت 
هفته بسیج، دیروز سه ساعت در جمع مسئولان بسیج 
دانشجویی سراسر کشور در محل لانه جاسوسی حاضر 
شــد و به تشریح اقدامات دولت در دو سال گذشته و 
تبیین ظرفیت های اساسی اقتصادی کشور برای رشد 

و پیشرفت پرداخت.
معــاون اول رئیس جمهور در این نشســت با تاکید 
بر اینکه در نســل کنونی بسیجیان نیز امثال شهید 
چمران ها و قاسم سلیمانی ها وجود دارند، گفت: بارها 
شاهد بودیم که در حوادث طبیعی گروه های جهادی 
و بسیج با از خود گذشتگی در لحظات ابتدایی در کنار 
مردم حضور داشته اند که چنین ایثارگری هایی یادآور 

فداکاری های شهدا است.
دکتر مخبر با بیان اینکه کلید واژه هایی همانند بسیج 
و مقاومت به برکت وجود امام خمینی )ره( در ادبیات 
نظام بین الملل راه یافته است، افزود: مکتب بنیانگذار 
کبیر انقلاب اســلامی با گفتمان علــوی، فرهنگ 
حسینی، اقتصاد مقاومتی و با لشکر بسیجی توانسته 
اســت چنان لرزه ای بر نظام سلطه بیافکند که هیچ 
اسلحه و تسلیحات نظامی توانایی مقابله با آن را ندارد.

وی خاطرنشان کرد: شاهد آن هستیم که ایثارگری 
شهید فهمیده در خرمشهر، امروز در غزه و در جنگ 
مقابل رژیم کودک کش صهیونیستی نیز اتفاق می افتد 
که این فرهنگ و روش را امام خمینی)ره( در جهان 

ایجاد کردند.
وی با بیان اینکه امروز مهم ترین مشکل نظام سلطه 
با جمهوری اســلامی ایــران، آمــوزش، فرهنگ و 
تربیت یافتگان مکتب خمینی کبیر است، تاکید کرد: 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به این دلیل از نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران عصبانی هستند که با وجود 
اقدامات جبهه مقاومت در کنار فرهنگ اسلامی هیمنه 

و هژمونی نظام سلطه در جهان از بین رفته است.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به عملیات طوفان 
الاقصی حماس علیه رژیم منحوس صهیونیســتی 
تصریح کــرد: رژیــم اشــغالگر قدس کــه مدعی 
قدرتمندترین ارتش و بزرگترین مجموعه اطلاعاتی 
در منطقه است و پس از ســال ها و دهه ها محاصره 
یک باریکه، تنها توسط چند صد نفر نیروی حماس، 
هفت مانع غیرقابل تصور آنان شکسته شد و پس از 
این عملیات بزرگ رژیم صهیونیستی نتوانست غزه را 
تسخیر و نیروی حماس را از بین ببرد و حال این رژیم 
جعلی به کودک کشی و نسل کشی در فلسطین روی 

آورده است.
دکتر محمد مخبر همچنین در این نشســت پس از 
تشریح وضعیت آغاز به کار دولت سیزدهم با اشاره به 
نامگذاری شعار امسال، بر برنامه کوتاه مدت، میان مدت 
و بلند مدت دولت برای مهار تورم و رشد تولید و تحقق 
منویات مقام معظم رهبــری در حوزه های اقتصادی 
تاکید کرد و افزود: توقع دولت از بسیج دانشجویی و 
جامعه دانشــگاهی برای رسیدن به اهداف مورد نظر 

خود رصد ظرفیت ها، تشخیص مسائل و ارائه راه حل ها 
به دولت است.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه به تشریح اقدامات 
و دســتاوردهای دولت پرداخت و کاهش رشد تورم 
مصرف کننده و تولید کننده، کاهش تورم ماهانه ۷/۳ 
درصدی در فروردین به ۳/۲ درصد در آبان ماه، کاهش 
تورم نقطه به نقطــه از ۵/۵۵ درصد به ۵/۳۹ درصد، 
کاهش تورم سالانه به نرخ ۴۴ درصد، میانگین رشد 
تولید ۷ درصدی در ۶ ماه اول ســال جاری و افزایش 
ظرفیت تولید و فروش نفت را از جمله اقدامات دولت 

سیزدهم برشمرد.
دکتر مخبر با بیان اینکه سران کشورهای منطقه در 
ملاقات های دوجانبه و چند جانبه همواره بر تکمیل 
هرچه سریع تر کریدور شمال جنوب تاکید کرده اند، 
افزود: بــا همکاری برخی کشــورها مراحل تکمیل 
کریدور شــمال-جنوب با سرمایه گذاری ۲/۳میلیارد 
دلاری طراحی شده است و به زودی ساخت خط ریلی 
رشت-آستارا در مسیر شمال- جنوب آغاز می شود که 
می تواند ظرفیت باری کشور را سالانه به ۲۰ میلیون 

تن برساند.
معاون اول رئیس جمهور در تبیین اقدامات دولت در 
زمینه مسکن و تحقق شعار ساخت ۴ میلیون مسکن 
در دولت سیزدهم افزود: اعطای زمین در هزار شهر، 
اتمام ۲۴۰ هزار واحد مســکن ناتمام و ثبت نام یک 
میلیــون و چهارصد هزار نفر در طرح ملی مســکن 

تاکنون در این زمینه انجام شده است.
دکتر مخبر گفت: افزایش ظرفیــت ۷ هزار مگاواتی 
برق کشور، شــروع عملیات ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه 
جدید، طراحی ۲۷ شهر ساحلی، ساخت ۵ شهر مولد 
کشاورزی، احداث ۱۳ پارک پتروشیمیایی و طراحی 
بزرگترین شهر تولیدی و مسکونی در مکران از دیگر 

برنامه  های دولت مردمی است.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: با وجود مسائل و 
مشکلات در کشور اما ظرفیت ها، موفقیت ها و قدرت 
حل مسئله در کشــور فوق العاده زیاد است. در این 
زمینه باید همانند دیگر صحنه های انقلاب اسلامی 
مردم را به عرصه اقتصاد نیــز وارد کرد که این مهم 
و سازماندهی مردم در بخش اقتصادی با کمک بسیج 

امکانپذیر است.
همچنین در این جلســه برخی از دانشــجویان به 
بیان نظرات، درخواســت ها، دغدغــه ها، دیدگاه ها، 
پیشــنهادات و مطالبه گری های خود در زمینه های 
حل مشکلات صنفی و آموزشی دانشگاه های مختلف، 
تخصیص بودجه لازم برای تشــکل های دانشجویی، 
افزایش سطح کیفی فعالیت های فرهنگی، تقویت پیوند 
صنعت و دانشگاه، تسهیل ازدواج دانشجویی، افزایش 
دیدارهای دانشجویی با مقامات و وزرای دولت بویژه 
در سفرهای استانی، امیدآفرینی در میان دانشجویان، 
افزایش ظرفیت برخی رشته های دانشگاهی و همچنین 

مشکلات استانی و شهرهای محلی خود پرداختند.
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نقش و پتانسیل »اخوانی« 
در فروکش کردن بحران در نوار غزه

تأمل در عادتی که به اپیدمی تبدیل شده است

گردن نگرفتن!
حضور سه ساعته معاون اول رئیس جمهور 

در جمع مسئولان بسیج دانشجویی 
سراسر کشور

مخبر:  سازماندهی 
حضور مردمی 

در بخش اقتصادی 
با کمک بسیج 

امکانپذیر است
۱

قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

عضو کمیسیون اجتماعی:
ایرادات وارده به طرح 

ساماندهی کارکنان دولت
قابل رفع است

مجلس نامه؛ 
آن چه وکلای مردم گفتند

اســتدلال های رئیس کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال در برنامه هفته گذشــته »فوتبال برتر« 
بقدری ضعیف و غیرقابل دفاع بود که مخاطب 
نمی توانست هیچ حقی برایش قائل باشد. البته 
نباید از خاطر برد که »خداداد افشــاریان« نیز 
مسئولی از مسئولان ورزش همین کشور است. 
مسئولانی که در آخرین »دسته گلشان« باعث 
گردیدند تیم فوتبال سپاهان بازی برگزار نشده 
 با الاتحاد عربستان را بازنده از زمین بیرون آید. 
به همین بهانه، بررسی عملکرد مدیران ورزشی ما 
درخصوص این مسابقه به شرحی که خواهد آمد 

تامل برانگیز است.
باشگاه ســپاهان اصفهان علاوه بر اینکه بازی 
برگزار نشده در چارچوب مسابقات لیگ قهرمانان 
آســیا را ۳ بر صفر بازنده شد به پرداخت ۲۰۰ 
هزار دلار جریمه نقدی و سه بازی خارج از خانه 
نیز محکوم گردید. این در حالی است که شبکه 
خبر، بلافاصله پس از لغو مسابقه دو تیم، ادعایی 
را مبنی بر اینکه داور، پایان بازی را به سود تیم 
ایرانی اعــلام نموده مطرح کرد. مطابق معمول 
بروز چنین رویدادهای ناگواری، مسئولان ما با 
اتخاذ یک موضع تکراری، ابتدا تا حد امکان حاشا 
نموده سپس ضمن گله گزاری از کارشکنی های 
داخلی و دخالتهای خارجی، وعده پیگیری جدی 

میدهند. دست آخر هم که هیچ.
این تصمیمات که از قضا ورزش ما در قبال آن ها 
همیشه بی دفاع بوده، معمولا بی اقدامی مسئولان 

را در پی داشته است. 

مسئولانی با پیگیریهای 
همیشه بی حاصل

حمیدرضا بوستانی
دکترای مدیریت دولتی

یادداشت-1

این ماجرای بلک فرایدی در ایران هم به شوخی 
تلخی شبیه شده است. هر سال هم که می گذرد 
این شوخی تلخ تر می شــود. چرا؟ به این دلیل 
کــه در اقتصاد بیماری مثــل اقتصاد ما اصلا و 
ابدا جمعه ســیاه به معنای تخفیف گســترده 
معنــا و مفهومی ندارد. صرفنظــر از بحث های 
فرهنگی، این مناسبت برای کشورهایی تعریف 
شده که اقتصاد ســراپایی دارند و مردم شان از 
یک رفاه نســبی برخوردار هستند. بدین شکل 
کــه در جمعه ســیاه فروشــگاه های مطرح در 
این کشــورها از جمله همین کشــور ترکیه که 

همسایه مان است برای اینکه بتوانند انبارگردانی 
کنند و برخی اجناســی که بی مشــتری مانده 
را به فروش برســانند شــامل تخفیف های قابل 
تامل می کنند. این موضوع در واقع یک معامله 
دو ســر برد می شــود؛ از یکســو فروشگاه های 
بــزرگ با این تصمیــم خود انبــار و موجودی 
خــود را رفــرش می کنند و از ســوی دیگر آن 
بخشــی از مردم که قدرت خرید کمتری دارند 
می تواننــد از ایــن موقعیت اســتفاده کرده با 
 پول کمتری اجناســی که مدنظرشــان است را 

خریداری کنند.
اما در ایران ما این موضوع دارای اشــکال هایی 
اســت. اولا غالب تخفیف هایی کــه در این روز 
در ایران اعلام می شــود فیک و غیرواقعی است. 
یعنی با ترفندهای بــازاری در حقیقت اجناس 
تخفیف نمی خورند بلکه با سود بیشتر به فروش 

می رســند. زیرا عملا فروشگاه های کشورمان از 
نظر اهمیت، وسعت و قدرت در حد و اندازه های 
نمونه های خارجی نیستند و تنها از بلک فرایدی 
برای یک کلاهبرداری شیک سود می برند. ضمن 
آنکه در جامعه ای که اکثریت مردم زیر خط فقر 
تعریف می شوند دیگر بلک فرایدی معنی ندارد. 
 یعنی تقریبا تمام جامعــه قدرت خرید خود را 
از دست داده است. نکته آخر هم اینکه وضعیت 
عرضه و تقاضا در کشــور ما با این اقتصاد بیمار 
اســتاندارد نیســت پس بنابراین باز هم چنین 

مناسبت هایی قابل تعریف نیست.
همانطــور که عرض شــد این مناســبت برای 
فروشــگاه هایی در کشــورمان مناسب است که 
ترفندهایی برای تحریم و تحریک مشــتری را 
یاد گرفته اند. هر چند که حنای این ها هم برای 

مردم رنگی ندارد.

ما 
و بلک فرایدی!

ایمان اسلامی بین
فعال بازار

یادداشت-4

وقتــی قطار توســعه اقتصــادی، اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی و ورزشی در مسیر پیشرفت 
قرار نگرفت؛ تبعاتش فقر و بیکاری و گرانی و 
تورم و دستمزد پایین اقشار جامعه کارگری و 
متوســط و... از درونش متولد می شود و مردم 
بطور ارادی همراه و پشتیبان دولت نمی شوند و 
شکاف دولت و جامعه عمیق و عمیق تر می شود 
و ایــن امر مهم تبعات غیــر قابل پیش بینی 
درپیش خواهد داشت. شکی نیست که مردم 
 ناراضی هستند و متاسفانه دولت اقدام چندانی 
در راســتای دلجویی از مردم را در دستور کار 
خویش قرار نمی دهد. مردم نظاره گر وضعیت 
جامعه هستند تا ببینند آیا افق های روشن و 
درخشان را در آینده را می توانند بنگرند و قطار 
توسعه در مسیر اصلی خویش قرار می گیرد؟ 
مردم در انتظار این امر مهم هســتند که آیا 
کیفیت زندگی شــان بهتر و بالا خواهد رفت 
و دولت به دنبال کســب رضایت مردم خواهد 
بود؟ نمی دانم مدیران وضعیت مردم و جامعه را 
نمی بینند؟ مدیران متوجه هستند که دخل و 
خرج مردم، تراز منفی را نشان می دهد و واقعا 
نمی خواهند کاری انجام بدهند و متاسفانه با 
وجود واقعیت های حاکم بر جامعه از مدیران 
کشور بعضا صداهای ناکوک شنیده می شود. 
یکی به جای اینکه آثار باســتانی را مرمت و 
با هتل سازی توریست های بیشتری را جذب 
کشــور کنــد از تعمیر توالت های شــهری و 

جاده ای سخن می گوید. 

باید 
کاری کرد
رامین نخستین انصاری

روزنامه نگار

یادداشت-2

ادامه در صفحه 3ادامه در صفحه 2

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

بایدها و نبایدها 
در مبتلایان به 

»هپاتیت خودایمنی«
6

۳۴

حضور سه ساعته معاون اول رئیس جمهور در جمع مسئولان بسیج دانشجویی سراسر کشور
مخبر: سازماندهی حضور مردمی در بخش اقتصادی 

با کمک بسیج امکانپذیر است

آموزش و پرورش به گزارش 
»آقای وزیر؛ حاشیه بس نیست!؟« 

واکنش نشان داد
درباره جوابیه آموزش و پرورش؛ 

حدیث نفس نکردیم، واقعیت ها را گفتیم!

چرا حجاب بان های »ایستگاه مترو تئاتر شهر« را هیچ کس گردن نمی گیرد؛
خلاف است یا صلاح نیست؟

صفحه 4

آفتاب یزد در گفتگو با عبدالرضافرجی راد، استاد ژئوپلیتیک دانشگاه، 
مذاکرات هسته ای ایران و 1+4 را بررسی می کند

نوبتی هم باشد 
نوبت »برجام« است

»برجامی وجود ندارد هرچه هســت بحث بر سر چند تفاهم میان ایران 
و آمریکا اســت«، تا پیش از آغاز بحران غــزه، گفتگوهایی بین ایران و 
آمریکا در جریان بود که به پیشــرفت هایی نیز رسید اما همزمان با آغاز 
طوفان الاقصی عملًا گفتگو ها نیز به محــاق رفت و حالا با فروکش کردن 
تنش ها در سرزمین های اشغالی، تحرکاتی نیز در این زمینه آغاز شده است

صفحه 3
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ــت نیست در جامعه یک  ۱۵۲۰- این درس
حزب خاص یا جناح با تفکر خاص خودش 
ــم بگیرد.  ــرای کل جامعه تصمی ــد ب بخواه
تمامیت خواهی هم حدی دارد. این رفتارها 

دمکراسی و جمهوریت را تهدید می کند.
۱۵۳۵- آنقدر فشارهای زندگی روی مردم 
زیاد است که بخشی از جامعه بسیار خشن، 
ــده اند درگیری ایجاد  عصبی و پرخاشگر ش
می کنند. اینها مسائلی است که باید نگران 

بود فکر چاره ای برایش کرد. 
ــرورش در مورد  ــر آموزش و پ ۱۶۰۱- وزی
ــی یک  ــیتی کتاب های درس تفکیک  جنس
چیزهایی گفتند که حالا مجبورند به نوعی 

آن حرفها را توجیه کنند!
ــای عجیبی  ــا آدم چه حرفه ۱۶۱۰- خدای
می شنود؟ محیط زیست اعلام کرده از سال 
ــوزی نداشتیم؟! ما هم  ۹۷ تاکنون مازوت س

باور کردیم! 
ــد افرادی وارد مجلس  ۱۳۵۰- اگر قرار باش
ــند و منتقد  ــه قربان گو باش ــه بل ــوند ک بش
ــند اینگونه مجلس به  مشکلات کشور نباش

چه درد می خورد؟! 
ــانی  ۱۴۰۵- این روزها خیلی نگرانی از کس
که به جریان خالص ساز معروفند زیاد شده. 
ظاهرا بسیار آدم های قدرت طلبی هستند. 
ــت که انتخاباتی  ۱۴۱۵- این حق مردم اس
با مشارکت بالا برگزار شود اما این مستلزم 
عدم ردصلاحیت ها بدین نحو است. حضور 
چهره های شاخص اصلاح طلبی هم هست. 
ــکار عمومی  ــه برای اف ــانی ک ۱۴۲۱- کس
ــلم است وقتی هم  ارزش قائل نیستند مس
ــه مردم و  ــوند توجهی ب ــب قدرت ش صاح

سلیقه مردم نخواهند داشت. 
ــت آدمی مثل  ۱۴۳۱- واقعا حیرت انگیز اس
آقای پزشکیان و بسیار چهره های خوشنام 
ــاخ  ــدند. آدم ش ــابقه ردصلاحیت ش و باس

درمی آورد! 
ــده به دنبال  ــفید مدعی ش ۱۲۲۱- کاخ س
درگیری با ایران نیستیم می خواهیم مانع از 
ــویم! اما  حمایت ایران از نیروهای نیابتی ش
در کاخ سفید تندروهایی هستند که دنبال 

جنگ اند. 
ــطح از ردصلاحیت ها  ــا این س ۱۳۰۵- واقع
در هیئت های اجرای انتخابات سابقه ندارد 
که حتی قبل از بررسی شورای نگهبان این 

همه ردصلاحیت بشوند. 
۱۳۲۱- جذابیت سریال های پخش خانگی 
ــی تمایل به  ــت که کمتر کس به قدری هس
ــته باشد.  ــریال های تلویزیون داش دیدن س

رسانه ملی به این موضوع توجه کند. 
ــه  ــت روز ب ــزد و معیش ــه م ۱۱۱۲- فاصل
ــود همین باعث می شود  ــتر می ش روز بیش
ــات ضعیف  ــنگینی به طبق ــای س هزینه ه
جامعه تحمیل شود. مردم دیگر تحمل این 

همه فشار را ندارند. 
ــورای عالی کار زودتر  فکری به  ۱۱۲۱- ش
حال ترمیم مزدها بکند. کارگران خیلی در 
ــه و تنگنای اقتصادی قرار دارند. باید  مضیق

حقوق آنها ترمیم شود. 
ــر  ــی دیگ ــول مل ــش ارزش پ ۱۱۳۰- کاه
ــته که  ــردم نگذاش ــرای م ــچ امیدی ب هی
بخواهند پول خود را پس انداز کنند ترجیح 
ــلا یا ارز  ــک بازاری مثل ط ــد در ی  می دهن

سرمایه گذاری کنند. 
ــت بلیت هواپیما  ــر افزایش قیم ۱۱۴۵- اگ
ــت، پس چطور  ــه خاطر کمبود هواپیماس ب
ــد هر ماه تعدادی هواپیما  وزیر راه می گوین
ــرا قیمت ها  ــس چ ــود؟ پ ــداری می ش خری

گران تر می شود؟ 
ــود یا گرانی  ــوع بحران کمب ۱۲۰۱- موض
ــده که برخی  ــک به قدری حاد ش شیرخش

کارت ملی نوزادان را اجاره می کنند.
۱۰۱۱- چرا برخی افراد آنقدر میل به ایجاد 
تنش و درگیری دارند؟ حتی به کسانی که 
ــتند جریان  ــی و تعامل هس دنبال دیپلماس

ساز شکار می گویند؟!
ــت  ۱۰۲۱- یک نماینده مجلس مدعی اس
ــی  که هیئت های اجرایی انتخابات مهندس
ــده اند. این اقدامات هم در سایه سکوت  ش

دولت انجام می شود! عجب ادعایی؟ 
ــوای تهران و  ــت آلودگی ه ۱۰۴۱- وضعی
ــده. هر سال  ــتناک ش ــهرها وحش برخی ش
ــراری و حل  ــکل تک ــردم باید با این مش م

نشده روبرو بشوند؟ 
ــتیضاح وزیر  ۱۱۰۱- در خبری خواندیم اس
امور خارجه هم کلید خورد. احتمالا این کار 

نمایندگان خاص مجلس است! 
ــا به  ــور م ــادی کش ــرایط اقتص ۱۰۱۱- ش
ــده که خودروهای خارجی حتی  گونه ای ش
آن خودروهایی که در کشور خودشان یک 
خودروی معمولی است تبدیل به خودروی 

لوکس و لاکچری شده! 
ــانی که در زمان دولت روحانی  ۱۹۲۰- کس
ــم می خواهند  ــکنی می کردند حالا ه کارش
ــردم را از  ــت وی اذهان م ــب دول ــا تخری ب

مشکلات امروز منحرف کنند. 
ــور آمریکا در جمله ای  ۱۹۵۰- رئیس جمه
ــکان آتش بس میان  ــده گفته ام نگران کنن

اسرائیل و حماس وجود ندارد. 
ــول کرده که  ــا واقعا طالبان قب ۲۰۲۱- آی
ــده آنها  ــد؟ آیا به وع ــران را بده ــه ای حقاب

اطمینانی هست؟ چند بار بدقولی کردند؟
ــد وعده  ــه ش ــاف چ ــای قالیب ۲۲۱۵- آق
ــما در سال  حکمرانی نو و اصلاحاتی که ش

قبل وعده داده بودید؟ 

روی خط آفتاب 
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ــوار غزه، گروه تماس غزه  آفتـاب یـزد: در روزهای منتهی به برقراری »آتش بس« در ن
ــتان، اردن، نیجریه، اندونزی، مصر، قطر و ترکیه در حالی شکل گرفت  ــکل از؛ عربس متش
ــت.  ــه حضور مثلث اخوانی)ترکیه، قطر و مصر( در این گروه پیام ویژه ای به همراه داش ک
ــی از برنامه های گروه تماس غزه بود. در این بین، عدم حضور  ــفر به پکن و مسکو بخش س
کشورهایی نظیر ایران، عمان و عراق مورد توجه بخشی از تحلیلگران و رابطه ی ایدئولوژیک 
مثلث اخوانی )ترکیه، قطر و مصر( با گروه »حماس« نیز برای بعضی از کارشناسان مسائل 
ــت  ــه بر مدار سیاس بین الملل مهم بود. در این میان اگرچه ترکیه و اردوغان، مثل همیش
چندجانبه گرایی و یکی به نعل، یکی به میخ یا به تعبیری؛ سیاست پاندولی حرکت کردند 

اما نمی توان از تأثیر آنکارا در فروکش کردن بحران در غزه گذشت. از بین سه کشور قطر، 
ــده ی دوحه و امیر قطر بود.  ــه بر عه مصر و ترکیه اما، مهم ترین ایفای نقش مثل همیش
ــویی دیگر، ارتباط  ــط نزدیک و صمیمانه با آمریکا و اتحادیه اروپا و از س ــو، رواب از یک س
همیشگی و معنادار قطر با محور مقاومت و ایران حکایت از آن داشت که قطر در میان مثلث 
اخوانی)ترکیه، قطر و مصر( و نیز دوحه در میان هفت کشور تشکیل دهنده ی »گروه تماس 
غزه«، یک سر و گردن بالا تر است ضمن آن که؛ ابهام هایی که در رابطه با نزدیکی اردوغان با 
اسرائیلی ها و محافظه کاری مصری ها در تحلیل ها دست به دست می شد چندان گریبانگیر 
قطر و مسئولان این کشور عربی نشد. سفرهای پیدا و پنهان مقامات سیاسی، دیپلماتیک، 

امنیتی و نظامی کشورهای حاضر در بلوک غرب)آمریکا، اروپا و متحدان این دو( به دوحه 
یک بار دیگر نقش محوری و تعیین کننده ی قطر در بحران های منطقه ای و بین المللی را 
یادآور شد. حضور در متن مذاکرات آمریکا و طالبان طی مدتی قریب به سه سال، کمک های 
همه جانبه به حماس و غزه، رابطه ی همچنان گرم با ایران، این امکان را به دوحه داد تا 
در بحران اخیر)طوفان الاقصی( بازهم وظیفه ی خطیر میانجیگری و ارتباط گیری با سران 
حماس به قطر واگذار شود. منهای تمامی این بحث ها و تحلیل ها، همچنان باید امیدوار بود 
تا بحران غزه که اینک به آتش بسی چهار روزه منتهی شده و شاید تمدید شود در سایه  
نقش و پتانسیل پیدا و پنهان »اخوانی ها« به نقطه ی آرامش برسد.اخباری که از غزه به 
گوش می رسد سرشار است از »بیم و امید«. تهدید های اسرائیل در کنار بازگشت آوارگان 
به خانه های شان در مناطق شمالی می تواند کورسوی امیدی تلقی شود که حتی با اتمام 
ــتان ها، اردوگاه ها، مدارس و دیگر  مهلت آتش بس، دیگر هیچ بمبی بر خانه ها، بیمارس
مناطق غزه فرو نریزد. این بیم و امیدها تا میانه ی هفته ی پیش رو ادامه خواهد داشت تا 

در پروسه ی تبادل اسُرا چه رخ دهد!

ترکیه، مصر،قطر
نقش و پتانسیل »اخوانی« در فروکش کردن بحران در نوار غزه

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان تفت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اسـت. لذا مشـخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضابه شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش 16 یزد – سانیچ و توابع 

701 فرعی از 72 - اصلی - منوچهر آیت اللهی مهرجردی نسبت به ششدانگ خانه و باغچه بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت 10۵3 
متر مربع برابر رای شـماره 140260321006002173 مورخه 1402/08/21 واقع در روسـتای حسن آباد دره شیر سانیچ تفت خریداری عادی از 

طرف نمایندگان قنات و شورای اسلامی دره شیر سانیچ از سهام مجهول. 
701 فرعی از -72 اصلی- حمید خان نیری نسـبت به ششـدانگ خانه و باغچه بطور مفروز قسـمتی از پلاک برابر به مساحت 12۹7/4۵ متر 
مربع برابر رای شماره 140260321006002174 مورخه 1402/08/21 واقع در روستای حسن آباد دره شیر سانیچ تفت خریداری عادی از طرف 

نمایندگان قنات و شورای اسلامی دره شیر سانیچ از سهام مجهول.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1402/0۹/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: یک شنبه 1402/0۹/1۹

م.الف 3۹1 

مسئولانی با پیگیریهای همیشه بی حاصل
ادامه از صفحه اول:

پیش از این، مسئولان مختلف وعده پیگیری و دفاع از حق باشگاه ایرانی را داده بودند. وزیر امور خارجه خبر 
داد بین ایران و عربستان این توافق وجود دارد که در زمان مد نظر دو طرف، بازی تکرار شود. اکنون بایستی 
از ایشان پرسید از کدام توافق صحبت کردید؟ اتفاقی که با توجه به لابی قدرتمند سعودی ها در کنفدراسیون 
فوتبال آسیا از همان ابتدا رخ دادنش بعید به نظر میرسید. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز با 
تاکید بر پیگیری های حقوقی لازم برای احقاق حقوق باشگاه سپاهان، اطمینان خاطر داد شرایط به وجود 
آمده در بالاترین سطح پیگیری خواهد شد و مدیرعامل آن باشگاه نیز در واکنش به لغو بازی با الاتحاد گفت 

با مستندات موجود از این باشگاه به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت خواهد کرد.
همین چندسال پیش مسئولان ما، تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا در مورد محرومیت ایران از میزبانی 
لیگ قهرمانان آسیا را بر اثر نفوذ عربستان عنوان نمودند و بر ضرورت تلاش فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش 
و دستگاه دیپلماسی برای لغو تصمیم این کنفدراسیون تاکید کردند. اما در عمل چه اتفاقی افتاد؟ هیچ. 
پیشتر، »سعودی اسپورت« از نفوذ قوی فوتبال عربستان در کنفدراسیون فوتبال آسیا خبر داده بود و با این 
رای، عربستان دیگربار تبعیت تام کنفدراسیون فوتبال آسیا از خواسته های خود را به رخ کشید و موفق شد 
 ضمن تعطیلی بازی، نتیجه مسابقه را به نفع خویش رقم بزند. مسئولان ورزش ما اما، مشخص نیست جز 
بهره مندی از جذابیتهای پرشمار کرسیهای مدیریتی چه اقدام دیگری انجام میدهند. ظاهرا آن ها هر چقدر 
ــرون از این مرز پرگهر و در  ــار به پذیرش بی چون و چرای تصمیمات خویش می بینند، بی ــه را ناچ جامع

عرصه های بین المللی هیچ حرفی برای گفتن ندارند.
علی اصغر کریمی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمانهای فاقد سندرسمی 

< تیراندازی نظامیان صهیونیست به سوی فلسطینی هایی که قصد بازگشت به شمال غزه را داشتند
شـبکه تلویزیونی الجزیره گزارش داد، سربازان رژیم صهیونیستی با وجود آتش بس، به سوی 
افرادی که قصد بازگشت به خانه های خود در شمال نوار غزه را داشتند، آتش گشودند و هفت 
فلسطینی را مجروح کردند. به گزارش ایسنا، پیش از این، روزنامه تایمز اسرائیل گزارش داد که 
ارتش این رژیم بر فراز نوار غزه اعلامیه هایی انداخته اند و از ساکنان خواسته به خانه های خود 
در شمال غزه بازنگردند، زیرا این چهار منطقه هنوز منطقه جنگی است. این در حالی است که 

مردم شمال غزه بدون توجه به این هشدارها در حال بازگشت به سوی خانه های خود هستند.

< تماس های فشرده مصر با رژیم صهیونیستی و حماس
منابع اعلام کردند که مصر تماس های فشـرده ای با رژیم صهیونیسـتی و جنبش حماس برای 
تثبیت توافق آتش بس انسـانی در غزه برقرار کرد. به گزارش ایسـنا، شبکه القاهرة الإخباریة 
گزارش داد که بعد از آغاز اجرای آتش بس، حالتی از آسودگی خاطر بین فلسطینی ها حکم فرما 
شده و هزاران آواره فلسطینی از پناهگاه ها در دو شهر رفح و خان یونس راهی خانه هایشان در 
منطقه جنوبی شده اند. با میانجیگری مصر، قطر و آمریکا، در مورد آتش بس انسانی در غزه اتفاق 

نظر حاصل شد. اجرای توافق از صبح روز جمعه به مدت 4 روز آغاز شده است.

< ورود کامیون های حامل کمک به گذرگاه رفح بعد از هفته ها محاصره غزه
 در پـی آغاز اجرای آتش بس موقت انسـانی میان مقاومت فلسـطین و رژیم صهیونیسـتی، 
کامیون های حامل سـوخت بعد از هفته ها محاصره وارد گذرگاه رفح شـدند. به گزارش ایسنا، 
خبرنگار المیادین گزارش داد که کامیون های حامل سوخت وارد گذرگاه رفح شده اند. همچنین 
قرار است 200 کامیون حامل کمک های غذایی و پزشکی از طریق گذرگاه رفح طی امروز وارد نوار 
غزه شود. تعدادی آمبولانس که مجروحان فلسطینی را از طریق گذرگاه رفح انتقال می دهند، 
وارد مصر به سـمت بیمارسـتان العریش مصر شـدند. خبرنگار المیادین همچنین گزارش داد 
که وضعیتی از تخریب گسـترده بیمارسـتان ها، مدارس و ساختمان ها در بیت حانون به چشم 
می خورد. از سوی دیگر، رسانه های عبری گزارش دادند که آژیرهای خطر در کیسوفیم و عین 

هشلوشا در غلاف غزه به صدا در آمده اند.

< جنگ غزه پس از اتمام تبادل اسرا ادامه خواهد یافت
وزیر جنگ طلب عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی ادعا کرد که جنگ غزه حتی پس از پایان 
تبادل اسـرا بین حماس و تل آویو ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، »جدعون ساعر« وزیر 
جنگ طلب عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی پنجشنبه شب در سخنانی مدعی شد که »هیچ 
قصدی برای توقف جنگ قبل از فروپاشی حماس وجود ندارد و زمانی که حماس در قدرت است، 

امکان پایان دادن به جنگ وجود ندارد.«
ساعر افزود: »زمانی که حماس توانایی تهدید اسرائیل را داشته باشد، امکان پایان جنگ وجود 
ندارد، این تصمیم کابینه است و ما به آن پایبند خواهیم بود.«پیش از این »یوآو گالانت« وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که آتش بس موقت در غزه »یک دوره استراحت خواهد 
بود« و پس از آن جنگ به شـدت برای بازگرداندن اسیران از سر گرفته خواهد شد و حداقل تا 

دو ماه دیگر ادامه خواهد داشت.

< تعداد شهدای غزه به ۱۴۸۵۴ نفر رسید
دفتر اطلاع رسـانی دولت فلسـطین در نوار غزه طی بیانیه ای از افزایش شـمار شهدای غزه به 
14 هزار و 84۵ نفر از هفتم اکتبر تا کنون خبر داد. به گزارش ایسـنا، دفتر اطلاع رسـانی دولت 
فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که 61۵0 نفر از شهدا کودک و 4000 نفر هم زن هستند. در ادامه 
بیانیه آمده است: شمار مجروحان نیز به بیش از 36 هزار نفر رسیده و 7000 نفر نیز مفقود و زیر 
آوار هستند. تاکنون 1.۵ میلیون نفر آواره و بی سرپناه شدند. دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین 
در نوار غزه تأکید کرد که 234 هزار واحد مسکونی خسارت جزئی دیده و 46 هزار واحد به طور 
کامل تخریب شده است.در این بیانیه همچنین آمده که 266 مدرسه هدف قرار گرفته که 67 
مدرسه به طور کامل تخریب شده است. دفتر اطلاع رسانی فلسطین در نوار غزه افزود: از آغاز 
جنگ 103 مرکز و ساختمان دولتی هدف قرار گرفته و آسیب دیده است. در این بیانیه همچنین 

آمده که 88 مسجد به طور کامل تخریب شده و سه کلیسا هم تاکنون بمباران شده است.

 <نویسنده یهودی: اسرائیل رژیمی تروریستی است و نمی تواند فلسطینی ها را شکست دهد
 یک نویسـنده و فعال یهودی، اسرائیل را رژیمی تروریسـتی توصیف کرد و انتقاد از مقاومت 
فلسطین را که تحت فشار قرار دارد، مضحک دانست و تاکید کرد، تل آویو نمی تواند فلسطینی ها 
را چه وابسته به حماس باشند چه هر گروه دیگری شکست دهد. به گزارش ایسنا، »میکو بیلد« 
فعال و نویسـنده یهودی با اشـاره به اینکه که سـال 1۹61 در یک خانواده سرشناس در قدس 
اشغالی متولد شـده است، گفت: پدرم ژنرال ارتش بود و پدربزرگم یکی از امضاکنندگان طرح 
تشکیل اسرائیل. در سال های جوانی به شدت تحت تاثیر افکار پدرم بودم و مدتی هم در ارتش 

نیز خدمت کردم اما بعدها پشیمان شدم و از آن انصراف دادم.
بیلد با بیان اینکه جنگی 7۵ سال قبل علیه فلسطینی ها آغاز شد، گفت: صهیونیسم به عنوان 
یک جنبش آغاز شد و در ادامه اسرائیل از این جنبش تشکیل شد و آن ها علیه ملت فلسطین 
اعلام جنگ کردند و ما در این جنگ شاهد پاکسازی نژادی، کشتار جمعی و آپارتاید بودیم. این 
فعال و نویسـنده یهودی با اشـاره به سرکوب هر روزه فلسطینی ها در طول سال ها، اسرائیل را 
رژیمی تروریستی توصیف کرد و گفت: در حقیقت اسرائیل بر اساس نژادپرستی که مبتنی بر 
دروغ های بسیار بود، تشکیل شد. او در ادامه جنگ ویرانگری را که رژیم صهیونیستی از هفتم 
اکتبر علیه نوار غزه آغاز کرده، بسیار خصمانه توصیف کرد و گفت: اسرائیل در حال انتقام گیری 

است و خشم خود را بر سر افراد بی گناه و غیرنظامیان خالی می کند.
بیلد با اشـاره به اینکه رسانه های غربی دائما جنبش حماس را در این جنگ محکوم می کنند، 
گفت: تلاش هایی که برای محکومیت جنبش حماس انجام می شود، تنها برای دور کردن توجه ها 
از کشـتار غیرنظامیان در غزه اسـت. این تحلیلگر تاکید کرد: محکوم کردن افرادی که مدت 
طولانی زیر فشار و ستم بودند، مضحک است چراکه مقاومت قابل پیش بینی بود، ما اگر بخواهیم 
مقاومت را نابود کنیم، باید این ستم را از بین ببریم، مقاومت همیشه پاسخی به ظلم و ستم است، 
فلسطینی ها بیش از 7۵ سال را با سرکوب زندگی کردند و پاسخ آن ها به خشونت ها در بیشتر 

مواقع غیرمسلحانه بوده است.
او افزود: اگر هم چیزی مسـتحق محکومیت باشد، آپارتاید، خشونت، وحشی گری هر روزه در 
حق فلسطینی ها و بازداشت و قتل هزاران تن از آن ها در کرانه باختری و نیز رویکرد نژادپرستانه 
اسرائیل در حق آن هاست. همچنین بیلد تاکید کرد: مشخص نیست این درگیری تا کجا پیش 

خواهد رفت اما چیزی که روشن است این است که بی شک اسرائیلی ها هرگز موفق به شکست 
فلسـطینی ها نخواهند شد چه حماس باشـد چه هر چیز دیگری، اهمیتی ندارد فلسطینی ها 
وابسـته به کدام جنبش هستند، آن ها هرگز شکست نخواهند خورد. او در پایان تصریح کرد: 
اسرائیل نماد تمامی بدی هاسـت و فراخوان برای حمایت از آن به کشتار، ویرانی و نژادپرستی 
بیشتر منجر خواهد شد و این به معنای ریخته شدن خون بی گناهان بیشتری است، این جنگی 

علیه صلح و عدالت است.

 <نتانیاهو: آزادی اسرا بدون چالش  نیست
نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره آزادی اسرای صهیونیست از غزه ابراز امیدواری کرد اما 
گفت این اقدام »چالش های خود را در پی دارد.« به گزارش ایسنا، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیسـتی در دیدار »دیوید کامرون« وزیر خارجه انگلیس در تل آویو گفت »اسرائیل 
امیدوار اسـت گروگان های خود را از غزه خارج کند.« روزنامه تایمز اسـرائیل گزارش داده که 
با وجود وقفه در توافق تبادل اسـرا و آتش بس، نتانیاهو به کامرون گفته اسـت: »ما امیدواریم 
گروگان های خود را خارج کنیم اما این بدون مواجهه با چالش های آن، شدنی نیست. با این حال، 
ما مجبور به این کار هستیم.« نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین به وزیر خارجه انگلیس 
گفته پس از خارج کردن گروه اول و سپس تمام اسرا، »اسرائیل به اهداف جنگی خود که حذف 
حماس خواهد بود، ادامه می دهد.«  این اظهارات نتانیاهو در حالی عنوان شده که پیشتر روزنامه 
هاآرتص خبر داده بود مفاد توافق تبادل اسرا میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی پیشتر 
توسـط مقاومت ارائه شده اما نتانیاهو آن را رد کرده بود. نخست وزیر رژیم صهیونیستی اما به 
دلیل فشار خانواده های اسرا و پس از انتشار گزارش هایی مبنی بر اینکه ارتش اسرائیل شماری از 

اسرای صهیونیست را در پی بمباران های شدید غزه کشته، مجبور به پذیرش آن شد.

 <رایزنی تلفنی وزیران خارجه آمریکا و قطر درباره آتش بس در غزه
وزیـر امـور خارجه قطر با همتای آمریکایی خـود درباره گام های مرتبط با آغـاز اجرای توافق 
آتش بس به منظور متوقف کردن جنگ در غزه رایزنی کرد. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه 
قطر در بیانیه ای اعلام کرد: »محمد بن عبد الرحمن آل ثانی« نخسـت وزیر و وزیر خارجه قطر 
در تماس تلفنی با »آنتونی بلینکن« همتای آمریکایی خود اقدامات مرتبط با آغاز اجرای توافق 
آتش بس میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس که با میانجی گری قطر و حمایت مصر و آمریکا 
حاصل شـد را مورد بحث قرار داد. 2 طرف همچنین دربـاره روند آزادی غیرنظامیان و اهمیت 
افزایش کمک های بشردوستانه به نوار غزه تبادل نظر کردند. وزیر خارجه قطر بر ضرورت تداوم 
تلاش ها برای توقف جنگ در غزه تاکید کرد و گفت: تنها تضمین برای دستیابی به صلح پایدار 
در منطقه خاورمیانه، دستیابی به راه حلی عادلانه و فراگیر برای مسئله فلسطین، بر اساس طرح 
عربی و راه حل دو دولتی است که تشکیل کشور مستقل فلسطین در مرزهای 1۹67 با پایتختی 
بیت المقدس شرقی و برخورداری مردم فلسطین از حقوق مسلم خود را تضمین می کند.دوحه 
افزود: بلینکن نیز به نوبه خود از کشور قطر به خاطر نقش تعیین کننده آن در میانجی گری که 
منجر به توافق آتش بس شد، تشکر و تاکید کرد که کشورش همچنان به راه حل دو دولتی پایبند 
است. بلینکن همچنین بر اهمیت مشارکت استراتژیک میان قطر و آمریکا تاکید کرد.سخنگوی 
وزارت خارجه قطر نیـز امروز اعلام کرد که مذاکرات درباره طرح اجرایی توافق آتش بس میان 

رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین به شکل مثبتی در جریان است. 

 اخبار  غزه

 گروه تماس غزه متشکل از؛ عربستان، اردن، نیجریه، اندونزی، مصر، 
قطر و ترکیه در حالی شـکل گرفت که حضور مثلث اخوانی)ترکیه، 

قطر و مصر( در این گروه پیام ویژه ای به همراه داشت
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 ـرضا بردستانی - خبرنگار بین الملل: یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با اشاره به تحولات  آفتاب یزد 
اخیر در حوزه ی مذاکرات هسته ای با تأکید بر این نکته که اسرائیل به جز در تلفاتی که به بار آورد در هر 
ــت خورد، در گفتگویی کوتاه با آفتاب یزد اظهار داشت: همه ی هوش و حواس  زمینه ای از حماس شکس
آمریکا به تحولات غزه است در این میان چون در گفتگو ها با ایران به بن بست رسیده اند، »بهانه« می گیرند!

فرجی راد افزود: بین ایران و »آژانس بین المللی انرژی اتمی« دو مسئله ی مهم وجود دارد؛ یکی، سؤالاتی در 
مورد آن دو سایت مورد مناقشه است که طرف ایرانی معتقد است:»تهران برای 
هر سؤالی ملزم به پاسخگویی نیست«. مسئله ی دیگر اما بحث بر سر کارشناسان 
است که به موضوع مهمی تبدیل شده است. از یک سو آژانس کارشناسانی به 
ــامی ۱۰۰  ــویی دیگر اس ــت و از س ایران معرفی کرده که مورد قبول ایران نیس

کارشناس را به آژانس داده تا از میان آن ها انتخاب شوند.
این استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به این که: »برجامی وجود ندارد هرچه هست 
بحث بر سر چند تفاهم میان ایران و آمریکا است«، گفت: تا پیش از آغاز بحران 
غزه، گفتگوهایی بین ایران و آمریکا در جریان بود که به پیشرفت هایی نیز رسید 
ــا نیز به محاق رفت و حالا با  ــا همزمان با آغاز طوفان الاقصی عملاً گفتگو ه ام

فروکش کردن تنش ها در سرزمین های اشغالی، تحرکاتی نیز در این زمینه آغاز شده است.
وی ادامه داد: همچنان باید منتظر روزهای آینده باشیم تا معلوم شود این بحران بالاخره به چه سرانجامی 
دچار خواهد شد. به طور طبیعی تا تنش ها در غرب آسیا کم نشود این گفتگو ها آغاز نخواهد شد این مسائلی 
هم که در رسانه ها مطرح است یه مشت بهانه جویی است تا مثلا مذاکرات را در جریان نشان دهند در حالی 

که عملاً گفتگویی وجود ندارد!
فرجی راد در بخش پایانی این گفتگوی کوتاه گفت: واقع امر این است که در این برهه حماس و نیروهای 
مقاومت دست بالا را دارند از طرف دیگر طرف ایرانی هم مسئول همه ی این بحران را آمریکا می داند در 
چنین شرایطی عملًا جایی برای گفتگو بر سر اختلافات ایران و آژانس باقی نمی ماند به تعبیری، همه ی 

مسئله منوط به تعیین تکلیف بحران غزه است و باید صبر کرد.
<نوبتی هم باشد نوبت »برجام« است

اول آذرماه بود که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد، لغو مجوز فعالیت تعدادی از بازرسان 
آژانس در ایران تاثیر منفی بر کیفیت انجام وظایف این نهاد بین المللی در ایران داشته است. 

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی درباره 
ــران و تاثیر آن بر  ــان آژانس در ای ــر تهران برای عدم تمدید مجوز فعالیت چند تن از بازرس ــم اخی تصمی
فعالیت های دیده بان هسته ای سازمان ملل گفت: حذف نام بازرسان باتجربه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
یک ضربه بسیار جدی به توانایی ما برای انجام وظایفمان به بهترین سطح ممکن است. وی افزود: به طور 
قطع ما به انجام وظایف خود ادامه می دهیم اما آن ها بازرسان باتجربه ما، به ویژه در حوزه غنی سازی را هدف 
قرار داده اند. این که بازرسان ما بتوانند به این سطح از تجربه، مهارت و دانش برای انجام وظایف خود دست 
ــی در ادامه تاکید کرد که اگرچه آژانس به کار خود ادامه می دهد  پیدا کنند زمان زیادی لازم دارد.گروس
اما حذف این بازرسان تاثیر منفی بر روند فعالیت های آن ها در ایران به بهترین شکل ممکن داشته است. 
ــدواری کرد که بتواند این تصمیم را تغییر دهد و برای آن تلاش  ــرکل آژانس اتمی همچنین ابراز امی مدی
ــی اظهار داشت: ما به انجام وظایف خود در نظارت  و بازرسی تمام تاسیسات هسته ای  خواهد کرد. گروس
در ایران ادامه می دهیم و قادریم به طور دقیق میزان ذخایر اورانیوم غنی شده را تعیین کنیم اما باید بگویم 
که مشکلاتی هم وجود دارد.مدیرکل آژانس اتمی همچنین در پاسخ به سوالی درباره مختصر بودن گزارش 
اخیر آژانس در مقایسه با گزارش قبلی و اینکه چرا در این گزارش به طور دقیق به حجم ذخایر اورانیوم غنی 
ــده ایران در تاسیسات مختلف اشاره ای نشده است، تاکید کرد که آژانس در حال انجام وظایف خود به  ش
بهترین نحو است و اندازه این ذخایر را به طور کلی اعلام می کند و این به معنی ضعف گزارش آژانس نیست، 
بلکه فرمت گزارش تغییر کرده است. او همچنین در پاسخ به این سوال که چرا باوجود نیاز به افزایش تعداد 
بازرسان آژانس اتمی در ایران، این کشور در حال ایجاد محدودیت هایی در این زمینه است، مدعی شد که 
ــلامی ایران در چندین مورد تعهدات هسته ای خود ذیل برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(  جمهوری اس
ــترک ۴ مارس ۲۰۲۳ را به طور کامل اجرا نمی کند اما در رابطه با  ــته و همچنین بیانیه مش را زیر پا گذاش

توافق نامه جامع پادمانی باید بگویم که ما  آن را به طور کامل اجرا می کنیم.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین در پاسخ به سوالی دیگر درباره کاهش تعداد بازرسان در 
ــت بازرسان فعال در ایران بر  ــان ما از فهرس ایران تصریح کرد: همان طور که گفتم حذف تعدادی از بازرس
ــده است. ما در حال گفت وگو با طرف ایرانی درباره این  ــته اما مانع از ادامه آن نش روند کارمان تاثیر گذاش
موضوع هستیم که امیدواریم بتوانیم اوضاع را بهبود بخشیم. وی در پاسخ به سوالی درباره ادعای خود در 
سخنرانی دیروز در نشست شورای حکام آژانس اتمی مبنی بر اینکه هیچ پیشرفتی در اجرای بیانیه مشترک 
ــت و اینکه آیا او از چنین توافقی پشیمان است، گفت: به طور قطع من از  ــده اس آژانس با ایران حاصل نش
ــائل کمک کند، پشیمان نمی شوم. نباید فراموش کرد که اجرای بیانیه  هیچ اقدامی که به حل وفصل مس
ــوی ایران متوقف شده است. با این حال دستاوردهایی  ــده اما ادامه آن از س ــترک چهار مارس آغاز ش مش
هم داشته ایم، از جمله توانستیم تعداد قابل قبولی از دوربین های نظارتی را دوباره نصب کنیم و همچنین 
تعدادی تجهیزات اندازه گیری آنلاین را مرتبط کردیم که اکنون فعال هستند. تمامی اینها اهمیت دارند. 
گروسی در پایان گفت: در این سند تعهداتی در نظر گرفته شده که تا زمانی که ایران از آنها عقب نشینی 

نکند، اجرا خواهند شد. 
جمهوری اسلامی ایران به تازگی چند تن از بازرسان تبعه سه کشور اروپایی را که به طور مرتب رفتار سیاسی 
تند علیه ایران دارند از فهرست بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران حذف کرده و مجوز ادامه 

فعالیت آنها را تمدید نکرده است که این امر با واکنش آژانس مواجه شد. پیش از این، محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران درباره شایعات مربوط به اخراج بازرسان هسته ای آژانس خاطرنشان کرد: کسی 
اخراج نشده است. بازرسان تبعه سه کشور اروپایی که مرتب رفتار سیاسی تند علیه جمهوری اسلامی دارند 
ــت حذف کردیم. اصلًا سه یا چهار نفر از آنان چندین سال است به ایران نیامده اند. آژانس انرژی  را از لیس
اتمی ۱۲۷ بازرس تأییدشده در ایران دارد و این چند نفر، عددی نسبت به کل بازرسانی که در ایران دارد، 
نیست. وی افزود: این رفتار سیاسی و عملیات روانی است که انجام می دهند. فشار آنان این است که ایران 
یک طرفه همه مفاد برجام را اجرا کند و آنان هیچ گونه از تعهدات خود را انجام ندهند. اسلامی همچنین 
تصریح کرد: فعالیت ما طبق ضوابط آژانس است و همه فعالیت های ما تحت نظارت آژانس قرار دارد. هیچ 
بخشی از فعالیت های ما دور از دسترس و اطلاع آژانس نیست. قانون اقدام راهبردی بر ما برای لغو تحریم ها 
حاکم است، هر زمان که تحریم ها را لغو کنند طبیعی است که ما هم تمام مفاد برجام را اجرا می کنیم. وی 
در پاسخ به سوال دیگری که در آن خبرنگار ادعا کرد افزایش انباشت اورانیوم غنی شده در ایران در مقایسه 
با ماه سپتامبر نقض توافق نامه پادمانی به شمار می آید، تاکید کرد که این، نقض توافق نامه پادمانی نیست 

ولی مشکلاتی در این زمینه وجود دارد. 
<درخواست تروئیکای اروپا از ایران در جلسه شورای حکام آژانس انرژی اتمی 

سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه با مطرح کردن ادعاهایی درباره تعهدات هسته ای ایران و همکاری های 
آن با آژانس بین المللی انرژی اتمی، درخواست هایی را در این زمینه از ایران مطرح کردند. به گزارش ایسنا، 
تروئیکای اروپایی در بیانیه ای مشترک در جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با مطرح کردن 
ادعاهایی درباره اجرای تعهدات برجامی)توافق هسته ای( ایران گفتند: متاسفانه، گزارش مدیرکل باری دیگر 
تایید می کند که ایران فعالیت های هسته ای خود را با نقض بیشتر تعهدات برجامی پیش برده است. اقدامات 
اخیر ایران، از جمله لغو انتصاب بازرسان آژانس در سپتامبر نشان دهنده خودداری ادامه دار و مصمم همکاری 

لازم با آژانس بین المللی انرژی اتمی است.
تروئیکای اروپایی در ادامه مطرح کرد: همان طور که مدیرکل گفت، شمار فعالیت هایی که آژانس در زمینه 
ــت و شامل راستی آزمایی تولید آب سنگین، مقدار  ــت، گسترده اس نظارت برجامی قادر به انجام آن نیس
اورانیوم با خلوص پایین در دست تولید، تولید ایزوتوپ های پایدار و برخی از تعهدات هسته ای گسترده تر 
است. گستره ممانعت از مسئولیت های آژانس در ژوئن ۲۰۲۲ و پس از تصمیم ایران برای خاموش کردن 
تمامی تجهیزات نظارتی آژانس در زمینه فعالیت های برجامی شدت گرفت. این اقدامات به طور جدی، توان 
آژانس برای اطمینان دهی درباره ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران را تضعیف می کند. این کشورهای 
اروپایی با نادیده گرفتن اجرایی نشدن تعهدات برجامی خود مدعی شدند: ما به عنوان تروئیکای اروپایی، 
صراحتا، خواستار ازسرگیری پایبندی کامل ایران به برجام بوده ایم، از جمله از طریق فعال کردن مکانیسم 
حل اختلاف در ژانویه ۲۰۲۰.  از آن موقع، ما با حسن نیت، تلاش کردیم مسائل به بار آمده از عدم پایبندی 
ایران را حل وفصل کنیم. ما تمامی تلاش های معقول را برای مذاکره درباره بازگشت به برجام به کار بستیم 
ــد. در هر دو مورد، ایران با  ــنهاد ش که در این میان، توافق های قابل اجرایی در مارس و اوت ۲۰۲۲ پیش
درخواست های غیرقابل قبول و فراتر از برجام از امضای این توافق ها خودداری کرده و در عوض، به توسعه 

توانمندی های هسته ای خود ادامه داده است.
ــردن اجرای تعهداتش، از جمله  ــت: تصمیم ایران برای متوقف ک ــه بیانیه تروئیکای اروپا آمده اس در ادام
ــتی آزمایی و نظارت اثر  پروتکل الحاقی، به طور جدی بر توانمندی های آژانس در زمینه فعالیت های راس
گذاشته است. افزون بر این، طبق گفته مدیرکل، تصمیم ایران برای لغو انتصاب بازرسان خبره در سپتامبر 
به طور »مستقیم و جدی بر توان آژانس برای اجرای فعالیت های نظارتی و راستی آزمایی در ایران، به ویژه 
در تاسیسات غنی سازی« تاثیر می گذارد. این عوامل و بیانیه آژانس که دیگر نمی تواند اشراف خود بر روند 
ــته ای ایران را حفظ کند، نشان دهنده بی اعتنایی ایران به  فعالیت و موجودی بخش های اصلی برنامه هس

مسئولیت های آژانس است.
تروئیکای اروپا مدعی شدند: ایران از سال ۲۰۱۹، عمدا و به طور مداوم انتخاب کرد که فعالیت های هسته ای 
خود را تا حدی فراتر از تمامی توجیه های موثق غیرنظامی و با عدم پایبندی بر تعهدات برجامی اش گسترش 

دهد. تروئیکای اروپا به عنوان پاسخی مستقیم به عدم پایبندی جدی و تنش زای ایران، تصمیم خود برای 
ــورای امنیت سازمان ملل به هماهنگ کننده  ــاس برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ ش لغو نکردن تحریم ها را بر اس
ــپس، اقدامات لازم را برای اجرای این تصمیم انجام دادیم . این اقدامات در صورت  برجام اعلام کرد. ما س

پایبندی کامل ایران به تعهدات برجامی خود، بازگشت پذیر هستند.
در این بیانیه از ایران خواسته شده است با اقدامات زیر از شدت فعالیت های هسته ای خود بکاهد:

ــطح بالاتر از  ــده تا س ــردن تولید اورانیوم فراتر از ۳.۶۷ درصد، کاهش ذخایر اورانیوم غنی ش ــف ک ـ متوق
ــعه، تولید، نصب، گازدهی و استفاده از  ــت به حدود توافق شده در زمینه تحقیق و توس این میزان، بازگش

سانتریفیوژها
ـ برقراری دوباره اقدامات شفاف سازی که ایران در فوریه ۲۰۲۱ آن ها را متوقف کرد و در ۴ مارس در بیانیه 

مشترک ایران و آژانس بر سر آن توافق شده بود.
ـ اجرای دوباره و تصویب سریع پروتکل الحاقی، همکاری کامل با آژانس از جمله از طریق انتصاب دوباره 

بازرسان خبره آژانس و صدور روادید برای مقامات آژانس.
ــه کشور تاکید کردند که این اقدامات »به احیای شفافیت لازم و کمک به اعتمادسازی فوری لازم  این س
میان ایران و جامعه بین المللی« کمک می کند. آن ها افزون بر این، مدعی شدند که پیشرفت های هسته ای 
ایران »به طور قابل توجهی به امنیت بین المللی آسیب زده و ساختار منع اشاعه تسلیحات اتمی را تضعیف 
ــورهای اروپایی با گفتن این که به رایزنی با شرکای بین المللی خود برای »رسیدگی به  می کند.« این کش
بهترین شکل به تردیدها درباره ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران« ادامه خواهند داد، بیان کردند: ما 
ــتیم از تمامی اهرم فشارهای دیپلماتیک برای ممانعت از  به یک راهکار دیپلماتیک متعهدیم و آماده هس
تولید تسلیحات اتمی توسط ایران استفاده کنیم. ما از ایران می خواهیم شدت فعالیت های خود را کاهش 
دهد و انتظار داریم اقدامات سریع و هدفمندی برای برقراری سطح توافق شده همکاری با آژانس به منظور 

راستی آزمایی و نظارت موثر انجام شود.«
در حالی که ایران طبق حقوق قانونی خود در قبال اجرایی نشدن تعهدات طرف مقابل در توافق هسته ای 
ــت، در این بیانیه که در وبگاه وزارت امور خارجه انگلیس منتشر  ــت به برخی اقدامات متقابل زده اس دس
شده، آمده است: ایران از سال ۲۰۱۹، فعالیت های خود را تا سطوحی بی سابقه برای کشوری بدون برنامه 
تسلیحات اتمی گسترش داده است. در مدت گزارش دهی، ایران به غنی سازی تا حدی فراتر از حدی که در 
برجام متعهد شده، ادامه داده است. ذخایر اورانیوم غنی سازی شده آن تا خلوص ۶۰ درصد، طبق گزارش 
مدیرکل، اکنون احتمالا سه برابر مقدار تقریبی مواد هسته ای است که طبق توضیح آژانس، نمی توان احتمال 
ساخت یک سلاح هسته ای را )با آن( نادیده گرفت. ذخایر اورانیوم غنی سازی شده آن، در حال حاضر، ۲۲ 
برابر حدود تعیین شده در برجام است. ایران همچنین سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتری را نیز در تاسیسات 
ــاخت های سانتریفیوژهای خود ادامه داده است. این امر می تواند برای  ــعه زیرس نطنز نصب کرده و به توس
پشتیبانی از افزایش قابل توجه توانمندی تولید اورانیوم غنی شده مورد استفاده قرار بگیرد که بی اعتنایی 
آشکار به مقررات برجامی محسوب می شود. ما همچنین فعالیت قابل توجه در زمینه اورانیوم فلزی را یادآور 
ــویم که گامی مهم برای تولید یک سلاح هسته ای است و ایران را به طرز خطرناکی به فعالیت های  می ش

مرتبط با تسلیحات هسته ای نزدیک می کند.
ــرفت های ایران در برنامه هسته ای آن با اهداف تولید تسلیحات اتمی در حالی از  ادعای مرتبط بودن پیش
سوی تروئیکای اروپایی مطرح می شود که ایران بارها تاکید کرده است تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی 
ــت. این ادعا در حالی  ــته ای آن، صرفا صلح آمیز اس جایی در دکترین دفاعی آن ندارد و ماهیت برنامه هس
مطرح می شود که از زمان ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته ای در مارس ۲۰۲۲، آمریکا که در سال 
۲۰۱۸ از این توافق خارج شد و در دولت بایدن اعلام کرد قصد دارد به آن بازگردد و شرکای اروپایی توافق 
ــراکت  با بهانه کردن ادعاهایی علیه ایران در زمینه موضوعات فرابرجامی، از جمله امور داخلی ایران و ش
 دفاعی آن با روسیه مسیر مذاکرات وین را منحرف کردند و این مذاکرات بیش از یک سال است که با وقفه 
ــت. اقدامات ایران برای تداوم فعالیت های هسته ای خود منطبق با مفاد برجام در صورت  ــده اس روبه رو ش
ــورت گام به گام انجام  ــده بود که به ص ــش بوده و از پیش اعلام ش ــرف مقابل به تعهدات ــدی ط  عدم پایبن
خواهد شد. مقامات ایران، با این وجود، تاکید کرده بودند که این اقدامات بازگشت پذیرند و در صورت اجرایی 
ــت. ایران همچنین تاکید کرده است در صورتی  ــدن تعهدات طرف مقابل به حالت قبل بازخواهند گش ش
که طرف مقابل در مذاکرات وین اراده سیاسی لازم را برای انجام دادن توافقی جهت احیای اجرای برجام 
ــن نیت« توافقی را برای لغو تمامی تحریم ها در وین نهایی کند که  ــان دهد، آماده خواهد بود با »حس نش

تامین کننده منافع ملی ایران باشد.
<روسیه: آمریکا و تروئیکای اروپا به برجام بازگردند 

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با انتقاد از 
مواضع آمریکا و تروئیکای اروپایی در قبال همکاری های ایران و آژانس از آن ها خواست به اجرای تعهدات 
ــنا، »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان های  ــته ای بازگردند. به گزارش ایس خود در توافق هس
ــت که به اجرای تعهدات  ــه( خواس بین المللی در وین از آمریکا و تروئیکای اروپا)انگلیس، آلمان و فرانس
ــته ای)برجام( بازگردند.خبرگزاری تاس در این باره گزارش داد که اولیانوف در بیانیه ای  خود در توافق هس
ــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: »ما از آمریکا و اتحادیه اروپا می خواهیم به  ــه ش در جلس
جای تلاش برای منحرف کردن تعاملات میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی از مسیر خود، انرژی 
ــرایط مطلوبی برای ایران برای اقدام متقابل ــود را روی احیای برجام متمرکز کنند که موجب ایجاد ش  خ

 خواهد شد.«

آفتاب یزد در گفتگو با عبدالرضافرجی راد، استاد ژئوپلیتیک دانشگاه، مذاکرات هسته ای ایران و 1+4 را بررسی می کند

نوبتی هم باشد نوبت »برجام« است 
 فرجـی راد: همه ی هوش و حواس آمریکا به تحولات غزه اسـت در این 
میان چون در گفتگو ها با ایران به بن بست رسیده اند، »بهانه« می گیرند!

»برجامی وجود ندارد هرچه هسـت بحث بر سر چند تفاهم میان ایران و 
آمریکا اسـت«، تا پیش از آغاز بحران غزه، گفتگوهایی بین ایران و آمریکا 
در جریان بود که به پیشرفت هایی نیز رسید اما همزمان با آغاز طوفان 
الاقصی عملًا گفتگو ها نیز به محاق رفت و حالا با فروکش کردن تنش ها 

در سرزمین های اشغالی، تحرکاتی نیز در این زمینه آغاز شده است.

باید کاری کرد
ادامه از صفحه اول:

یکی به جای اینکه در کشور نهضت ملی ساخت مدرسه و بیمارستان و دانشگاه راه بیندازد به فکر 
ــتان و...  در سایر کشورها است. یکی به جای اینکه از وعده ساخت مسکن سخن  ــاخت بیمارس س
ــکوت اختیار می کند و مشاورانش آمارهای غیر واقعی را مطرح می کنند. خوب طبیعی  بگوید، س
بنظر می رسد مردم مشکل داشته باشند. در موضوعات اجتماعی و سیاسی و فرهنگی و ورزشی نیز 
اوضاع به همین شکل است. مردم به جای اینکه سخنانی درباره نقشه پیشرفت و آبادانی را بشنوند 
بعضا حرف های عجیب و غریب و مبهم می شنوند و این امر مهم برخی مردم را ناراضی تر می کند. 
 دولت باید به دنبال رضایت ومردم و بخشنده باشد. راز شکوفا شدن و طاهر شدن و به کمال رسیدن

 رضایت مردم است.

ادامه از صفحه اول:
ــدن  ــمگیر تورم و تفاوت قیمت ها، باعث رانده ش ــد چش ... رش
کارمندان و قشر یقه سفید از مناطق میانی شهرها به حاشیه ها 
ــش طبقات  ــیه ای و زای ــاری وحاش ــهرک های اقم ــد ش و تول
ــود که به خاطر صعود  ــین می ش ــین و حتی زاغه نش حاشیه نش
ــهرها و مهاجرت معکوس  بی ضابطه اجاره بها مجبور به ترک ش

شده اند. 
ــاط گستری« و دستفروشی  ــد سرطانی پدیده »بس ظهور و رش

ــهری  ــل اتوبوس ها و قطارهای ش ــا و داخ ــیه خیابانه در حاش
ــران مهاجر از  ــوب کارگ ــدگاری و رس ــیب مان ــن آس چهارمی
ــهرها بوده که به خاطر جاذبه های کاذب شهری،  روستاها به ش
ــود نخواهند ــه زاد بوم خ ــه مراجعه ب ــه ای ب ــر ذوق وعلاق  دیگ

 داشت. 
ــمگیر سالمندی  ــتگی باعث افزایش چش ــن بازنشس افزایش س
ــار گردیده  ــا در میان اقش ــن دوران ه ــط با ای ــوارض مرتب و ع
ــه  ــن دوران و هزین ــاص ای ــای خ ــراض وبیماری ه ــروز ام و ب

ــم درآمد خواهد ــخاص ک ــا آن که از توان عادی اش ــط، ب  مرتب
 بود. امیدوارم اعضای محترم شورای نگهبان با درایت خاص خود 
ــکلات  از تصویب این قانون جلوگیری نموده و اجازه ندهند مش
متعددی در شرایط بحرانی حاضر دامنگیر دولت و مردم گردد. 
ــان و  ــان و آسیب شناس ــر خواهی و مباحثه با جامعه شناس نظ
ــادی و اجتماعی فعلی،  ــی میدانی مصایب اقتص معاینه و بررس
ــن بزرگواران قرار خواهد ــترده تری در مقابل ای  دیدگاه های گس

 داد.

< ایرادات وارده به طرح ساماندهی کارکنان دولت قابل رفع است
 یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: عمده ایرادات 
ــده از سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره  مطرح ش
طرح ساماندهی کارکنان دولت قابل رفع است. سید کریم حسینی رسیدگی 
به طرح ساماندهی کارکنان دولت را از اولویت های کمیسیون اجتماعی مجلس 
ــورای  ــوی ش ــده از س عنوان کرد و گفت: به اعتقاد ما عمده ایرادات مطرح ش
ــخیص مصلحت نظام به طرح ساماندهی کارکنان دولت  نگهبان و مجمع تش
ــت و می توان این طرح را مجدداً به جریان انداخت که تا قبل از  قابل رفع اس
ــده و اجرایی شود و بتوانیم شرکت های واسط  ــال تبدیل به قانون ش پایان س
نیروی انسانی را از جلوی پای کارمندان و کارگرانی که مشغول به کار هستند، 

برداریم.
ــخ به پرسشی درباره میزان حقوق کارگران در سال آتی  وی همچنین در پاس
اظهار کرد: در خصوص افزایش حقوق کارگران قطعاً کمیسیون اجتماعی نظر 
مشورتی خود را ارائه خواهد داد اما تصمیم نهایی با شورایی است که در وزارت 
کار تشکیل می شود. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: نظرات 
ــت که ما حداکثر تلاش را  ــیون اجتماعی این اس نمایندگان و اعضای کمیس
داشته باشیم که با توجه به عدد تورمی موجود در کشور و همچنین وضعیت 
معیشتی کارگران، توجه ویژه ای به قشر کارگر شود و در این زمینه نیز از طرح 

مسائل احساسی و شعاری عبور کرده و به واقعیت وضعیت کشور برسیم.
ــینی درباره میزان حداقل افزایش حقوق کارگران با تاکید بر اینکه قطعاً  حس
حقوق کارگران افزایش معقولی خواهد داشت، گفت: عدد ایده آل در این زمینه 

ــت اما قطعاً همه اجزا را کنار هم می گذاریم. کف افزایش حقوق  عدد تورم اس
ــت که از سوی دولت برای کارمندان و بازنشستگان تعیین  کارگران رقمی اس

می شود./ایسنا
< رئیسی پیشنهادات محکمی در اجلاس ریاض ارائه کرد 

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: 
ــلامی ایران پیشنهادات محکمی را در نشست ریاض مطرح کرد  جمهوری اس
اما متاسفانه برخی کشورهای اسلامی ملاحظاتی داشته و وابستگی جدی به 
آمریکا دارند. محمد صالح جوکار بیان کرد: بر هر مسلمانی واجب است که اگر 
فریادی از دیگر برادر یا خواهر مسلمان شنید، به کمکش بشتابد. این وظیفه 
دینی و شرعی ما است. جمهوری اسلامی نیز دارای دولت اسلامی و حاکمیت 
اسلام است فلذا دولت و حاکمیت ما به طور جد حامی مبارزات به حق مردم 

فلسطین است.
وی در ادامه اظهار کرد: قبله اول مسمانان در فلسطین است و برای ما سرزمین 
ــد و عده ای در پایان جنگ  ــت. یک رژیم متجاوز وارد صحنه ش ــی اس مقدس
جهانی دوم با انجام یک خیانت، رژیم صهیونیستی را برپا کردند. افراد این رژیم 
ــده اند. این سرزمین متعلق به  ــر دنیا جمع ش نیز بی هویت بوده که از سرتاس
مردم فلسطین است و چه از لحاظ حقوق مدنی و چه از لحاظ حقوق بین الملل 
و چه از لحاظ شرعی حق با ملت فلسطین است. نماینده مردم یزد در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه مردم در سراسر دنیا و در خود آمریکا و کشورهای 
ــطین برپا کردند،  ــیعی برای حمایت از مردم فلس اروپایی راهپیمایی های وس

تصریح کرد: رئیس جمهوری اسلامی ایران پیشنهادات محکمی را در نشست 
ــفانه برخی از کشورهای اسلامی ملاحظاتی داشته و  ریاض مطرح کرد. متاس
ــتگی جدی به آمریکا دارند و نمی توانند از آنچه که به عنوان جنگ افزار  وابس
ــتفاده کنند. این  و تجهیزات از آمریکا دریافت کرده اند بدون اجازه آمریکا اس
نهایت وابستگی است. خودشان نیز اعلام کرده اند که اگر بخواهند نمی توانند 

استفاده کنند.
ــلامی  جوکار در پایان گفت: اما افکار عمومی دنیا متاثر از فضای جمهوری اس
ایران است که برای ما حائز اهمیت است که جمهوری اسلامی امروز در منطقه 
ــت و توانسته دایره نفوذ خود را گسترش  ــیا و تمام دنیا تاثیرگذار اس غرب آس
ــاید دامنه جنگ نیز افزایش یابد که به نفع  دهد. اگر این جنایت ادامه یابد ش

آنان نخواهد بود./ایسنا
 <اگر آمریکا به اسرائیل کمک نکند، اسرائیل فرو می ریزد

ــت، اولین آیین  ــلامی در همایش اخلاق و معنوی ــورای اس  رئیس مجلس ش
نکوداشت بانوان مبلغ و محفل دار قرآن کریم با بیان اینکه نقش بانوان، خصوصاً 
ــانه ای بسیار کلیدی و  ــائل قرآنی در جنگ ترکیبی و رس بانوان فعال در مس
اساسی است گفت: بانوان قرآنی می توانند کنشگران فعال و اثرگذار اجتماعی 
باشند. محمدباقر قالیباف گفت: در دو حوزه تحول و جهاد تبیین دو نکته مهم 
ــور در بخش های مختلف  را عرض می کنم، ابتدا اهمیت بحث تحول برای کش
است که مقام معظم رهبری در مراسم سالگرد حضرت امام )ره( مطرح کردند 

و دیگری بحث جهاد تبیین است که بسیار مهم، اساسی و کلیدی است.

ــلامی با بیان اینکه در جنگ ترکیبی امروز، انقلاب  رئیس مجلس شورای اس
اسلامی و جهان اسلام با دشمنانش روبه رو شده است افزود: تردید نکنید که 
ــانه ای مؤثرتر از جنگ  در این جنگ اقتصادی و ترکیبی، جنگ ترکیبی و رس
اقتصادی است. وی با بیان اینکه در جنگ ترکیبی دشمن تلاش می کند ذهن 
یکایک افراد جامعه ما و امت اسلامی را مخدوش کند تأکید کرد: بدون شک در 
این جنگ ترکیبی، دشمنان بر حوزه مشکلات اقتصادی متمرکز می شوند؛ به 
همین دلیل نقش بانوان خصوصاً بانوان فعال در مسائل قرآنی در جنگ ترکیبی 

و رسانه ای بسیار کلیدی و اساسی است./ایسنا
 <همکاری های ایران و روسیه می تواند به برقراری صلح در منطقه کمک کند

ــتی پارلمانی ایران و روسیه بیان کرد: همکاری های ایران و   رئیس گروه دوس
ــتان  ــیه می تواند به برقراری صلح در منطقه کمک کند. انتظار ما از دوس روس
ــت که در این زمینه فعال تر شوند. ابراهیم رضایی رئیس گروه  ــی این اس روس
دوستی پارلمانی ایران و روسیه ابراز امیدواری کرد که با اجرای کامل معاهده 
ــیون روسیه،  ــلامی ایران و فدراس جامع همکاری های بلندمدت جمهوری اس
ــیم.این عضو کمیسیون امنیت ملی و  ــور باش ــاهد جهش در روابط دو کش ش
ــردم بی دفاع غزه در  ــاره به قتل عام م ــت خارجی همچنین ضمن اش سیاس
ــتی بر لزوم اتخاذ مواضع مشترک  ــط رژیم صهیونیس زندان روباز جهان توس
ــت و از  ــیه در زمینه تحولات غزه تاکید داش ــلامی ایران و روس جمهوری اس
ــرد. وی با تاکید بر  ــیه در این خصوص قدردانی ک ــتانه روس رویکرد بشردوس
ــت صحنه همه جنایت  در غزه، آمریکا است، افزود: آمریکا پناهگاه  لینکه پش
و تکیه گاه اصلی اقتصادی، سیاسی، امنیتی، اطلاعاتی و نظامی صهیونیست ها 
ــت؛ آمریکائی ها حتی در شورای امنیت سازمان ملل نیز کارشکنی کردند. اس

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه اضافه کرد: معتقدیم همکاری های 
ــیه می تواند به برقراری صلح در منطقه کمک کند و انتظار ما از  ایران و روس

دوستان روسی این است که در این زمینه فعال تر شوند./ایسنا

مجلس نامه؛ آن چه وکلای مردم گفتند
   در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان مجلس پیرامون موضوعات روز را بازتاب می دهیم.

آسیب های افزایش سن بازنشستگی



آفتاب یزد: در پی انتشار گزارشــی با عنوان:»آقای وزیر؛ حاشیه بس نیست؟!«، 
روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش جوابیه ای به دفتر روزنامه ارسال کرد که در 

ادامه، جوابیه آن وزارت خانه و توضیحات آفتاب یزد درج می شود.
در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۲۹ آبان ماه ۱۴۰۲، با عنوان»آقاي 
وزیر؛ حاشیه بس نیست؟«، پاسخ وزارت آموزش و پرورش را به آگاهي مي رساند: 

مواردي که در گزارش مذکور اشاره شده است شامل مطالبي تکراري، تحریف شده و 
کذب است که برخي از آنها براي چندمین بار در روزنامه آفتاب یزد منتشر مي شود و 

در گذشته پاسخ داده شده است.
برخلاف برخي دولت هاي پیشین در مواردی که وزراي بدون سابقه تدریس یا رابطه 
استخدامي قبلي با وزارت آموزش و پرورش داشته اند، یکي از افتخارات وزیر آموزش 
و پرورش دولت سیزدهم، ســابقه ۱۵ سال فعالیت در آموزش و پرورش و ۶ سال 

به عنوان معلم در در مناطق محروم است.
براي ترسیم تصویري روشن از علت مشکل کمبود معلم در آموزش و پرورش باید به 
سابقه حاشیه سازان واقعي نظام آموزش و پرورش در زمینه کمبود معلم توجه کنیم.

متاسفانه دولت گذشته، سیاست تضعیف دانشگاه فرهنگیان را در دستور کار قرار 
داده و علی رغم آنکه با ورودی ۲۲ هزار دانشجو در سال ۱۳۹۱، کارش را آغاز کرده 
و برنامه این بوده که ورودی این دانشگاه به اندازه خروجی آموزش و پرورش بشود؛ 
مع الاســف در برخی از سال ها ورودی دانشگاه به زیر ۴ هزار دانشجو رسید.همین 
موضوع باعث ناترازی ۷۲ هزار معلم در آموزش و پرورش شده است. به گونه ای که 
اگر مطابق برنامه ریزی دانشــگاه فرهنگیان، هر ساله ۲۵ هزار تا ۳۰هزار دانشجو 
پذیرش می شــدند، ۲۲۵ تا ۲۵۰ هزار معلم در فاصله سال های ۹۹ تا ۱۴۰۰ وارد 
آموزش و پرورش می شد. با آغاز دولت مردمی سیزدهم، روند جذب در دانشگاه های 
فرهنگیان و شــهید رجایی به طور بی سابقه ای افزایش یافت.اهتمام این دولت به 
تقویت مدارس دولتی و تامین معلم با کیفیت در چارچوب ســند تحول بنیادین 
و صرفا از مسیر دانشگاه فرهنگیان است.رفع عقب ماندگي ناشي از عملکرد دولت 
قبل حداقل به یک دوره ۱۰ ساله نیاز دارد، اگر چه تلاش دولت مردمی سیزدهم 
این است که با کار جهادی و تلاش شبانه روزی بسیار سریع تر از این زمان، مشکل 

را حل کند. 
در مجمــوع، با توجه به کوتاهی های فراوان صورت گرفته در جذب کمّي و کیفي 
معلم در سال های گذشته، وزارت آموزش و پرورش با کمبود شدید نیروی انسانی 
باکیفیت روبرو است. از این رو جذب معلم متعهد و متخصص از الزامات تحول در 
این دســتگاه است. از این رو در سال جاري، براي جذب ۲۸ هزار آموزگار ابتدایي، 
۲۲ هزار دبیر و هنرآموز براي جایگزیني ۶۷ هزار معلم بازنشسته، اقدامات متعددي 
صورت گرفت.این در حالي است است که براي حل ریشه اي مسئله،تقویت دانشگاه 
فرهنگیان به صورت جدي در دولت ســیزدهم پیگیري مي شود که از جمله این 

اقدامات مي توان به موارد زیر اشاره نمود. 
= افزایش ظرفیت ورودی تا ۳ برابری در ارزیابی تکمیلی نسبت به سنوات گذشته و 

بررسی دقیق صلاحیت های حرفه ای آنان )جذب نیروی با کیفیت از میان داوطلبان(
= افزایش رشته های تحصیلی مجاز به شرکت در آزمون استخدامی از ۷ رشته به 
بیش از ۱۰۰ رشــته و ورود نخبگان دانشگاهی رشته های مرتبط و افزایش دامنه 

شرکت کنندگان در آزمون از ۱۶۰ هزار نفر به ۵۳۴ هزار نفر
= طراحی و تدوین طرح جامع تقویت کمّی و کیفی دانشــگاه در ۳۱ اســتان و 

تصویب در هیئت امناء با حضور رئیس جمهور محترم؛
= افزودن بالغ بر ۷۰۰ هزار مترمربع به عرصه و اعیان دانشگاه و افزایش ۱۰۵۰۰نفر 

به ظرفیت خوابگاهی دانشگاه؛
= افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت پذیرش دانشجومعلمان دانشگاه فرهنگیان

= تشکیل هیئت ممیزه مستقل دانشگاه برای نخستین بار؛
= طراحي نظام اختصاصي سنجش و پذیرش دانشجومعلم؛

= تصویب دســتورالعمل جذب دکتر معلمان ممتــاز وزارت آموزش و پرورش به 
عنوان هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان برای نخستین بار در تاریخ آموزش عالی و 

تربیت معلم کشور؛ 
= تدوین آیین نامه جذب استعدادهای برتر ملیّ دانش آموزی در حوزه های علمی، 

پژوهشی، فناوری، فرهنگی، تربیتی و هنری برای نخستین بار؛
= تمهیــد مقدمات برگزاری »آزمون اختصاصی تربیــت معلم« و تدوین »نظام 
اختصاصی سنجش و پذیرش دانشــجومعلم« با رویکرد استعدادیابی برای شغل 
معلمی و احراز شایســتگی ها از طریق ارزیابی علمی، عمومی، تخصصی و سابقه 

تحصیلی؛
= تدویــن »آیین نامۀ اختصاصــیِ ارتقای مرتبۀ اعضای هیئت علمی دانشــگاه 

فرهنگیان« متناسب با ماموریت معلم  پروری؛
= تصویب پذیرش دانشجومعلم به شیوه دو مدرکی با مشارکت دانشگاه هاي برتر 

برای نخستین بار در تاریخ آموزش عالی کشور در شورای گسترش؛
= دریافت مجوز جذب ۲۳۱ عضو هیت علمي جدید در سال ۱۴۰۱ و ۵۰۰ عضو 
هیئت علمی جدید برای ســال ۱۴۰۲ و اجرای مصاحبه علمی و عمومی بیش از 

۱۵۰۰ متقاضی در این راستا؛
= جذب نهایی ۲۳۱ عضو هیئت علمی جدید در سال ۱۴۰۱؛

= تصویب دستورالعمل »استاد وابسته« و جذب ۳۰ دانشیار و استاد تمام از اساتید 
برجسته دانشگا ه های برتر کشور؛

= دریافت مجوز استخدام ۶۵۹ عضو غیر هیئت علمی جدید برای نخستین بار در 
تاریخ دانشگاه فرهنگیان؛ 

= را ه اندازی نهضت تولید منابع درسی تربیت معلم )برنامه ریزی برای انتشار بیش از 
۱۵۰۰ عنوان کتاب درسی دوره های تربیت معلم(؛

برخلاف ادعاي روزنامه آفتاب یزد که با اســتناد به بخشي گزینش شده از سخنان 
وزیر در یک برنامه تلویزیوني و عدم توجه به کلیت مباحث مطرح شده در آن برنامه 
شکل گرفته اســت؛موضوع عدالت، کانون اصلي همه فعالیت های دولت سیزدهم 

اســت. عدالت آموزشــی از ارکان برنامه ریزی نظام تعلیم و تربیت است و سیاسی 
کردن این مفهوم هم ظلم به عدالت و هم ظلم به ملت است. از جمله این اقدامات 

مي توان گفت
= مقاوم ســازی، بازسازی و ایمن ســازی ۱۳ درصد از مدارس ناایمن و تخریب و 

نوسازی ۶ درصد از مدارس غیر قابل استفاده
= احداث ۳۵۱۰ کلاس درس در دولت ســیزدهم و جایگزینی ۱۰۷۳ مدرســه 

کانکسی با مدارس مقاوم، ایمن و استاندارد
= بهســازی و شاداب ســازی فضای ۸۰ هزار کلاس درس با مشارکت گروه های 

جهادی
از ســوي دیگر امسال فقط در استان سیســتان و بلوچستان بیش از۱۰۰مدرسه 
کانکسی بالای ۷ نفر جمع آوری شده و مدرسه مناسب در اختیار دانش آموزان قرار 
گرفت. طرح شهید محمودوند برای شناسایی بازماندگان از تحصیل از دیگر اقدامات 
که به در حال پیگیري مستمر است.بیش از ۱۰۰ هزار کلاس درس برای اول مهر 
شاداب سازی شدند که این مدارس عادی و دولتی و در مناطق محروم قرار دارند. در 
طرح شهید سلیمانی بیش از ۲۰۰۰ فضای ورزشی درون مدرسه ای مختص مدارس 
دولتي هدف گذاری شد که بیش از ۱۵۰۰ فضا تاسیس و در اختیار دانش آموزان قرار 
گرفته است. از دیگر اقدامات کیفیت بخشي و در راستاي تقویت مدارس دولتی؛ تمام 
معلمانی که در مدارس تیزهوشان، نمونه دولتی، هیئت امنایی و... تدریس می کنند 
باید ۱۲ ســاعت از ساعات کاری خود رابه مدارس عادی دولتی اختصاص دهند.از 
سوي دیگر اجرای مصوبه ضریب تاثیر ۴۰ درصد قطعی امتحانات نهایی در کنکور 
بــه راهیابي دانش آموزان مدارس عادي و دولتي مناطق محروم در دانشــگاه هاي 
برتر کشور انجامیده است، رایگان شدن تحصیل دانش آموزان تیزهوش راه یافته به 
مدارس سمپاد که در چهار دهک اول درآمدی قرار دارند، ارسال بیش از ۳ میلیون 
جلد کتاب به مناطق محروم و ایجاد بیش از ۲۰ هزار کتابخانه کلاسی در مناطق 

محروم از دیگر اقدامات در این دولت بوده است.
در ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش، تکالیفی ناظر، به در نظر داشتن هویت 
جنســیتی دانش آموزان به عهده آموزش و پرورش گذاشته شده که مهم ترینِ آنها 

بدین قرارند:
راهکار ۱/۱: »طراحي، تدوین و اجراي برنامه درســي ملي براســاس اسناد تحول 

راهبردي و بازتولید برنامه هاي درسي موجود با تأکید بر:
الف( متناسب ســازی حجم و محتوی کتب درسي و ساعات و روزهاي آموزشي با 

توانمندیها و ویژگیهای دانش آموزان
ب( حاکمیت رویکرد فرهنگی- تربیتی در تولید محتوی و تقویت شایســتگیهای 

پایه ی دانش آموزان. 
ج( بهره مندی فزونتر از روشهای فعال،خلاق و تعالی بخش

د( بهره گیری از تجهیزات و فناوریهای نوین آموزشی و تربیتی در راستاي اهداف
ه( توجه بیشتر به تفاوتهای فردی به ویژه هویت جنسیتی دانش آموزان و تفاوتهای 

شهری و روستایی«
راهکار ۱۴/۲: »متناسب سازی فضاهای فیزیکي، آموزشی و تربیتی با نیازهای ویژه 
و تفاوت های جنسیتی دانش آموزان با تاکید بر فراهم آوردن الزامات نهادینه سازی 

فرهنگ ایماني و عفاف و پوشش و رعایت احکام محرمیت در محیط«
راهکار ۱۶/۲: »رعایت اقتضائات هویت جنسیتي ) پسران و دختران ( و ویژگي هاي 
دوران بلوغ دانش آموزان در برنامه هاي درسي و روش ها وبرنامه هاي تربیتي ضمن 

توجه به هویت مشترک آنان«
مضمون کلی همه این راهکارها، ضرورت توجه به »هویت جنسیتی متربیان« به 
عنوان یکی از ابعاد تفاوت های فردی، در تدوین برنامه درسی است. وزارت آموزش و 
پرورش بدون توجه به حاشیه سازي ها بر اجراي کامل سند تحول بنیادین آموزش 

وپرورش مصمم است.

آفتاب یزد - رضا بردســتانی:  دهه ی هشــتاد از »باغین« در استان کرمان سوار 
تاکسی های خطی شدم به مقصد سیرجان. نرسیده به سیرجان مواجه شدیم با »ایست 
بازرسی«، همه را پیاده کردند و بازرسی شروع شد. مسئول بازرسی به همه ی مسافران 
گفت: »هرکه هر وسیله ای داره، بگیره دستش یا بذار جلوی پاش.« مسافران متشکل 
بودند از سه مرد )دو مرد و من( و یک بانو که طفلی شیرخواره در آغوش داشت. من تنها 
یک کیف دستی داشتم. آن بانو هم ساکی که معلوم بود وسایل نوزاد شیرخواره اش درون 
آن قرار دارد و آن دو مرد هم یکی »سامسونت« داشت و دیگری هم یک کوله پشتی. 
همه وسایل مان را برداشتیم و کنار تاکسی ایستادیم. ماموری که وظیفه ی بازرسی را 
برعهــده گرفته بود از صندوق عقب خودرو، یک عدد ســاک کوچک رنگ و رو رفته 
بیرون آورد و پرســید: »این مال کیست؟« من که مطمئن بودم چیزی جز یک کیف 
دستی به همراه ندارم پاسخی ندادم. آن دو مرد هم اظهار بی اطلاعی کردند. آن بانو هم 
به همچنین. ناگهان راننده گفت: »ســاک مال این آقا است.« و با انگشت اشاره من را 
نشان داد! هاج و واج به راننده گفت: »مطمئنی؟« و راننده با قیافه ای حق به جانب گفت: 
»بله!« مسئول بازرسی بی توجه به حرف های من گفت: »در ساک را باز کن!« و من با 
این عبارت که: »مال من نیست باز نمی کنم!« زیر بار نرفتم. سربازی که ساک را در دست 
داشت آن را داد دست من و با تحکم گفت: »معطل نکن، بازش کن!« و من با بی نهایت 
خشــم و ترس، آرام ساک را باز کردم. درون ساک چند تکه لباس رنگ و رو رفته بود 
و یک قلم موی نقاشی. راننده بدون عذرخواهی رو کرد به مأمور و گفت: این را یکی از 

مسافران جا گذاشته، کرمان پیاده شد و لابد یادش رفته!
دنیا دور سرم چرخید. به راننده گفتم: »آقا، درون این ساک یک کیلو مواد مخدر بود 
می دونی چه بلایی سر من می آمد؟« بدون عذرخواهی گفت: »حالا که اتفاقی نیفتاده!« 
غائله ختم شد و من با آن که هنوز مسافتی تا سیرجان مانده بود حاضر به سوار شدن 
نشــدم و با خودرویی دیگر، خودم را به سیرجان رسانیدم اما تا مدت ها با یادآوری آن 

صحنه و اتفاقاتی که می توانست رخ بدهد فکر می کردم و دچار دلهره می شدم.

< حجاب بان ها و چند روایت!
چند روزی است خبرهایی مبنی بر تصویر برداری از شهروندان و تذکر لسانی، سوژه ی 
رسانه ها شده است. همزمان اما تصویری در شبکه های اجتماعی به اصطلاح »وایرال« 
شده که افرادی در مترو چهارراه ولیعصر)عج( یا همان ایستگاه معروف به »تئاتر شهر« 
به زنان و دختران، بی هیچ ایجاد مزاحمتی یا به قول روزنامه همشهری: »تذکر لسانی؛ 
نه کمتر و نه بیشــتر، آن هم با تذکرهای مودبانه و متین و آرام«، تذکر می دهند که: 

»روسریت رو سَرِت کن«، »شالت رو سرت کن« و »کلاهت رو سرت کن!«
انتشار این عکس واکنش برانگیز شد و واکنش به این واکنش ها نیز تأمل برانگیز. حال 

ببینیم واکنش ها چه بود:
- ابوذر نصراللهی، وکیل حقوق بشری، به این موضوع اشاره می کند )تصویر برداری و نه 
تذکر لســانی( و می گوید: »یکی از حقوق برای هر فرد، حق بر تصویر است؛ یعنی هر 
شخص می تواند درباره تصویربرداری از خودش و حتی چگونگی تصویربرداری، انتشار و 
استفاده از تصویر تصمیم بگیرد. بنابراین اینکه بدون رضایت افراد از آن ها تصویربرداری 
صورت بگیرد، خلاف حقوق افراد و تجاوز به حریم خصوصی آن هاست. حال در مواردی 
که شخصی بخواهد تصویربرداری کند، این موضوع نیازمند دستور قضائی است. بسیاری 
از قضات این اعتقاد را دارند که اگر تصویر برای دلیل از طریق نامشروع و غیرقانونی به 
دست آمده باشد، نمی تواند به عنوان دلیل برای ارتکاب جرم و تعقیب از آن استفاده شود. 
این مصداقی از بحث استراق سمع است که ضبط مکالمات تلفنی یا بازکردن نامه های 
مردم به صورت غیرقانونی، ممنوع است. این موضوع قابل تعمیم است که حق نداریم از 
دوربین و سایر وسایل بدون حکم قانونی استفاده کنیم و با این ادله که به طریق نامشروع 
به دست می آید، دلیل مورد حمایت نخواهد بود. در اصل۲۵ آمده استراق سمع و هرگونه 
تجسس ممنوع است که همین شامل فیلم برداری از افراد هم می شود که برخی از افراد 
که برای گزارش دادن از شهروندان فیلم می گیرند، خودشان شاید حتی ضابط تخصصی 

دادگستری هم نباشند که این کارها را انجام می دهند«
- علی مجتهدزاده )وکیل و عضو کانون وکلا(، باز هم در باره تصویر برداری و تذکر لسانی 
می نویسد: »در روزهای اخیر فیلم و عکس های مختلفی از آمران به معروف در ایستگاه 
مترو و سطح شهر منتشر شده که نشان می دهداین گروه، با مستقرکردن دوربین های 
سه پایه جلوی گیت مترو، در هنگام تذکر حجاب به زنان، از آن ها تصویربرداری می کنند؛ 
موضوعی که گاه به دلیل لحن تند این آمران باعث درگیری بین آن ها و شهروندان هم 
شده است. در گفتگویی با روزنامه شرق تاکید کردم از نظر حقوقی این نوع تصویربرداری 
و تهیه ادله برای تشکیل پرونده غیرقانونی خواهد بود. این افراد حق تصویربرداری ندارند 
و در نتیجه پرونده ای هم که بر اساس این اقدام غیرقانونی تفسیر شود، در مرجع قضائی، 
قابلیت استناد ندارد. یعنی فرد برای تفسیردلیل یک کار غیرقانونی انجام می دهد، پس 
باید از جمله دلایل کنار گذاشته شود. درحال حاضر گروهای خاص رفتارهایی در این 
مدت داشتند که اگر حرف از قانون هم بزنیم، با آن برخورد خواهد شد. این کارهایی که 

آقایان درحال حاضر می کنند نه با قانون بلکه با شرع و عقل هم منطبق نیست.
مهم ترین بحثی که در امر به معروف داریم، اصل هشــتم قانون اساســی است که 
می گوید امر به معروف وظیفه آحاد شــهروندان اســت. آن امر به معروف هم اصلا 
برای حاکمیت و مسئولان در سطح کلان سیاسی است و نه آنکه گروهی در خیابان 
به دنبال مردم راه بیفتند که مشخص نیست خودشان چقدر از اصول قانونی اطلاع 
دارند. اینها در حالی اســت که وجوب شرعی برای امر به معروف هم آدابی دارد که 
حداقل در برخی از این افراد این آداب رعایت نمی شود. مسئولیت این کار هم متوجه 
کسانی است که این افراد را به خیابان می آورند. درنهایت این اقدامات خطرناک در 
شــرایطی که ما بیش از هر زمان دیگر به انســجام ملی و وحدت نیاز داریم، باعث 
گسستگی و دوقطبی شدن بیشــتر جامعه خواهد شد. درنهایت این کارها و ایجاد 

انبوهــی پرونده، نیروی قضائی و انتظامی ما 
را هم خســته خواهد کرد. در شرایطی که 
منطقه با وضعیت جنگی مواجه اســت، باید 
از این دوقطبی های کاذب دوری کنیم و همه 
کنار هم باشیم اما شاهد چنین رفتارهایی در 

مترو و سطح شهر هستیم.
- خبرنگار »فرهیختــگان« در یک گزارش 
میدانی می نویســد: »بعــد از پایین آمدن از 
آسانسورها و مقابل دستگاه های خرید بلیت 
و اتاقک هــای فروش بلیت مترو، در ســمت 
راســت ورودی دو خانم با چادر و ماســک و 
آقایی که در دستش دوربین کوچکی شبیه 
به هندی کم است، ایستاده اند. از چهره خانم ها 
مشخص است که میانگین سنی شان چیزی 
حدود ۵۰ تا ۷۰ سال است. با صدایی آهسته و 
نرم تذکر حجاب می دهند. نکته قابل توجه اما 
بیشتر شدن نیروهای فراجا در محوطه مترو، 
روبه روی گیت ها و کنار حجاب بانان اســت. 
زمانــی که از گیت قصد خروج دارید، مجددا 
مردی جــوان با دوربینی کوچک روبه رویتان 
ظاهر می شود تا تصویرتان را ثبت کند. پس 
از گیت ورود و جایی که قصد دارید به سمت 
یکی از دو خط مترو بروید، تعداد حجاب بانان 
به وضوح بیشــتر اســت و تذکرشــان هم 
جدی تراست. به شکلی که اگر پس از تذکر، 
شال یا روســری به سر نکنند، پشت سرشان 
می روند و با جدیت بیشتر تذکر رعایت حجاب 
می دهند. امری که در این بین سوال است و 
کمی ممکن اســت رهگذران را تهییج کند، 
ضبط و ثبت تصویر اســت. پرسشی هم که 
برای خود ما مطرح شــد این است که دقیقا 
این تصاویر برای چه کاری استفاده خواهند 
شد و به دست کدام نهاد می رسند؟ البته در 
تصاویر منتشرشده در فضای مجازی، دوربین 
عکاسی همراه با سه پایه هم کار گذاشته شده 
است. اما خبرنگار »فرهیختگان« در آن چند 
ســاعت حضور، چنین امری را رویت نکرده 
است و آنچه دیده شــد، حضور تعدادی آقا 
بــا دوربین های کوچک و شــبیه به یکی از 

مدل های دَش دوربین بود. در هر صورت به نظر می رسدضبط و ثبت تصویر از رهگذران 
خلاف قوانین شخصی و حریم خصوصی افراد است.

اینکه حجاب یک واجب شــرعی بوده، امری قطعی است و اینکه سازوکارهای قانونی 
برای حفاظت از آن باید وجود داشته باشد هم امری قطعی است. اما در اینجا و با این 
مشاهدات چند سوال مطرح می شود. این ترکیب حاضران آمر به معروف قرار است به چه 
افراد و چه نهادهایی پاسخ دهند؟ نسبت آن ها با قانون حجاب و عفاف مجلس چیست؟ و 

سازوکار قانونی نظارت بر آن ها چیست؟
- عباس عبدی: بــا این هزینه هایی که دارند مملکت را مال خود می کنند، بی تردید 

پشیمان خواهند شد.
- علی شریفی زارچی )اســتاد دانشگاه شریف(: درست زمانی که امارات درپی جذب 
صدهزار برنامه نویس است، عربستان درصدد تاسیس شهر فوق مدرن نئوم و میزبانی 
جام جهانی اســت، قطر از سفره ی مشترک گازی با ایران قراردادهای عظیم می بندد؛ 
دغدغه ی این ها تبدیل مترو به تونل وحشت، بستن کنسرت به خاطر نوازنده ی خانم، 

انتصاب... و خالص سازی است.
- مسعود فروغی ســردبیر روزنامه فرهیختگان: کاری مثل حجاب بان های متروی 
تئاترشــهر اگر برای ارزش شرعی حجاب اســت چرا فقط در یک نقطه ایران انجام 
می شــود؟ کدام پیمایش اجتماعی از اثر مثبــت این گونه کارها روی بهبود حجاب 
گفته اند؟ کارهایی نمادین مثل ماجرای متروی تئاترشهر فقط پیام رسانی است که 
می گویدایده ای نداریم! اثر منفی این پیام رسان اما حفظ فضای پاییز ۱.۰۱ در محیط 
اجتماعی است. چالشی که شکاف های اجتماعی را آماده تبدیل به گسل های سیاسی 

می کند. وضعیتــی متضاد با نیازهای جامعه 
ایران.

- محمدرضا باقری )مجری شبکه۳(: تذکر به 
صاحبــان زر و زور هزینه دارد؛ تذکر به مردم 

مستضعف اما رزومه ساز است!
- مجید رفیعی )فعال رسانه(: گشت ارشاد مترو 
را مقابل مال هایی که برخی در شمال تهران 

ساخته اند اجرا کنید!
- محمدجــواد آذری جهرمی )وزیر ســابق 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات( نیز با انتشــار 
تصویــری از حضور حجــاب بان ها در مترو و 
همزمان تصویری از تبلیغات شــهرداری در 
سطح شهر نوشــت: عالمانِ بی عمل از غایت 
حرص و امل / خویشتن را سُخره اصحاب لشکر 

کرده اند.
- عصر ایران: ایــن تصویر که در ورودی یکی 
از ایســتگاه های تهران ثبت شده و تعدادی از 
حجاب بان هــا را که به صورت دالانی در آنجا 
مستقر شده اند نشــان می دهد، واکنش های 
زیادی بیــن مردم، فعالان سیاســی و حتی 
خود اصولگرایــان و خانم های محجبه ایجاد 
کرده است. در این باره بسیار نوشته اند، یکی 
آن را باعث ایجاد تنفر دانسته، دیگری پرسیده 
کدام پژوهشــی نشان داده که این روش برای 
گسترش حجاب موثر اســت و عزیز دیگری 
نوشته که این کارها هر چند به حجاب بانوان 
نمی انجامد ولی برای طراحانش، رزومه ســاز 
اســت و آن دیگــری پیش بینی کــرده که 
روش ها، باعث پشیمانی است. اگر تعمدی برای 
تفرقه افکنــی در جامعه و ایجاد نگرش منفی 
نسبت به حجاب در این ماجرا نباشد، تمام آنچه 
دلسوزان در نقد این ماجرا و نظایر آن گفته و 
نوشته اند، کوبیدن آب در هاون است و همین 
یک بیت از مرحوم مغفور رودکی، شاعر قرن 
سوم هجری برای کفایت مذاکرات کافی است: 
 هرکه نامخت از گذشــت روزگار/ نیز ناموزد 

ز هیچ آموزگار
- روزنامه همشــهری در گزارشی میدانی و با 
تیتر: »عزیزم شــالت« و با تأکید بر: »حضور 
گروه های مردمی در غیاب و غفلت نهادهای مســئول«: در همان چارچوبی است که 
قانون مجاز دانسته است: تذکر لسانی؛ نه کمتر و نه بیشتر، آن هم با تذکرهای مودبانه و 
متین و آرام، بدون کوچک ترین درگیری و برخورد فیزیکی. اینجا چهارراه ولیعصر)عج( و 
ایستگاه متروی تئاتر شهر است؛ چهارراهی که به دلیل وجود زیرگذر پیاده راه و موقعیت 
جغرافیایی خاص آن که هم مرکز شــهر است و هم نزدیک چند دانشگاه و اداره مهم 
دولتی، از شلوغ ترین و پررفت وآمدترین معابر شهر به شمار می آید. تعدادی بانو در قالب 
تشکل های مردمی در این معبر حضور دارند تا با یک تذکر ساده و مهربان، حال و هوای 
شهر را با یادآوری امر به رعایت حجاب تغییر دهند. در غیاب نهادهای مسئول، گروه های 
مردمی و تشــکل یافته به صورت خودجوش و هماهنگ وارد میدان شده اند و با تذکر 
صمیمانه و مودبانه دیگران را به رعایت قانون دعوت می کنند. این در حالی اســت که 
چندماه است مسئولان به بهانه تصویب قانون جدید، اجرای قانون را معطل کرده اند. 
حال آنکه بســیاری از کارشناسان از جمله مسئولان ناجا معتقد هستند اساسا نیازی 
به قانون جدید وجود ندارد و قانون فعلی ظرفیت لازم برای توسعه فرهنگ حجاب و 

عفاف را داراست.

< واکنش های رسمی به واکنش های غیر رسمی 
         درباره حجاب بان های مستقر در مترو:

اگرچه واکنش های دیگری نیز در رســانه ها، روزنامه ها، خبرگزاری ها و شــبکه های 
اجتماعی درج شد اما به همین چند واکنش بسنده می کنیم و می پردازیم به واکنش های 

رسمی )واکنش مسئولان(:

- هادی زند، مدیر ارتباطات و روابط بین الملل شرکت بهره برداری مترو تهران، در پاسخ 
به اینکه آیا این نیروها ارتباطی با »حجاب بان« ها دارند یا خیر، گفت: »خیر! ما اصلا در 
مترو حجاب بان نداریم اما ظاهرا شما خیلی به این کلمه اعتقاد دارید. ما یگان حفاظت 

داریم که لباس به تن دارند.«
- وزیر کشور: تذکر حجاب در مترو، ظاهرا توسط گروه های مردمی انجام می شود. ما 
مجوز خاصی برای این کار نداده ایم. کارشان در چارچوب امر معروف ونهی از منکر است. 
همه مردم برای این کار وظیفه دارند. این کار باید با ادبیات خوب و صرفا تذکر لسانی 

انجام شود؛ این گروه ها در همین حد مجاز هستند.
- علیرضا زاکانی در حاشــیه جلســه دولت درباره حجابان ها در متروی تهران گفت: 
شهرداری مجوز اینکار را نداده است و به صورت خودجوش این کار از سوی مردم شکل 
گرفته است. اقدامی که از سوی مردم صورت گرفته مثل این می ماند که کسی در خیابان 
امر به معروف و نهی از منکر می کند. آیا به آن ها مجوز داده اند. این نکته را نیز اضافه کنم، 
شهرداری تمهیداتی را در نظر گرفته که که منجر به مشکلات و بی نظمی نشود. یکی از 

این تمهیدات، بحث هماهنگی است که امیدواریم به اختلال کشیده نشود.

< سؤالات بی جوابی که اظهارات مقامات رسمی به وجود آورد
در پی واکنش های عمومی و رسانه ای، واکنش مقامات رسمی به نوعی بر ابهامات افزود 

و سؤالات بیشماری به وجود آورد:
- اول این که چرا شهرداری پایتخت بدون مجوز )به گفته وزیر کشور( این افراد را به 

کار گرفته است؟
- دوم آنکــه احمد وحیدی اگر از حضور بدون مجوز این افراد در مترو آن هم زیر نظر 

شهرداری تهران خبر دارد، چرا آن را پنهان می کند؟
- سوال سوم این است که چرا سردار وحیدی به عنوان وزیر کشور به زیرمجموعه خود 

اشرافی ندارد و نمی داند که شهرداری این افراد را به کار گرفته است؟
- چهارم آنکه وحیدی وقتی اعلام می کند، همه می توانندنهی از منکر کنند و امر به 
معروف، واقعاً از عواقب این گفته های خود خبر دارد و می داند این صحبت هایش به عنوان 

وزیر کشور چراغ سبزی است به برخی تندروی؟

< تأمل در عادتی که به اپیدمی تبدیل شده است
        گردن نگرفتن!

برای اولین بار نیســت که مســئولان رسمی و حتی ذی مســئولیت، شانه از زیر بار 
پاسخگویی، برعهده گرفتن مسئولیت، پذیرفتن تبعات و هزینه ها یا سر جمع؛ »گردن 
گرفتن« خالی می کنند. در پدیده هایی که نیازی به »گردن گرفتن« نیز نبوده، مسئولان 
دچار همین عادت به اپیدمی تبدیل شده یعنی »گردن نگرفتن« شده و یا با پاسخ های 

مبهم بر ابهام ماجرا افزوده اند.
ســال ها قبل )۱۳۹۸(، گرانی بنزین، بارها منشا بوهای بدی که در پایتخت به مشام 
می رسید، هزاران بار معضل ترافیک و آلودگی هوا، بارها و بارها )یا به قول افغانستانی ها؛ 
بار بار( گرانی و تورم، چندین و چند بار ســقوط مشــکوک سهام در بورس و... به این 
مجموعه؛ عدم آمادگی در پی حوادث طبیعی نظیر ســیل و زلزله، تصادفات جاده ای، 
رخدادهای ناگوار و بعضاً جهانی شده را نیز اگر بیفزاییم آن گاه متوجه می شویم اصل بر 

گردن نگرفتن است مگر آن که مجبور شوند!

< چرا می خواهید مردم را به جان هم بیندازید؟
در حالی که هنوز تکلیف قانون مصوب شــده در مجلــس با عنوان »قانون حجاب« 
مشخص نشده و شورای نگهبان تایید نهایی را انجام نداده، چنین رفتارها و در پی آن 
چنان واکنش هایی به قول محمدرضا جوادی یگانه، جامعه شناس؛ چه نفع و فایده ای به 
جز»جامعه بیگانه از هم و متنفر از هم« خواهد داشت؟ اصلاً این چه اصراری است که 
مردم را به جان هم بیندازیم؟ اگر حاکمیت یا حداقل بخشی هایی از حاکمیت صلاح را در 
»سختگیری« دیده اند، چرا محکم پای ایده و تصمیم خود نمی ایستند؟ اگر به کاری که 
تصمیم به انجام آن گرفته اند، اعتقاد و به نتیجه ی مثبت آن اعتماد دارند چرا با پاسخ های 
بی سر و ته، جامعه را ملتهب می کنند؟ اصلاً درستی ماجرا را بگیریم، امر به معروف و 
نهی از منکر را یک وظیفه ی شرعی، دینی و حتی قانونی است خود این طرز واکنش 
نشان دادن های عجیب و غریب به اصل ماجرا خدشه وارد نمی کند؟ یعنی بپذیریم کاری 

می کنید که نه به درستی آن باور دارید و به نتیجه ی آن ایمان؟

< هر »گردن نگرفتن« مساوی با یک هزینه برای جامعه
خاطره ای که در ابتدای این گزارش درج شد اگرچه به خیر گذشت و اتفاق تلخی در پی 
نداشت اما اگر آن ساک خالیِ مندرس و پر از لباس های کهنه حاوی مواد مخدر بود چه 
بسا من به عنوان فردی که روحم از ماجرا خبر نداشت را اسیر پرونده ای سنگین و تلخ 
می کرد. هفته ها، ماه ها و شاید چند سال باید می دویدم تا بی گناهی خود را اثبات کنم 
و دست آخر چه بسا سرنوشت من به عنوان بی اطلاع ترین فرد از محتویات آن ساک 
عوض می شد. منهای رفتارهای عجیب و تصمیمات گاه خلق الساعه، و بدون توجه به 
تبعات منفی و آثار زیان باری که بر اعتماد عمومی بر جای می گذارد یک هزینه تراشی 

هم برای نظام محسوب می شود.
نمی شود تصمیمی بگیریم، اگر نتیجه اش بد بود، شانه خالی کنیم و گردن نگیریم اما 
اگر نتیجه بخش بود، گرد برافرازیم و بدان افتخار کنیم. هر تصمیم، بد یا خوب، تبعاتی 
مثبت و منفی در پی دارد. این عادت به اپیدمی تبدیل شده را ترک کنیم، واضح و آشکار 
مسئولیت های تصمیمات مان را گردن بگیریم و بی دلیل ذهن جامعه را مخدوش نکنیم، 
امنیت روانی خلق الله را بر هم نزنیم و مهم تر از همه ی این ها، برای نظام و حاکمیت 

هزینه تراشی نکنیم.

چند روزی است خبرهایی مبنی بر تصویر برداری 
از شهروندان و تذکر لسانی، سوژه ی رسانه ها 
شده است. همزمان اما تصویری در شبکه های 
اجتماعی به اصطلاح »وایرال« شده که افرادی 
در مترو چهارراه ولیعصر)عج( یا همان ایستگاه 
معروف به »تئاتر شــهر« به زنــان و دختران، 
بی هیچ ایجــاد مزاحمتی یا به قــول روزنامه 
همشهری: »تذکر لسانی؛ نه کمتر و نه بیشتر، آن 
هم با تذکرهای مودبانه و متین و آرام«، تذکر 
می دهند که: »روسریت رو سَرِت کن«، »شالت 
رو سرت کن« و »کلاهت رو سرت کن!« انتشار 
این عکس واکنش برانگیز شد و واکنش به این 
واکنش ها نیز تأمــل برانگیز تر. نکته ی غامض 
ماجرا اما گردن نگرفتن است. وزارت کشور و 
شهرداری اظهار بی اطلاعی می کنند اما رسانه ها 
)چندین رســانه اعم از اصلاح طلب و اصولگرا( 
گزارش های میدانی منتشر کرده اند که نشان 
می دهد این پدیده، نه تنها بدون مجوز نیست 
که سازماندهی شده و کاملًا زیر نظر ارگان یا 
ســازمانی در حال انجام است. در این گزارش 
این ســؤال را مطرح کرده ایــم: »وقتی جرات 
اتخــاذ چنین تصمیمی وجــود دارد چرا جرات 

برعهده گرفتن )گردن گرفتن( ندارید؟

تأمل در عادتی که به اپیدمی تبدیل شده است

گردن نگرفتن!
چرا حجاب بان های »ایستگاه متروی تئاتر شهر« را هیچ کس گردن نمی گیرد؛

خلاف است یا صلاح نیست؟

اجتماعیشنبه  4 آذر 1402    شماره  6728 4aftabeyazd.ir :نشانی سایت

آفتاب یزد - رضا بردستانی: در پی انتشار گزارشی با عنوان: »آقای وزیر، حاشیه بس نیست؟«، روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش جوابیه ای 
به دفتر روزنامه ارسال کرده که ضمن تشکر از پاسخگویی هر چند ناقص؛ نکات مختصری یادآوری می شود.  در آن گزارش، همان طور که در تیتر 
اشاره شد، کارنامه 22۵ روزه رضا مرادصحرایی را نه از خود که از خبرگزاری های معتبر کنار هم چیدیم و منتشر کردیم. روی مسئله ی خاصی 
دست نگذاشتیم فقط آن چه در این 22۵ روز رخ داده بود را یک جا ارائه دادیم از جمله مسئله ی کمبود معلم و کلاس های درس بدون معلم. 
یادآور شدیم و تأکید کردیم این پدیده یک شبه به وجود نیامده و تمام تقصیرها نیز متوجه وزیر محترم نیست اما وزیر با بررسی وضعیت آموزش 
و پرورش، قبول مسئولیت کرده و لابد از روزی که رأی اعتماد گرفت به خوبی می دانست که این وزارتخانه ی عریض و طویل و مهم، چه مشکلات، 
معضلات و کمبودهایی دارد. با استیضاح مرادصحرایی نیز در شرایط حاضر موافق نیستیم اما وزیر جوان گویا خود نمی خواهد از سمند سرکش 
حاشیه سازی پیاده شود و از این رو حدس زدیم و همچنان نیز بر همان مدار استواریم که مرادصحرایی یکی از گزینه های استیضاح شدن است.  
نکته ی مهم و دردآور این که؛ حتی در روزی که جوابیه ی آموزش و پرورش به دست مان رسید هم رسانه ها از کلاس های بدون معلم نوشتند. ما 
نمی توانیم واقعیت ها را نگوییم کما این که نمی توانیم جوابیه ی آموزش و پرورش را منتشر نکنیم )نمی توانیم در این جا یعنی صلاح نمی دانیم( 
حق نیست به جای پرداختن به معضلات این وزارت خانه که، کم نیز نیست، یک پای وزیر در رسانه برای پاسخگویی به حاشیه های خودساخته 

باشد. توصیه می کنیم در اظهار نظر دقت بیشتری به عمل آید تا توضیحات بعدی نیاز نباشد.

درباره جوابیه آموزش و پرورش؛ حدیث نفس نکردیم، واقعیت ها را گفتیم! |

آموزش و پرورش به گزارش »آقای وزیر؛ حاشیه بس نیست!؟« واکنش نشان داد
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 جدول شماره 6728 

پاسخ جدول شماره6727
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دوخته شده از پارچه ای درشت باف و زبر 
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 رویدادهای هنری 
 »خالق« در خانه هنرمندان  
آفتاب یزد: پانصد و شصت و سومین برنامه 
ــنبه  ــینماتک خانه هنرمندان ایران دوش س
ــش فیلم  ــه نمای ــاعت ۱۷ ب ۶ آذر ۱۴۰۲ س
ــرث ادواردز«  ــی »گ ــه کارگردان ــق« ب »خال
ــت نقد  محصول ۲۰۲۳ اختصاص دارد. نشس
و بررسی فیلم نیز پس از نمایش آن با حضور 
دکتر یونس شکرخواه )روزنامه نگار( و جلیل 
ــناس( برگزار  ــری کارش ــت )مج اکبری صح

می شود.
 

اکبر احمدی درگذشت
در  ــور  حض ــابقه  س ــه  ک ــدی  احم ــر  اکب
ــق«،  تلویزیونی »ولایت عش ــای  مجموعه ه
ــاهگوش«، »دندون طلا«،  »مختارنامه«، »ش
ــی« را  ــلمان فارس ــرزمین کهن« و »س »س
ــامگاه دوم آذر بر اثر عارضه قلبی  داشت، ش
ــتان های تهران دار فانی را  در یکی از بیمارس

وداع گفت./سرنا

»مرد ابری« در یونان 
ــندگی و  ــرد ابری« به نویس ــم کوتاه »م فیل
کارگردانی شاهین جلالی در ادامه حضورهای 
جهانی خود، منتخب بخش رقابتی جشنواره 
ــد.  ــن آتن یونان ش ــم مارات ــی فیل بین الملل
ــنواره از ۱۵ تا ۱۸  ــن جش ــن دوره ای پنجمی
ــامبر ۲۰۲۳  آذر ۱۴۰۲ مصادف با ۶ تا ۹ دس
ــهر آتن یونان برگزار می شود. این فیلم  در ش
ــت که  ــالخورده ای اس کوتاه، روایتگر مرد س
تعادل زندگی اش را از دست داده و با اتفاقات 

پیش بینی نشده ای روبرو می شود./مهر 

»وِرا نام...« می آید
ــهراب کرد« به  ــش »وِرا نام تهمینه س نمای
ــین تفنگدار  ــندگی و کارگردانی حس نویس
ــژاد از هفتم  ــن کبیرن و تهیه کنندگی محس
آذرماه در سالن سایه تئاتر شهر، روی صحنه 
ــه روایت این نمایش  خواهد رفت. در خلاص
ــرون می آید و  ــت: »زنی از خاک بی آمده اس
ــود داستان کشته شدن سهراب  مدعی می ش
به دست رستم آن گونه که تاکنون خوانده و 

شنیده ایم، نیست....«/برنا

»دزد خواب« آمد 
کتاب شعر »دزد خواب« سروده علی آل کثیر 
ــاعر و غزلسرای  ــاهی )معلا( ش قلعه عبدالش
جنوبی در ۱۲۱ صفحه و با قیمت هشتادوپنج 
ــر  هزار تومان در قالب غزل و چارپاره منتش
شد. »دزد خواب« مجموعه اشعاری عاشقانه 
ــه دیدگاه  ــزل و چارپاره بوده ک ــب غ در قال

شخصی شاعر نسبت به عشق است./ایلنا 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1402603210060021۵۵ هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه 
بلامعـارض متقاضی آقای محمد حسـین کارگرحجه آبادی فرزند 
حبیب اله بشماره شناسـنامه 471 صادره از صدوق در ششدانگ 
خانه و باغ به مساحت ۵۵0 متر مربع بطور مفروز قسمتی از پلاک 
1۵ فرعی از 14۹ اصلی بخش 1۵ یزد واقع در شـهرک مدیر جنب 
عباس آباد خریداری عادی از مالک رسـمی خانم فاطمه مشروطه 
فرزند محمود آقا محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1402/0۹/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1402/0۹/1۹ 

م.الف 3۹0

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابـر آراء صـادره هیئت موضوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
تفـت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اسـت، لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسـناد و املاک محل تسـلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.

املاک واقع در بخش 12 یزد – ده بالا و توابع 
4043 - اصلی - سیدعلی شیخ علیشاهی نسبت به ششدانگ خانه و 
باغ بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت 6۵1/2۵ متر مربع برابر 
رای شماره 140260321006002161 مورخه 1402/08/21 واقع در روستای 
ده بالا تفت خریداری عادی مع الواسطه از سید مرتضی شیخ علیشاهی 

فرزند سید علی اکبر مالک رسمی.
4043- اصلی- سـید محمد شیخ علیشاهی نسبت به ششدانگ خانه 
و باغ بطور مفروز قسـمتی از پلاک برابر به مساحت ۵0 /61۵ مترمربع 
برابر رای شـماره 140260321006002162 مورخـه 1402/08/21 واقع در 
روستای ده بالا تفت خریداری عادی مع الواسطه از سید مرتضی شیخ 

علیشاهی فرزند سید علی اکبر مالک رسمی.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1402/0۹/04 

تاریخ انتشار نوبت دوم: یک شنبه 1402/0۹/1۹

م.الف 3۹2
 علی اصغر کریمی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت 
علی اصغر کریمی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت

ــت ها بر این باورند که  فمنیس
ــان ها از نظر ذهنی، بدون  انس
جنسیت به دنیا می آیند و این 
قانون، دین و عُرف است که به 
انسان ها، جنسیت و ملزومات 
آن را می بخشد. در این نوشتار 
ــم وارد بحث  هرگز نمی خواه
ــری حقوق زنان و  بدیهی براب
مردان شوم و فریاد مظلومیت 
ــر سر  زنان در طول تاریخ بش
ــخنم با  دهم! این بار رویِ س
»خودِ ما زنان« است؛ البته اگر 

ــند، چون »من به اندازه  ــان به رسمیت بشناس مرا در گروه ش
ــتم!«. نه از روی ظاهر؛ بلکه از نظر ذهنی  ی کافی »زن« نیس
ــالی است که جنسیت برایم تقریباً کمرنگ شده، یک  چند س
بار به شکل تصادفی در صف نانوایی پشتِ سر آخرین مردِ در 
ــر می کردم در صف »همه  ــتادم، به این دلیل که فک صف ایس
ی افراد« به نوبت قرار می گیرند نه این که بر اساس جنسیت 
ــخن امروز من با مناسبات جامعه ی مدنی  ــوند! س تفکیک ش
مبنی بر جنسیت و یا تفکیک و تقبیح و تحسین شان نیست؛ 
ــان در حق هم روا  ــت که ما زن ــرف من »ظلم زنانه« ای اس ح
می داریم. گاه برخی از زنان، مناسبات قائدگی و فعل و انفعالات 
ــتاویزی برای پنهان کردن واقعیتِ وجود  قبل و بعدش را دس
آسیب بزرگتری در روان خود قرار می دهند. وجود و اثرگذاری 
قائدگی بر نوع عملکرد و رفتار زنان را می پذیرم؛ امّا حرف من 
ــش »من با تو بد رفتار می کنم،  کج روی های دیگری زیر پوش
چون دارم دوره ام را می گذرانم!« است. بسیاری از ما در محیط 
خانواده، همسایگان، همکاران، همکلاسی ها، هم تیمی ها و... با 
افرادی سر و کار داریم که از اختلالات روحی و روانی از جمله: 
اضطراب، کمال گرایی، وسواس فکری، شک و بدبینی و... رنج 
ــاید اگر دوستشان داشته باشیم و یا مافوق مان در  می برند. ش
محل کار باشند و یا ریش سفید و گیس سفید محله، کج دار 
و مریز با ایشان کنار بیاییم و بخش تاریک و سایه گون شخصیت شان 
ــود آن فرد تاب ــخصیتی و روحی و بهب ــه امید ارتقای ش  را ب
 بیاوریم. امّا این امر زمانی بغرنج و مسئله ساز می شود که در 
کنار همقطاران و همجنسان خود قرار می گیریم و ایشان دور از 
اخلاق حرفه ای و ذهن سالم، به ویژه در محیط شغلی شروع به 
آسیب زدن به ما می کنند و ممکن است مدیر به دلیل عملکرد 
خوب شغلی فرد؛ نه اخلاق و شخصیت وی، اخلاق غیرحرفه ای 
ــود را نمی توانید به این  ــما خ کارمندش را تاب بیاورد؛ امّا ش
ــیب های  امر مجبور کنید. افرادی که از عقده، کمبودها و آس
ــر روز در قالب مرد یا زن  ــی و روانی رنج می برند؛ ولی ه روح
ــما مشغول فعالیت  خوش پوش، خوش بو و مرتب در کنار ش
 هستند و به دلیل آسیب های روحی و اختلالات خود، سعی در
  بر هم زدن تصویر ذهنی دیگران از شما، اختلال در روند کار روزمره
 و یا در مرحله ی حاد، آسیب زدن جسمی به شما و وارد کردن 

ــارت به اموال تان دارند.  خس
هرگز نهادی در جامعه وجود 
ندارد که بدانجا مراجعه کنیم 
ــکایت  و از این رفتار گله و ش
کنیم که فلانی و بهمانی هنوز 
ــی اش  ــای کودک در کمبوده
ــی و  جا مانده و اگر با بدجنس
بددهنی و لجبازی در کودکی 
به خواسته اش رسیده، امروزه 
همان رفتار را در قبال دیگران 
دارد. شاید تا همین چند روز 
پیش که یک مسئله ی جزئی 
ــغلی برای یکی از همکارانم چالش ایجاد کرد،  و روزمره ی ش
ــتم به این صراحت بیان کنم که: »نخستین ظلم را  نمی توانس
ــئله   ــی، ما زنان در حق هم می کنیم!« وقتی آن مس در زندگ
ــتن موضوع با مدیریت،  ــغلی با همفکری و در میان گذاش ش
ــد، آن همکار شروع به گریستن کرد! در ذهنم  حل و فصل ش
ــت وی دوره ی قائدگی اش را  به این فکر کردم که ممکن اس
ــته، یا با  ــت روز خوبی در منزل نداش ــی کند، یا ممکن اس ط
شریک عاطفی اش دچار چالش شده باشد، قسط ها و اجاره اش 
عقب افتاده یا... امّا نمی توانستم به خودم بقبولانم رفتاری که 
ــاله که حالا در قالب دختربچه ای  ــی و اندی س از یک زن س
قرار گرفته که چشمان و بینی اش از گریه سرخ شده و فین و 
 فین می کند را بپذیرم! شاید انتظاری که من از »منِ زن« و یا 
 »زنِ نوعی« دارم انتظاری از زن اسطوره ای است که فکر می کنم این

 گونه هم نیست.... تلفیق انسانیت و منطق البته همراه با عاطفه 
ــد. این بار  می تواند تلفیقی جادویی برای روابط ما آدمیان باش
ــخنم با مردان نیست! کاش ما زنان که در دوران  واقعاً روی س
کودکی در محیط خانواده، مدرسه و بعدها در محیط دانشگاه، 
محل کار همواره با تأخیر عامدانه ی جامعه ی مردسالار رشد 
ــش از پیش به این  ــان را ارتقا داده ایم، بی ــم و خودم کرده ای
موضوع بیندیشیم و چاله چوله های روحی و روانی خود را قبل 
ــه هر محیط و به ویژه محیط زنانه هموار کنیم. حال  از ورود ب
که خود را در محیط زنانه می سنجم به این نتیجه می رسم که 
»من به اندازه ی کافی زن نبوده ام!« یا دستِ کم »زنِ کلیشه  
ــته ها، قرار گرفتن در  ایرانی« نبوده ام! مطالعه و عمل به دانس
محیط های چالش برانگیز مانند: مدرسه، دانشگاه و محیط کار، 
رسیدن به استقلال نسبی مالی، مراجعه به روانشناس و روان 
کاو و غیره، همه ی این موارد می تواند راهکاری برای خروج از 
محیط زنانه ی ناسالم و تلطیف فضای آن باشد. زنِ هدفمند، 
زنی با ذهنی سالم، زنی با همنشین های خردمند و جهاندیده، 
زنی رشدیافته برای تولدّ انسان و تکامل وی لازم است. دست 
از خواهران ناتنیِ خانواده ی تنِاردیه ی رمان بینوایان ویکتور 
ــم و قبل از جامعه ی مردانه به خودمان به  هوگو بودن برداری
عنوان یک زن قدرتمند و رشدیافته ثابت کنیم که برای هستی 

بشر قابل اعتماد و قابل اتکا هستیم.

ــر کنم،  ــتاد بود فک دهه هش
درست یادم نیست سالش رو، 
ــه هفتاد رفتم توش،  اواخر ده
اوایل دهه هشتاد اومدم بیرون، 
ــگاه رو می گم، تو همین  دانش
پیچ شمرون، دانشکده اقتصاد و 
حسابداری واحد تهرون مرکز، 
البته ترم اول رو فیروزکوه درس 
می خوندم، تو اون سرما، تو اون 
ــره خطرناک،  ــرف، تو اون س ب
ــار کنکور دادم  بعدش اما یه ب
ــاگرد زرنگی  اومدم تهرون، ش

ــباتی خنگ پیشم  ــهای محاس نبودم، یعنی بودما، ولی تو درس
پروفسور بود، خرد و کلان و پژوهش های عملیاتی و آمار یک و دو 
و ریاضی و این چیزا، به زور نمره می آوردم ازشون)بین خودمون 
ــتادها هم بهم کمک می کردن، یه بار حتی پول دادم  باشه، اس
ــب اونم قبولم کرد، ولی تو  ــتاد تا نمره قبولی بهم بده، خ به اس
درسای حفظ کردنی نمره ام هیچوقت از ۱۷ پایین تر نیومد، اکثر 
نمره هام هم بیست بود، به قول حبیب تو »رادیو چهرازی« واسه 
خودمون یه... بودیم، بگذریم. می دونید واسه چی رفتم دانشگاه، 
ــتم توی اداره ای که توش کار می کردم،  ــه اینکه می خواس واس
ــغل بهتری داشته باشم و خب حقوقم هم اضافه می شد، بعد  ش
از دانشگاه اما همون کاری رو هم که داشتم از دست دادم، واسه 
ــو اداره اذیت می کردن و خیلی با عدم حضورم تو محل  اینکه ت
ــگاه موافقت نمی کردن و خب من سال آخر  کار و رفتن به دانش
دانشگاه بودم و کلی هزینه کرده بودم واسه همین دلم نمی اومد 
ولش کنم، خلاصه همین ول نکردن دانشگاه شرایطی رو فراهم 
ــت بدم. دانشگاه تموم شد  ــدم شغلمو از دس آورد که مجبور ش
ــا هم مدرکمونو گرفتیم، اما مثل خیلی از فارغ التحصیلانی  و م
ــگاه میان بیرون، به شغل شریف متر کردن خیابونا  که از دانش
 مشغول شدم، البته کار چندان خوبی هم نبود، نه بیمه داشت، 
نه سنوات داشت، نه بازنشستگی داشت، حقوق هم که قربونش برم 
نمی دادن، مگه اینکه وقتی داشتم خیابونا رو گَز می کردم یه پولی 
کف خیابون پیدا می کردم، اون می شد حقوقم، البته دلم خوش 
بود که کارشناس این مملکت به حساب میومدم، اونم کارشناس 
اقتصاد، یادمه یه بار یکی از رفیقام که علوم سیاسی خونده بود 
بهم گفت: »تو که اقتصاد خوندی بگو ببینم چرا وضعیت اقتصاد 
این مملکت اینقدر درب و داغونه؟« نگاش کردم و گفتم: »شما 
که سیاسی خوندی بگو ببینم چرا اوضاع سیاست این مملکت 
اینقدر درب و داغونه؟« گفت: »من چه می دونم؟« گفتم: »ولی 
من می دونم، اقتصاد درب و داغونه چون سیاست...« گفت: »نگو 
اینا رو، ممنوع الخروجت می کننا.« گفتم: »کاش می شد یکی پیدا 
می شد قبل از اینکه من به این دنیا بیام، منو ممنوع الورود می کرد، 
منو از ممنوع الخروج شدن می ترسونی؟ مرد حسابی من تا سر 
کوچمون هم نمی تونم برم، جیبم خالیه خالیه، پاشم برم خارج؟ 
حرفا می زنیا.«  ای دل غافل، ای دل غافل، باورتون میشه من بابت 

ــگاه و رها کردن  انتخاب دانش
ــال تمام خیابون  ــغلم، ۵ س ش
گردی کردم، نه که ول بگردما، 
دنبال کار می گشتم، هر جایی 
می رفتم هم می گفتن: »مدرک 
ــانس  »لیس چیه؟« می گفتم: 
دارم«، بعد می پرسیدن: »سابقه 
کار داری یا نه؟« می گفتم: »بله 
فلان اداره کار کردم« می گفتن: 
»منظورمون سابقه کار مرتبط 
با مدرک تحصیلیته.« می گفتم: 
ــن: »بفرما.«  »ندارم.« می گفت
می گرفتم می نشستم، می گفتن: »نه، منظورمون اینه که بفرما 
برو بیرون، به درد ما نمی خوری.« بعد پا می شدم می رفتم بیرون، 
دم در برمی گشتم و می گفتم: »اون جمله معروفه رو نمی گین؟« 
می گفتن: »کدوم جمله؟« می گفتم: »خودمون باهاتون تماس 
می گیریم.« می گفتن: »باید بگیم؟« می گفتم: »معمولا میگن، 
ــن: »اگه  ــد پر کنم.« می گفت ــن فرم هم ندادی ــما به م تازه ش
خوشحالت می کنه، باهاتون تماس می گیریم، بفرمایید.« ۵ سال 
اینطوری گذشت، بعد از ۵ سال من یه کاری پیدا کردم تو روزنامه، 
همین روزنامه ای که الان دارم مطلب می نویسم توش، البته اولش 
ــتما، مطلب تایپ می کردم، مطلب دیگرون رو  مطلب نمی نوش
ــانس  ــت بودم خب دیگه، با مدرک لیس تایپ می کردم، تایپیس
اقتصاد بازرگانی شدم حروفچین روزنامه. دوستان می دونن وارد 
روزنامه که بشی، حتی اگه حروفچین باشی می تونی خودتو یواش 
ــی روزنامه نگار و جریده  ــی بالا، اونقدر که حتی بش یواش بکش
ــئول، بسته به جَنَم  ــایدم سردبیر و حتی مدیرمس بنویس و ش
خودت داره، حالا اینجا در خدمت شمام، مطلب می نویسم، اما یه 
علامت سوالی خیلی وقته گوشه ذهنم )دقیقا بغل هیپوتالاموس، 
یه کمی با هیپوکامپوس فاصله داره( درست چسبیده به تالاموس 
و ول هم نمی کنه، میگه: »لعنتی )منظورش منم(، نونت کم بود؟ 
ــگاه رفتنت چی بود؟ رفتی دانشگاه که چی  آبت کم بود؟ دانش
بشه؟ که چیکار کنی؟ قبل از دانشگاه سر کار می رفتی، حقوق 
بگیر بودی، بعد از دانشگاه همون کاری رو هم که داشتی از دست 
دادی، چی رو ثابت کردی با این دانشگاه رفتنت ؟« هر بار پرسیده 
منم هر بار گفتم بهش: »لعنتی خودتی، حداقلش اینه که مدرک 
گرفتم.« همیشه وقتی به اینجای کار که می رسیم عصبانی میشه 
و میگه: »آخه خاک عالم بر اون ملاجت، مدرکی که به کار نیاد 
ــر کوچه  ــیر تخمه آفتابگردون س به چه دردی می خوره، نیم س
ــاش میدن این همه مدرک مدرک می کنی؟ بنده خدا کلاه  باه
رفت سرت، مدرکِ چی؟ کشکِ چی؟ الان کجاست اون مدرک؟ 
ــش، به دردت خورد اصلا، یا  اینهمه پول هم هزینه کردی واس
گذاشتیش در کوزه؟« همیشه وقتی به اینجای کار که می رسیم 
سکوت می کنم و هیچی نمیگم، چون می بینم داره راست میگه، 
حق با اونه، مدرکه به چه کار من اومد؟ به دردم خورد؟ نخورد که 

نخورد، هیچی به هیچی. 

ورق پاره های بی ارزش!من به اندازه ی کافی »زن« نیستم!
 یوسف خاکیان =  خبرنگارهاجر فیضی = مترجم و نویسنده
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آفتاب یزد - نجمه حمزه نیا: به طور کلی کبد، یکی از مهمترین و بزرگترین 
غدد داخلی بدن است که وظایف مهمی را به عهده دارد و اختلال در عملکرد 
این عضو باعث بیماری می شود.هپاتیت یک بیماری التهابی کبد است که انواع 
ــیب های جبران ناپذیری به کبد وارد کند. یکی از  مختلفی دارد و می تواند آس
ــکلات  ــت که می تواند مش انواع هپاتیت، هپاتیت اتوایمیون یا خود ایمنی اس
جدی را برای فرد ایجاد کند و کیفیت زندگی فرد را به صورت جدی کاهش 
ــعود  ــوع آفتاب یزد در اینباره با دکتر مس ــا توجه به اهمیت موض ــد لذا ب ده
ــی، فوق تخصص گوارش و کبد و دکتر محمد امانی، فوق تخصص  صدرالدین
ــت، فوق تخصص گوارش و  ــید امیر منصور رضادوس گوارش و کبد و دکتر س

کبد گفتگو کرده است.
دکتر صدرالدینی در این باره می گوید: به طور کلی هپاتیت، یک نوع بیماری 
ــت. اکثر موارد هپاتیت در  ــت که با ایجاد التهاب در کبد همراه اس خاص اس

نتیجه یک عامل ویروسی ایجاد می شوند. 
ــوند،  وی افزود: در افرادی که به هپاتیت اتو ایمیون یا خود ایمنی مبتلا می ش
سلول های سیستم ایمنی به اشتباه به سلول های سالم کبد حمله کرده و آن ها 
ــدود ۷۰ درصد افراد مبتلا به این بیماری خانم هایی  ــن می برند. در ح را از بی

هستند که در سنین بین ۱۵ تا ۴۰ سال قرار دارند.
این فوق تخصص گوارش و کبد بیان کرد: با وجودی که دلایل ابتلا به هپاتیت 
ــناخته شده نیست، باکتری ها و ویروس های  خود ایمنی هنوز به طور کامل ش
ــمی همگی  ــاص، مصرف برخی داروها و نیز قرار گرفتن در معرض مواد س خ
ــتم ایمنی به بخش های سالم بدن در افرادی که از  می توانند با واکنش سیس
نظر ژنتیک مستعد نارسایی سیستم ایمنی هستند، تاثیر گذاشته و باعث ابتلا 

به هپاتیت خود ایمنی شود.
وی اظهار کرد: هپاتیت خود ایمنی می بایست به طور موثر درمان شود تا به این 
ترتیب بتوان از التهاب پیشرونده و ابتلای فرد به سیروز کبدی، نارسایی کبدی 

یا حتی مرگ جلوگیری کرد. 
دکتر صدرالدینی متذکر شد: بیماری های خود ایمنی نوع خاص از اختلالات 
ــتند که به خاطر آن ها سیستم ایمنی بدن به سلول ها و  ــتم ایمنی هس سیس
ــرایط اتو ایمونیوتی  ــالم بدن حمله می کند. در اصطلاح به این ش اندام های س
ــود. هپاتیت خود ایمنی یک بیماری مزمن است که بر عملکرد و  گفته می ش

بافت کبد تاثیر می گذارد.
ــرایط مربوط به  ــت: ترکیبی از ش این فوق تخصص گوارش و کبد اذعان داش
عملکرد سیستم ایمنی، شرایط محیطی و مسائل ژنتیکی می تواند باعث ابتلای 
ــوند. هپاتیت خود ایمنی بیشتر در بین خانم ها  فرد به هپاتیت خود ایمنی ش
مشاهده می شود. این بیماری ممکن است در هر سنی ایجاد شده و افراد متعلق 

به یک نژاد یا قومیت خاص را تحت تاثیر خود قرار دهد.
وی تشریح کرد: هپاتیت خود ایمنی به انواع مختلف طبقه بندی می شود. نوع 
ــاهده شود. به هر حال، این  ــنین ممکن است مش اول این بیماری در همه س
مشکل اغلب در دوران نوجوانی یا جوانی ایجاد می شود. افراد مبتلا به هپاتیت 
ــکلات خود ایمنی همچون بیماری  ــایر مش خود ایمنی نوع یک معمولاً با س
ــیموتو، بیماری نفریت  ــاری گریوز، بیماری هاش ــلیاک، بیماری کرون، بیم س
ــکلروزان اولیه، روماتیسم مفصلی، سندرم  ــي پرولیفراتیو، کلانژیت اس لوپوس
شوگرن، لوپوس  اریتماتوی  سیستمیک، دیابت نوع یک و کولیت زخمی مواجه 

می شوند. 
< هپاتیت خود ایمنی نوع ۲ کمتر در بین افراد مشاهده شده است

دکتر صدرالدینی افزود: هپاتیت خود ایمنی نوع دو کمتر در بین افراد مشاهده 
شده و اغلب کودکان به آن مبتلا می شوند. افراد مبتلا به هپاتیت خود ایمنی 
ــده به خاطر این  ــکلات مطرح ش ــت با بیماری ها و مش نوع دو نیز ممکن اس

بیماری مواجه گردند.
ــن علائم ابتلا بیماری  ــاره کرد: رایج تری ــن فوق تخصص گوارش و کبد اش ای
ــت  ــتگی، درد مفصل، حالت تهوع، از دس هپاتیت خود ایمنی عبارتند از خس
ــتها، درد یا ناراحتی کبد، جوش های پوستی، ادرار به رنگ زرد تیره،  دادن اش
مدفوع به رنگ روشن، یرقان یا زرد شدن پوست و سفید شدن چشم ها است 
البته باید توجه داشته باشید که علائم ابتلا به هپاتیت خود ایمنی در بین افراد 

می تواند متوسط تا شدید باشد.
وی توضیح داد: متخصص برای تشخیص ابتلا به هپاتیت خود ایمنی به علائم 
بیمار توجه کرده و از معاینات فیزیکی، آزمایش خون و نیز نمونه برداری از کبد 
ــتفاده می کند. به این ترتیب متخصص از معاینات فیزیکی و بررسی شرح  اس
حال بیمار همچون استفاده از الکل و داروهایی که می توانند برای عملکرد کبد 

نامناسب باشند، استفاده خواهد کرد.
دکتر صدرالدینی افزود: معمولاً لازم است پزشک به فرد توصیه کند از آزمایش 
ــخیص علت دقیق مشکل استفاده نماید زیرا فرد مبتلا به  خون به منظور تش
ــایر انواع بیماری های کبد و  ــابه با س هپاتیت خود ایمنی می تواند علائم مش
ــایی های متابولیک داشته باشد. به این ترتیب معمولاً از آزمایش خون و  نارس

نمونه برداری از کبد برای بیمار استفاده خواهد شد.
این فوق تخصص گوارش و کبد تصریح کرد: برای درمان هپاتیت خود ایمنی 
از داروهایی استفاده می شود که فرآیند پیشرفت بیماری را متوقف کرده یا این 
فرآیند را با تاثیرگذاری بر عملکرد سیستم ایمنی بدن آهسته می نماید. درمان 

دیگر همچنین می تواند شامل عمل جراحی پیوند کبد باشد.
وی یادآور شد: روش های درمان هپاتیت خود ایمنی در اکثر مواقع زمانی موثر 
هستند اگر بیماری به موقع و در مراحل اولیه شناسایی شود. افراد مبتلا به این 
ــبت به روش های درمان استاندارد واکنش نشان  بیماری معمولاً به خوبی نس
می دهند و در اکثر موارد امکان کنترل بیماری وجود دارد. واکنش بلند مدت 
به این درمان ها می تواند شامل توقف شرایط بیماری و حتی بازگشت شرایط 

به حالت اولیه باشد.
ــت خود ایمنی که  ــرد: افراد مبتلا به هپاتی ــان ک دکتر صدرالدینی خاطرنش
ــته یا علائم آن ها خفیف باشد، احتمالاً  علائمی در ارتباط با این بیماری نداش
ــاری ندارند. به همین خاطر  ــرف دارو به منظور درمان این بیم نیازی به مص
پزشک معالج درباره نیاز به مصرف دارو با بیمار صحبت خواهد کرد. در برخی 
افراد مبتلا به هپاتیت خود ایمنی خفیف، بیماری ممکن است با گذشت زمان 

بهبود پیدا کند. 
ــت که  ــه داد: دوره بهبود زمانی اس ــد ادام ــص گوارش و کب ــن فوق تخص ای
ــده و آزمایش خون و نمونه برداری از کبد  ــاهده نش علائم بیماری در فرد مش

نشان دهنده بهبود در عملکرد کبد باشد. 
وی مطرح کرد: انواع داروهای مورد استفاده برای درمان بیماری هپاتیت خود 
ــتروئید می توانند باعث کاهش التهاب و  ــی عبارتند از اینکه کورتیکو اس ایمن

نیز ایجاد اختلال در عملکرد سیستم 
ــن  ــوند. متخصصی ــدن ش ــی ب ایمن
ــوع بیماری هپاتیت  گوارش هر دو ن
ــب  خود ایمنی را با تزریق دوز مناس
ــورت روزانه  ــزون به ص داروی پردنی

تحت درمان قرار می دهند.
ــزود: داروهای  ــر صدرالدینی اف دکت
ــتم ایمنی نیز باعث  سرکوبگر سیس
ــتم  ــاد اختلال در عملکرد سیس ایج
ــتم  ــف واکنش سیس ــی و توق ایمن
ایمنی نسبت به سلول های سالم کبد 
می شوند. در اکثر موارد، متخصصین 
ــان،  ــن )آزاس ــای آزاتیوپری از داروه
ــراه پردنیزون برای  ــوران( به هم ایم
ــتفاده  درمان هپاتیت خود ایمنی اس

می نمایند.
وی می گوید: در برخی افراد، هپاتیت 
خود ایمنی پیشرفت کرده و در ادامه 
ــیروز کبدی و  باعث ابتلای فرد به س
ــایی آن می شود. در این شرایط  نارس
احتمالاً لازم است برای بیمار از پیوند 

کبد استفاده شود.
این فوق تخصص گوارش و کبد بیان 
کرد: علائم سیروز و نارسایی کبد در 
ــامل  ــه هپاتیت خود ایمنی ش نتیج
ــوزش در کل بدن، مدت  احساس س
زمان طولانی تر برای توقف خونریزی 
ــبت به حالت عادی، کبود شدن  نس
ــادگی، ورم کردن شکم یا  بدن به س
ــای خونی  ــکیل رگ ه قوزک پا، تش
ــاد کردن  ــکل، نفخ و ب عنکبوتی ش
شکم به خاطر بزرگ شدن کبد، آب 
آوردن شکم، فراموشی و گیجی است.

وی اذعان داشت: عمل جراحی پیوند 
کبد برای هپاتیت خود ایمنی در اکثر 
ــد. پیوند  موارد موفقیت آمیز می باش
ــت که در  کبد یک عمل جراحی اس
ــیب دیده یا بیمار از بدن  آن کبد آس
ــالم  ــده و با کبد یک فرد س خارج ش
ــده( جایگزین  ــرد اهدا کنن دیگر )ف
ــور یک تیم از  ــود. به این منظ می ش
جراحان پیوند کبد را در بیمارستان 
ــام می دهند. در  ــار انج ــر روی بیم ب
ــت بیمار برای  صورت امکان، لازم اس
مدت هشت ساعت قبل از جراحی از 

خوردن و آشامیدن خودداری کند. 
ــه داد: پس از  دکتر صدرالدینی ادام
ــدود یک تا دو  ــد، بیمار برای ح پیون
ــتان باقی می ماند تا  هفته در بیمارس
ــب از موفقیت آمیز بودن  به این ترتی
پیوند برای وی اطمینان حاصل شود. 
ــک معالج وضعیت  در این مدت پزش
خونریزی، عفونت، و علائم پس زدن 

کبد را به دقت برای بیمار کنترل می کند. همچنین برای بیمار داروهای خاص 
تجویز می شود تا با مصرف آن ها در بلند مدت از عفونت یا پس زدن کبد توسط 

بدن جلوگیری گردد. 
ــلا به هپاتیت خود  ــدار داد: افراد مبت ــن فوق تخصص گوارش و کبد هش  ای
ایمنی و سیروز در معرض ریسک بالای ابتلا به سرطان کبد قرار دارند. به این 
ــک متخصص وضعیت کبد فرد را به صورت منظم از طریق امواج  ترتیب پزش
مافوق صوت مورد بررسی قرار می دهد. به این منظور از دستگاه های مخصوص 
ــن و بدون درد به بدن بیمار و  ــال امواج مافوق صوت به صورت ایم برای ارس

تصویربرداری از ساختار اندام های مختلف داخل بدن استفاده می شود. 
< علامت اصلی هپاتیت خود ایمنی احساس خستگی است

در ادامه نیز دکتر امانی در اینباره خاطرنشان کرد: بیماری هپاتیت خود ایمنی، 
به این معنی است که دستگاه ایمنی بدن شما به سلول های کبدی حمله کرده 
است. در نتیجه فرد به نوعی بیماری کبدی مبتلا خواهد شد که او را نیازمند 

درمان و مصرف دارو خواهد کرد. 
ــوع دارد و هر دو نوع این  ــت خود ایمنی دو ن ــار کرد: بیماری هپاتی وی اظه
ــتند البته نوع یک بیماری بسیار شایع تر از  ــیار کمیاب و نادر هس بیماری بس

نوع دو بیماری است.
ــانس ابتلا به نوع یک بیماری  این فوق تخصص گوارش و کبد مطرح کرد: ش
هپاتیت خود ایمنی در زنان بین ۱۵ الی ۴۰ سال بیشتر است، با این همه افراد 
با سنین و جنسیت مختلف هم در معرض ابتلا به این بیماری قرار دارند. نوع 
ــال دیده  ــنین ۲ الی ۱۴ س دو بیماری هپاتیت خود ایمنی در دختران بین س

می شود. 
ــانس  ــد، ش وی عنوان کرد: اگر فرد به بیماری هپاتیت خود ایمنی مبتلا باش
ــراتیو،آرتریت  ابتلایش به دیگر بیماری های خود ایمنی همچون کولیت اولس

روماتوئید، لوپوس و سندروم شوگرن هم بیشتر خواهد بود. 
ــکان به درستی نمی دانند که چه عاملی موجب  ــد: پزش دکتر امانی متذکر ش
می شود تا دستگاه ایمنی بدن به سلول های کبدی حمله کند. از آن جایی که 
ــده، شاید  ــابقه خانوادگی دیده ش بیماری هپاتیت خود ایمنی در افرادی با س
ــند البته باید گفت  ــلای افراد به این بیماری دخیل باش ــا در فرآیند ابت ژن ه
ژن ها تنها عامل ابتلا به این بیماری نیستند، پژوهشگران معتقدند که تماس 
ــوادی خاص ژن ها را تحریک کرده و در نهایت باعث این نوع خاص  ــراد با م اف

از هپاتیت می شوند.
این فوق تخصص گوارش و کبد ادامه داد: برخی عوامل تحریک کننده بیماری 

هپاتیت خود ایمنی عبارتند از مصرف 
ــتاتین ها،  ــی داروها همچون اس برخ
استرس و ابتلا به عفونت های ویروسی 

است. 
وی عنوان کرد: گاهی بیماری هپاتیت 
خود ایمنی هیچ علامت خاصی ندارد 
ــد،  ولی گاهی اگر بیماری وخیم باش
ــت و علائمی  علائمی نیز خواهد داش
ــکم،  ــاس درد در ش مانند تب، احس
ــم ها ناگهان در  ــت و چش زردی پوس
فرد ظاهر می شوند. اما غالباً علائم این 
بیماری به تدریج طی هفته ها یا ماه ها 

خود را نشان خواهند داد. 
دکتر امانی اذعان داشت: علامت اصلی 
هپاتیت خود ایمنی احساس خستگی 
ــکلات  ــرد احتمالاً این مش ــت، ف اس
ــم تجربه خواهد کرد که  دیگری را ه
ــد از درد مفاصل و ماهیچه ها،  عبارتن
بی اشتهایی و احساس سیری، حالت 
تهوع، استفراغ و یا درد شکم، از دست 
ــا دانه های قرمز  ــوش ی دادن وزن،ج
ــت، ادرار تیره رنگ  رنگ بر روی پوس
ــهال، دفع  ــا زرد خیلی پررنگ،اس و ی
مدفوع رنگ روشن و توقف خونریزی 

ماهیانه در زنان.
این فوق تخصص گوارش و کبد افزود: 
گاهی اوقات هپاتیت خود ایمنی باعث 
ــیروز  ــیب های کبدی همچون س آس
ــد. اگر فرد به سیروز کبدی  خواهد ش
ــی را هم خواهد  ــود، ا علائم مبتلا ش
ــامل خارش، سوزش،  ــت که ش داش
عدم توقف خونریزی، مچ پای متورم، 
ــاس  ــای خونی عنکبوتی، احس رگ ه
گیجی و زردی پوست و چشم ها است.

ــخیص  ــت تش ــح داد: جه وی توضی
بیماری هپاتیت خود ایمنی پزشک از 
شما در مورد علائم و مدت زمانی که 
متوجه علائم شده اید سوال می پرسد. 
ــان  ــد در جری ــک بای ــی پزش از طرف
ــما باشد و بداند  داروهای مصرفی ش
ــروبات الکلی مصرف می کنید  که مش
ــر دوی این ها عواملی  ــر زیرا ه یا خی
ــیب کبدی منجر  ــتند که به آس هس

خواهند شد. 
دکتر امانی اضافه کرد: آزمایش خون 
ــی  ــخیص هپاتیت های ویروس به تش
کمک می کند و از طرفی اگر در خون 
فرد عواملی به نام اتو آنتی بادی دیده 
ــود، بدون شک فرد به یک بیماری  ش
ــت. دیگر  ــده اس خود ایمنی مبتلا ش
ــخیص  آزمایش های خون هم به تش
ــی کبدی کمک  ــیب های احتمال آس
ــا انجام  ــک همچنین ب می کند. پزش
ــگاه می تواند تشخیص  ــی دقیق آن ها در آزمایش نمونه برداری از کبد و بررس

درست تر و بهتری در مورد این بیماری داشته باشد. 
این فوق تخصص گوارش و کبد اشاره کرد: اگر فرد علائم بیماری هپاتیت خود 
ایمنی را نداشته باشد، پزشک بلافاصله فرد را درمان نخواهد کرد. به جای آن، 
از فرد نمونه  خون و نمونه برداری کبدی گرفته خواهد شد تا پزشک مطمئن 

شود که کبد فرد در سلامت قرار دارد. 
ــان دهند  ــح کرد: اگر علائم بیماری هپاتیت خود ایمنی خود را نش وی تصری
ــود، درمان آغاز خواهد شد. در ابتدا  یا نتایج حاصل از نمونه خون فرد بدتر ش
ــک پردنیزون که نوعی داروی استروئیدی است، تجویز می کند زیرا این  پزش
ــه بهبود التهاب کمک می کند. این دارو ابتدا در دوزهای بالا برای بیمار  دارو ب
ــه و داروهایی هم چون  ــان دوز آن کاهش یافت ــود و به مرور زم ــز می ش تجوی
ــوند. این  آزاتیوپرین یا مرکاپتوپورین ۶ هم به فرآیند درمان فرد اضافه می ش

داروها دستگاه ایمنی بدن را کنترل و مهار می کنند. 
دکتر امانی افزود: هر دوی این داروها دارای عوارض جانبی هستند، استروئیدها 
ممکن است استخوان ها را ضعیف تر کرده، باعث افزایش وزن شده یا مشکلات 
چشمی ایجاد کنند. داروهای آزاتیوپرین و مرکاپتوپورین به کاهش گلبول های 

سفید خون و افزایش شانس ابتلا به بیماری سرطان منجر خواهند شد. 
ــک به جای  ــان کرد: برخی اوقات پزش ــص گوارش و کبد بی ــن فوق تخص ای
ــرد. داروی  ــام بودزوناید تجویز خواهد ک ــری به ن ــتروئید دیگ پردنیزون، اس
مایکوفنولات موفتیل هم نوع دیگری از داروهای مهارکننده ی سیستم ایمنی 

است که به جای آزاتیوپرین تجویز می شود.
ــروع روند درمان هپاتیت خود  ــد: بعد از گذشت سه سال از ش وی متذکر ش
ایمنی، بیماری هشتاد درصد افراد مبتلا تحت کنترل خواهد بود. اگر فرد مرتب 
تحت نظر پزشک باشد، پزشک به سرعت و دقت تغییرات فرد را زیر نظر داشته 

و در صورت مشاهده  علائم، دوباره روند درمان را آغاز خواهد کرد. 
دکتر امانی اضافه کرد: از طرفی تغییر شیوه  زندگی هم به بهبود شرایط و حفظ 
سلامت فرد کمک می کند. به افراد توصیه می شود که ضمن خوردن غذاهای 
سالم و قرار دادن مقدار زیادی سبزی و میوه در رژیم غذایی خود، از نوشیدن 
مشروبات الکی هم خودداری کنند. فرد باید از مصرف هر گونه دارو یا مکمل 

بدون مشورت با پزشک خود نیز خودداری کند. 
ــیروز کبدی و یا  ــت: زمانی که فرد مبتلا به هپاتیت خود ایمنی به س وی گف
نارسایی کبدی مبتلا شود، گزینه  پیوند کبد در دستور کار درمان قرار می گیرد. 
ــده و کبد سالم از فرد اهدا کننده  در پیوند کبد، عضو بیمار از بدن فرد جدا ش

جایگزین آن خواهد شد.

< هپاتیت خود ایمنی نوعی التهاب کبدی است
در ادامه نیز دکتر رضا دوست در اینباره ابراز داشت: هپاتیت خود ایمنی نوعی 
التهاب کبدی است و وقتی ایجاد می شود که سیستم ایمنی بدن به سلول های 
کبدی حمله می کنند. علت دقیق هپاتیت اتوایمیون نامشخص است. اما عوامل 

ژنتیکی و محیطی در طول زمان در ایجاد این بیماری دخالت دارند.
ــده می تواند منجر  ــان کرد: هپاتیت خود ایمنی یا اتوایمیون درمان نش وی بی
ــود. اما  ــده و در نهایت به تجزیه کبد منجر ش ــیروز( ش ــیب کبدی )س به آس
ــتفاده از داروهای  ــود، با اس ــخیص داده ش ــر هپاتیت خود ایمنی زود تش اگ

سرکوب کننده سیستم ایمنی بدن قابل کنترل است.
ــانه های هپاتیت  ــرح کرد: علائم و نش ــص گوارش و کبد مط ــن فوق تخص ای
اتوایمیون ممکن است از خفیف تا شدید باشد و ممکن است به طور ناگهانی 
ــاری دارند. در  ــکلات کمتری در مراحل اولیه بیم ــد. بعضی افراد مش رخ ده
حالی که برخی دیگر علائم و نشانه ها دیگری را تجربه می کنند که عبارتند از 
خستگی، درد شکم، زرد شدن پوست، بزرگ شدن کبد، رشد رگ های خونی 
ــت، بثورات پوستی، درد مفاصل و عدم وجود قاعدگی در  غیر طبیعی در پوس

زنان.
وی اظهار کرد: هپاتیت خود ایمنی زمانی اتفاق می افتد که سیستم ایمنی بدن، 
ــایر پاتوژن ها مبارزه می کند،  ــه به طور معمول با ویروس ها، باکتری ها و س ک
کبد را هدف قرار می دهد. این حمله به کبد آسیب رسانده و می تواند منجر به 

التهاب مزمن و آسیب جدی به سلول های کبدی شود.
ــه خود حمله می کند  ــه داد: دلیل این که چرا بدن ب ــت ادام دکتر رضا دوس
هنوز مشخص نیست. اما محققان معتقدند هپاتیت اتوایمیون می تواند ناشی از 
تداخل در ژن های کنترل کننده عملکرد سیستم ایمنی بعد از قرار گرفتن در 

معرض ویروس ها یا داروهای خاص باشد.
این فوق تخصص گوارش و کبد تشریح کرد: دو نوع اصلی از هپاتیت اتوایمیون 
ــت. هپاتیت خود ایمنی نوع یک، شایع ترین نوع  ــایی شده اس تاکنون شناس
ــنی رخ دهد. حدود نیمی از افراد مبتلا به  ــت و می تواند در هر س بیماری اس
هپاتیت خود ایمنی نوع ۱ دارای اختلالات خود ایمنی دیگری مانند بیماری 

سلیاک، آرتریت روماتوئید، کولیت اولسراتیو هستند.
وی اضافه کرد: هپاتیت خود ایمنی نوع دو را گرچه بزرگسالان هم می توانند 
مبتلا شوند، اما این نوع هپاتیت بیشتر در کودکان و نوجوانان ایجاد می شود. 
ــایر بیماری های خود ایمنی نیز ممکن است همراه با این نوع هپاتیت خود  س

ایمنی در بدن وجود داشته باشند.
ــد: عواملی که خطر ابتلا به هپاتیت خود ایمنی  ــت متذکر ش دکتر رضا دوس
ــیت زیرا این بیماری در زنان بیشتر است،  را افزایش می دهد عبارتند از جنس

سابقه عفونت های خاص، وراثت، سابقه ابتلا به بیماری های خود ایمنی است.
ــان کرد: هپاتیت خود ایمنی که به  این فوق تخصص گوارش و کبد خاطرنش
ــود، می تواند زخم های دائمی در بافت کبد )سیروز( ایجاد  موقع درمان نمی ش

کند.
وی هشدار داد: عوارض سیروز شامل گشاد شدن رگ ها مری، تجمع مایع در 

شکم )آسیت(، نارسایی کبد و سرطان کبد است.
ــات و روش های مورد استفاده  ــت خاطرنشان کرد که آزمایش  دکتر رضا دوس
ــخیص هپاتیت خود ایمنی عبارتند از آزمایش خون، بیوپسی کبدی  برای تش

است.
ــف  ــن فوق تخصص گوارش و کبد ادامه داد: آزمایش خون می تواند در کش ای
نمونه ای از آنتی بادی که می تواند هپاتیت خود ایمنی را از هپاتیت ویروسی و 
سایر اختلالات با علائم مشابه تشخیص دهد کمک کننده باشد. آزمایش های 

آنتی بادی به شناسایی نوع هپاتیت نیز کمک می کند.
وی ادامه داد: پزشکان بیوپسی کبدی را برای تأیید تشخیص و تعیین درجه و 
نوع آسیب کبدی انجام می دهند. در طی این روش، مقدار کمی از بافت کبدی 
با استفاده از یک سوزن نازک و از طریق پوست برداشته می شود. سپس نمونه 

برای تجزیه و تحلیل به آزمایشگاه ارسال می شود.
ــت توضیح داد: هدف از درمان همه انواع هپاتیت خود ایمنی،  دکتر رضا دوس
ــتم ایمنی بدن به کبد بیمار است. این  ــته یا متوقف کردن حمله سیس آهس
هدف ممکن است به پیشرفت بیماری کمک کند. برای رسیدن به این هدف، 

به داروهایی نیاز دارید که فعالیت سیستم ایمنی بدن را کاهش می دهند.
این فوق تخصص گوارش و کبد ابراز داشت: استفاده از پردنیزون عموما اولین 
ــت. داروهای دیگری مانند آزاتیوپرین نیز  خط درمان هپاتیت خود ایمنی اس

ممکن است علاوه بر پردنیزون توصیه شوند.
وی اضافه کرد: پردنیزون، به خصوص زمانی که طولانی مدت مصرف می شود، 
ــترده ای از عوارض جانبی جدی مانند دیابت، نازک شدن  می تواند طیف گس
استخوان ها )پوکی استخوان(، استونکرو، فشار خون بالا، آب مروارید، گلوکوم 

و افزایش وزن است.
دکتر رضا دوست متذکر شد: پزشکان معمولا پردنیزون را در دوزهای بالا برای 
اولین ماه درمان هپاتیت خود ایمنی تجویز می کنند. سپس، برای کاهش خطر 
عوارض جانبی، دوز آن را به تدریج در عرض چند ماه آینده کاهش می دهند 
تا زمانی که به پایین ترین مقدار ممکن که بیماری را کنترل می کنند، برسد. 
اضافه کردن آزاتیوپرین نیز به شما کمک می کند تا از عوارض جانبی پردنیزون 

اجتناب کنید.
ــن فوق تخصص گوارش و کبد مطرح کرد: اکثر افراد جهت درمان هپاتیت  ای
خود ایمنی نیاز دارند که مصرف پردنیزون را حداقل ۱۸ تا ۲۴ ماه ادامه دهند. 
ــتفاده کنند. اگرچه ممکن  ــیاری از آن ها باید تا پایان عمر از این دارو اس و بس
است چند سال پس از شروع درمان با بهبود علائم مواجه شوید. اما هرگز نباید 

مصرف دارو را قطع کنید. زیرا امکان عود بیماری وجود دارد.
ــرفت بیماری هپاتیت خود ایمنی را   وی تصریح کرد: هنگامی که داروها پیش
ــیروز( یا نارسایی  ــت )س متوقف نکنند، یا بیمار مبتلا به زخم غیر قابل برگش

کبدی شود، تنها گزینه باقی مانده پیوند کبدی است.
ــت اضافه کرد: در طی پیوند کبد، کبد بیمار برداشته می شود  دکتر رضا دوس
ــالم از یک اهدا کننده جایگزین آن می شود. برای پیوند معمولا  و یک کبد س
ــتفاده می کنند. اما گاهی نیز کافی است تا بخشی  از عضو یک فرد متوفی اس
از کبد پیوند زده شود. در این شرایط هر دو نیمه کبد تقریبا بلافاصله خود را 

بازسازی کرده و سلول های جدید می سازند.
 این فوق تخصص گوارش و کبد در پایان گفت: اگر علائم یا نشانه هایی دارید 
که باعث نگرانی شما می شود، به پزشک متخصص داخلی مراجعه کنید. اگر 
ــک به بیماری هپاتیت خود ایمنی مشکوک شود ممکن است شما را به  پزش

متخصص بیماری های کبدی ارجاع دهد. 

 آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد 

بایدها و نبایدها در مبتلایان به »هپاتیت خودایمنی«
6aftabeyazd.ir :نشانی سایت

= دکتر صدرالدینی: بیماری های خود ایمنی نوعی خاص از 
اختلالات سیستم ایمنی هستند که به خاطر آن ها سیستم 
حمله  بدن  سالم  اندام های  و  سلول ها  به  بدن  ایمنی 
گفته  ایمونیوتی  اتو  شرایط  این  به  اصطلاح  در  می کند. 
می شود. هپاتیت خود ایمنی یک بیماری مزمن است که 

بر عملکرد و بافت کبد تاثیر می گذارد

خود  هپاتیت  نتیجه  در  کبد  نارسایی  و  سیروز  =علائم 
ایمنی شامل احساس سوزش در کل بدن، مدت زمان 
طولانی تر برای توقف خونریزی نسبت به حالت عادی، 
کبود شدن بدن به سادگی، ورم کردن شکم یا قوزک 
پا، تشکیل رگ های خونی عنکبوتی شکل، نفخ و باد کردن 
شکم،  آوردن  آب  کبد،  شدن  بزرگ  خاطر  به  شکم 

فراموشی و گیجی است

=دکتر امانی: زمانی که فرد مبتلا به هپاتیت خود ایمنی 
به سیروز کبدی یا نارسایی کبدی مبتلا شود، گزینه  پیوند 
کبد در دستور کار درمان قرار می گیرد. در پیوند کبد، 
فرد  از  سالم  کبد  و  شده  جدا  فرد  بدن  از  بیمار  عضو 

اهدا کننده جایگزین آن خواهد شد

پزشک  ایمنی  خود  هپاتیت  بیماری  تشخیص  =جهت 
متوجه علائم  زمانی که  و مدت  از شما در مورد علائم 
شده اید سوال می پرسد. از طرفی پزشک باید در جریان 
داروهای مصرفی شما باشد و بداند که مشروبات الکلی 
مصرف می کنید یا خیر زیرا هر دوی این ها عواملی هستند 

که به آسیب کبدی منجر خواهند شد

=دکتر رضا دوست: دو نوع اصلی از هپاتیت اتوایمیون 
تاکنون شناسایی شده است. هپاتیت خود ایمنی نوع یک، 
شایع ترین نوع بیماری است و می تواند در هر سنی رخ 
ایمنی  خود  هپاتیت  به  مبتلا  افراد  از  نیمی  دهد. حدود 
نوع یک دارای اختلالات خود ایمنی دیگری مانند بیماری 

سلیاک، آرتریت روماتوئید، کولیت اولسراتیو هستند

مدیریت دیابت معمولا شامل تزریق منظم انسولین یا سایر داروها می شود، 
ــت تنها نیاز باشد که بیماران فقط چند بار در سال  اما به زودی ممکن اس
ــتم تحویل دارو  ــنا ، محققان یک سیس تزریق انجام دهند. به گزارش ایس
ــی داروها را طی  ــاد کرده اند که به آرام ــدروژل)آب ژل( ایج ــی بر هی مبتن
ــبتا  ماه ها برای کنترل دیابت و حتی وزن آزاد می کند. یک نوع موثر و نس
ــه هورمونی به نام پپتید  ــت ک ــامل داروهایی اس جدید از درمان دیابت ش
ــبه گلوکاگون GLP(۱-۱( را شبیه سازی می کنند که ترشح انسولین را  ش
ــش می دهد. اریک آپل، محقق اصلی این  ــتها را کاه مدیریت می کند و اش
مطالعه، می گوید: تبعیت از درمان یکی از بزرگ ترین چالش ها در مدیریت 
ــال باعث می شود افراد  ــه واکسن در س ــت. نیاز به تنها س دیابت نوع ۲ اس
ــند. برای دستیابی  مبتلا به دیابت یا چاقی به رژیم دارویی خود پایبند باش

به این هدف، محققان هیدروژلی ساختند که می تواند از مولکول های پپتید 
شبه گلوکاگون ۱ پر شود و سپس به زیر پوست تزریق شود. پس از آن، به 
آرامی حل می شود و داروها را در دوز مناسب برای مدت زمان طولانی آزاد 
می کند.دانشمندان این هیدروژل را طوری طراحی کردند که به اندازه کافی 
مایع باشد که بتوان با استفاده از سرنگ های معمولی آن را تزریق کرد، اما 
ــاورد و این انبار دارویی به  ــد که چندین ماه دوام بی به اندازه ای پایدار باش
اندازه ای کوچک باشد که باعث ناراحتی در بیمار نشود.در آزمایش هایی که 
ــد، تزریق هیدروژل حاوی  ــای مبتلا به دیابت نوع ۲ انجام ش روی موش ه
ــبت به  دارو هر ۴۲ روز یک بار منجر به مدیریت بهتر قند خون و وزن نس
تزریق روزانه داروهای معمولی شد.به گفته این تیم، این برنامه  ۴۲ روزه در 

موش ها معادل چهار ماه در انسان بود. 

ــتم های  ــج تحقیق محققان، سیس ــاس نتای  بر اس
فیلتر هوا که در کاهش شیوع عفونت های ویروسی 
ــوند، ممکن  ــیار مهم تلقی می ش در داخل خانه بس
ــت آن طور که قبلا تصور می شد مؤثر نباشند. به  اس
 گزارش ایسنا، سیستم های فیلتر هوا در همه گیری 
کووید- ۱۹ به عنوان ابزاری بالقوه برای کاهش انتشار 
ویروس در داخل خانه توجه بسیاری را به خود جلب 

کردند. آنها همچنین برای مدیریت آلرژی، آسم و سایر بیماری های تنفسی با 
حذف آلرژن ها و آلاینده ها از هوای داخل خانه استفاده می شوند. این تحقیق 
بر روی فناوری هایی مانند فیلتراسیون هوا، چراغ های میکروب کش و یونیزه 
کننده ها متمرکز بود. بر اساس نتایج تحقیق کنونی، عملکرد این سیستم ها 

کمتر از انتظارات است. این گروه با تجزیه و تحلیل 
۳۲ مطالعه انجام شده در محیط هایی مانند مدارس 
و خانه های مراقبت، به بررسی اثربخشی فناوری های 
تصفیه هوا در دنیای واقعی پرداختند. پروفسور هانتر 
گفت: پاک کننده های هوا برای فیلتر کردن آلاینده ها 
ــده اند. نتایج این  ــوای عبوری از آنها طراحی ش از ه
تحقیق نشان داد که حداقل شواهدی وجود دارد که 
ــی این فناوری ها در محافظت از افراد در برابر عفونت های تنفسی  از اثربخش
ــی در هوا حمایت می کند. البته هیچ مدرک محکمی پیدا نشد که  یا گوارش
ــردم در محیط های واقعی  ــان دهد فناوری های تصفیه هوا احتمالاً از م نش

محافظت می کنند.

سیستم های فیلتر هوا از بیمار شدن جلوگیری می کنند؟مبتلايان به ديابت از تزريق روزانه دارو خلاص می شوند
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ادامه از صفحه اول:
آن ها باید بدانند چرا تسلط چین بر غرب اقیانوس آرام منافع 
ایالات متحده را به خطر می اندازد. آن ها باید بدانند که چرا نفوذ 
چین و روسیه در جنوب جهانی برای منافع اقتصادی آمریکا 
مهم اســت. آن ها باید بدانند که چرا اعتماد به ایالات متحده 
به عنوان یک متحد برای حفظ صلح بسیار مهم است. آن ها باید 
بدانند چرا اتحاد چین و روسیه آمریکا را تهدید می کند. این ها 
انواع تصاویری هستند که رهبران سیاسی آمریکا باید هرروز بر 
روی کاغذ بیاورند. تنها یک سخنرانی در دفتر ریاست جمهوری 
و یا سخنرانی سالانه در ساختمان کنگره کفایت نمی کند. برای 
اینکه این پیام به خوبی دریافت شود، به تکرار بیشتر نیاز است. 
رئیس جمهور علاوه بر برقراری ارتباط مستقیم با مردم آمریکا، 
از طریق سخنگویانش، باید زمانی را صرف جلسات کوچک با 
اعضای کنگره و رسانه ها کند. سپس، با توجه به ماهیت پراکنده 
ارتباطات امروزی، اعضای کنگره باید پیام را به پایگاه های 
رأی خود در سراسر کشــور برسانند. آن پیام، این است که 
هیچ چیز در زندگی یک ملت تهدیدآمیزتر از جنگ نیست و 
هیچ چیزی بیشتر از جنگ تهدیدی برای امنیت و رفاه کشور 
محسوب نمی شود. هیچ چیز جز سر در خاک فروبردن جنگ را 
محتمل تر نمی کند. این تجربه ای است که آمریکا قبلاً در جنگ 
جهانی اول، جنگ جهانی دوم و ۱۱ ســپتامبر آن را به خوبی 
آموخته است. همان طور که وینستون چرچیل، نخست وزیر 
وقت بریتانیا در سال ۱۹۴۳ درباره ایالات متحده گفت: »بهای 

ابرقدرت بودن، مسئولیت پذیرفتن است«.

۱( ابرقدرت ناکارآمد
هیچ چیز در دنیای سیاست، اجتناب ناپذیر نیست. عناصر بنیادین 
قدرت ملی، از قبیل جمعیت، جغرافیا و منابع طبیعی، اهمیت 
دارند ولی تاریخ نشان می دهد که این ها برای تعیین آنکه کدام 
کشورها به آینده شکل می دهند، کافی نیست. این تصمیمات 
راهبردی کشورهاست که بیشترین اهمیت را دارد؛ اینکه چگونه 
در داخل خودشان را سازمان دهی می کنند، روی چه چیزی 
سرمایه گذاری می کنند، تصمیم می گیرند در کنار چه کسی قرار 
بگیرند و می خواهند چه کسی در کنارشان قرار بگیرد، در کدام 
جنگ ها بجنگند، در مقابل کدام جنگ ها بازدارندگی داشته 

باشند و از کدام پرهیز کنند.
وقتی رئیس جمهور جو بایدن دوران خود را شروع کرد، متوجه 
بود که سیاست خارجی ایالات متحده نقطه عطفی است که در 
آن، تصمیماتی که آمریکایی ها امروز بگیرند، تاثیری بزرگ تر از 
معمول بر آینده خواهد داشت. قدرت های بنیادین ایالات متحده 
بســیارند، هم به لحاظ مطلق و هم نسبت به دیگر کشورها. 
ایالات متحده، جمعیت روبه رشــد، منابع فراوان و جامعه ای 
بازدارد که استعدادها و سرمایه ها را جلب می کنند و محرک 
نوآوری و خلاقیت دوباره هستند. آمریکایی ها باید نسبت به 
آینده امیدوار باشــند؛ اما سیاست خارجی ایالات متحده در 
دوره ای متعلق به گذشته شکل گرفت و الان سؤال این است 
که آیا این کشــور می تواند خودش را با چالش اصلی که با 
آن مواجه اســت، تنظیم کند یا نه: رقابت در عصر وابستگی 
متقابل. دوران پس از جنگ سرد دوران تغییری بزرگ بود، اما 
خط مشترک تحولات در تمامی دهه ۱۹۹۰ و سال های بعد از 
یازده سپتامبر، غیبت رقابت شدید بین قدرت های بزرگ بود. 
این عمدتاً نتیجه برتری نظامی و اقتصادی ایالات متحده بود؛ اما 
این وضعیت به شکل گسترده ای به عنوان شاهدی از این تفسیر 
شد که دنیا روی مسیر اساسی نظم بین المللی به توافق رسیده 
اســت. دوران پس از جنگ سرد، حالا قطعاً به پایان رسیده 
است. رقابت راهبردی شدید شده و حالا این رقابت نه تنها در 
عرصه نظامی بلکه تقریباً در همه جنبه های سیاست بین المللی 
اثرگــذاری دارد. این وضعیت در حال پیچیده کردن اقتصاد 
جهانی است. نحوه مواجهه کشورها با مشکلات مشترک مثل 
تغییرات اقلیمی و پاندمی ها را تغییر می دهد. سؤالات بنیادینی 
هم پیش رو می آورد درباره اینکه پس ازاین چه اتفاقی درراه 

است؟
ازنظر جیک سالیوان؛ مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، 
فرضیات و ساختارهای قدیمی باید برای مواجهه با چالش هایی 
که ایالات متحده از حالا تا ۲۰۵۰ با آن ها مواجه است، سازگار 
شوند. در دوران پیشین، در مقابل مواجهه با ناکامی های آشکار 
بازار که در حال تهدید تاب آوری اقتصاد ایالات متحده بودند، 
اکراه وجود داشت. ازآنجاکه ارتش ایالات متحده، هم رده ای 
نداشت، به عنوان واکنشــی به یازده سپتامبر، واشنگتن روی 
بازیگران غیردولتی و ملت های یاغی تمرکز کرد. روی بهبود 
جایگاه راهبردی خود و آمادگی برای دوران جدیدی که در 
آن، رقابت به دنبال تکرار برتری های نظامی اش خواهند بود، 
تمرکز نکرد، ازآنجاکه آن زمان با چنین دنیایی مواجه نبود. 
مقامات هم عمدتاً چنین فرض می کردند که دنیا همگرا خواهد 
شد تا به بحران های مشترک رسیدگی کند، چنان که در ۲۰۰۸ 
با بحران مالی چنین کرد. فرضشان این نبود که دنیا چندتکه 
خواهد شــد، چنان که در مواجهه با پاندمی، از نوعی که هر 
قرن یک بار اتفاق می افتد، چنین کرد. واشنگتن خیلی اوقات، 
با نهادهای بین المللی طوری مواجه می شد که انگار وضعیت 
آن ها نمایانگر جامعه جهانی گسترده تر نبودند. تاثیر کلی این 
وضعیت این بود: گرچه ایالات متحده، قدرت برتر دنیا باقی 
ماند، بخشــی از حیاتی ترین عضلاتش دچار ضعف شدند. 
مضاف بر همه این ها، با انتخاب دونالد ترامپ، این باور پدید 
آمد که اتحادهای آمریکا، نوعی یارانه ژئوپلیتیک هستند. او 
قدم هایی برداشت که به این اتحادها آسیب زد. پکن و مسکو 
که به درستی اتحادهای ایالات متحده را منبع قدرتی برای این 
کشور می دیدند و نه یک دردسر، از این قدم ها خوشحال بودند. 
به جای تلاش برای شکل دادن به نظم بین المللی، ترامپ از آن 
عقب کشید. این وضعیتی بود که رئیس جمهور بایدن در آغاز 

دوره اش با آن مواجه شد.
ایالات متحده اکنون با تهدیدات امنیتی جدی تری نســبت 
به دهه های گذشته مواجه اســت. رابرت گیتس؛ وزیر دفاع 
اسبق آمریکا، بر این نظر است که آمریکا پیش ازاین، هرگز با 
چهار دشمن متحد اعم از روسیه، ایران، چین و کره شمالی، 
به طور هم زمان مواجه نشــده بود. این کشورها پتانسیل ها و 
زرادخانه های هســته ای دارند که سرجمع، ظرف چند سال 
می تواند تقریباً دو برابر شود. از زمان جنگ کره، کسی به یاد 
ندارد که دشمنی به اندازه چینِ امروز قدرت اقتصادی، علمی، 
فنی و نظامی داشته باشد اما مشکل این است که درست در 
لحظه ای که رویدادها پاسخی قوی و منسجم از ایالات متحده 

می طلبد، این کشور نمی تواند پاسخی ارائه دهد. رهبری سیاسی 
ازهم پاشیده آمریکا - جمهوری خواه و دموکرات، در کاخ سفید 
و کنگره - نتوانسته آمریکایی ها را به اندازه کافی متقاعد کند که 
تحولات چین و روسیه اهمیت دارند. رهبران سیاسی آمریکا 
نتوانسته اند توضیح دهند که چگونه تهدیدات ناشی از چین و 
روسیه به یکدیگر مرتبط هستند. آن ها نتوانسته اند یک استراتژی 
بلندمدت تدوین کنند تا اطمینان حاصل شود که ایالات متحده 

و ارزش های دموکراتیک به طور گسترده تر پیروز خواهند شد.
متاسفانه، ناکارآمدی سیاسی و شکست های سیاستی آمریکا 
چشم انداز موفقیتش را تضعیف می کند. اقتصاد ایالات متحده 
توســط مخارج بی رویــه دولت فدرال تهدید می شــود. 
سیاستمداران هر دو حزب در پرداختن به هزینه های پیچ درپیچ 
حقوقی مانند تأمین اجتماعی و بیمه سلامت شکست خورده اند. 
مخالفت های همیشــگی با افزایش سقف بدهی، اعتماد به 
اقتصاد را تضعیف کرده و باعث نگرانی سرمایه گذاران در این 
خصوص شده است که اگر واشنگتن واقعاً در پرداخت بدهی 
قصور کند، چه خواهد شد. ازنظر دیپلماتیک، تحقیر از متحدان 
ایالات متحده از دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق، علاقه او 
به رهبران مســتبد، تمایل او برای ایجاد تردید در مورد تعهد 
ایالات متحده به متحدان خود در ناتو و رفتار عموماً نامنظم 
او، اعتبار و احترام ایالات متحده را در سراسر جهان تضعیف 
کرد؛ اما تنها هفت ماه پس از ریاســت جمهوری جو بایدن، 
خروج ناگهانی و فاجعه آمیز ایالات متحده از افغانستان بیشتر به 
اعتماد بقیه جهان به واشنگتن آسیب زد. برای سال ها، دیپلماسی 
ایالات متحده بخش زیادی از جنوب جهانی را که جبهه مرکزی 
رقابت غیرنظامی با چین و روسیه محسوب می شود، نادیده 
گرفته است. صندلی سفرای ایالات متحده به طور نامتناسبی 
در این بخش از جهان خالی مانده است. از آغاز سال ۲۰۲۲، 
پس از سال ها غفلت، ایالات متحده برای احیای روابط خود با 
کشورهای جزیره ای اقیانوس آرام تلاش کرد اما این کار تنها 
پس ازآن انجام شد که چین از غیبت واشنگتن برای امضای 
توافق نامه های امنیتی و اقتصادی با این کشورها استفاده کرد. 
رقابت با چین و حتی روسیه بر سر بازار و نفوذ جهانی است. 

ایالات متحده نمی تواند در هیچ کجا غایب باشد.
ارتش آمریکا نیز بهای ناکارآمدی سیاســی آمریکا، به ویژه 
در کنگره را ازنظر رابرت گیتس می پردازد. از ســال ۲۰۱۰، 
کنگره هرسال در تصویب لوایح تخصیصی برای ارتش قبل 
از شروع ســال مالی آینده شکست خورده است. در عوض، 
قانون گذاران »قطعنامه ای مستمر« را تصویب کرده اند که به 
پنتاگون اجازه می دهد پول بیشتری نسبت به سال قبل خرج 
نکند و این ســازمان را از شروع هر طرح جدید یا افزایش 
هزینه های برنامه های موجود، منع می کند. این قطعنامه های 
مستمر بر هزینه های دفاعی تا زمانی که لایحه اعتبارات جدید 
تصویب شــود، حاکم است و از چند هفته تا یک سال مالی 
کامل ادامه داشته است. نتیجه این است که هرسال، برنامه ها 
و ابتکارات جدید برای یک دوره غیرقابل پیش بینی به جایی 
نمی رسند. قانون کنترل بودجه در سال ۲۰۱۱ کاهش هزینه ها 
را به طور خودکار به اجرا گذاشت و بودجه فدرال را به میزان 
یک تریلیون و دویست میلیارد دلار، طی ده سال، کاهش داد. 
ارتش که در آن زمان تنها حدود ۱۵درصد از هزینه های فدرال 
را جذب می کرد، مجبور شد نیمی از این کاهش، یعنی ۶۰۰ 
میلیارد دلار را متحمل شــود. با معافیت هزینه های کارکنان 
از کاهش ها، بخش عمده ای از کاهش ها باید از حساب های 
تعمیر و نگهداری تجهیزات، عملیات، آموزش و سرمایه گذاری 
پرداخت شــود. عواقب این روند شدید و طولانی مدت بود. 
از سپتامبر ۲۰۲۳، کنگره به سمت انجام ارتکاب همان اشتباه 
پیش مــی رود. نمونه دیگر از اینکه کنگــره اجازه می دهد 
سیاست هایش، آسیب واقعی به ارتش وارد کند این است که به 
یک سناتور اجازه می دهد تا جلوی تائید صلاحیت صدها افسر 
ارشد را برای ماه ها بگیرد. این اقدام نه تنها آمادگی و رهبری را 
به طورجدی تحقیر می کند، بلکه با برجسته کردن ناکارآمدی 
دولت آمریکا در چنین منطقه حساسی، ایالات متحده را در بین 
دشمنان خود، دستمایه تمسخر می کند. نکته نهایی این است که 
ایالات متحده برای مقابله با تهدیداتی که با آن مواجه است، به 
قدرت نظامی بیشتری نیاز دارد؛ اما کنگره و قوه مجریه برای 

دستیابی به این هدف سنگ جلوی پای هم می گذارند.
رابرت گیتس معتقد است که شی جین پینگ؛ رئیس جمهور 
چین و ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه، اشتراکات زیادی 
دارند، اما این اشتراکات در دو عقیده به شکل ویژه ای برجسته 
است. اول اینکه هر دو متقاعد شده اند در سرنوشتشان نوشته شده 
که دوران شکوه امپراطوری کشورشان را بازمی گردانند. ازنظر 
شی، اگر چین بخواهد چنین کاری کند، مجبور است بار دیگر 
تسلط چین به عنوان امپراطور آسیا را احیا کرده و درعین حال 
روند روبه جلو برای گسترش نفوذ جهانی را ادامه دهد. ازنظر 
پوتین، این بازگرداندن دوران شــکوه روسیه به معنای دنبال 
کردن ترکیبی از احیای امپراتوری روســیه و بازپس گیری 
احترامی است که زمانی اتحاد جماهیر شوروی از آن برخوردار 
بود. ویژگی دوم این است که هر دو رهبر متقاعد شده اند که 
دموکراسی های توسعه یافته - مهم تر از همه، ایالات متحده - 
دوران اوج خود را پشت سر گذاشته اند و وارد یک دوره افول 
غیرقابل برگشت شده اند. آن ها معتقدند نشانه های این دوران 
افول، در انزواگرایی فزاینده، قطبی شدن سیاسی و آشفتگی 
داخلی این دموکراسی ها نمود یافته است. درمجموع، اعتقادات 
شی و پوتین دوره خطرناکی را برای ایالات متحده مهیا خواهد 
کرد. مشــکل آمریکا، فقط قدرت نظامی و تهاجمی چین و 
روسیه نیســت. مشکل این است که تصمیمات هر دو رهبر 
می تواند به عواقب فاجعه باری برای خودشان و ایالات متحده 
منجر شود. ایالات متحده در جنگ سرد به لطف یک استراتژی 
ثابت که توسط هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه در 
توالی ۹ رئیس جمهوری دنبال شد، به پیروزی رسید. امروز نیز 
نیاز به رویکرد دوحزبی مشابه دارد. چالش اصلی در آنجا نهفته 
اســت. ایالات متحده خود را در موقعیتی منحصربه فرد و در 
معرض فریب می بیند: مواجهه با دشمنان متهاجمی که تمایل 
به محاسبه اشتباه دارند و درعین حال آمریکا قادر به اتحاد و 
تجمیع قدرت لازم برای خنثی کردن آن ها نیست. بازدارندگی 

موفقیت آمیز در برابر رهبرانی مانند شی و پوتین به اطمینان از 
تعهدات و پایداری پاسخ بستگی دارد. در عوض، ناکارآمدی 
قدرت، آمریکا را نامنظم و غیرقابل اعتماد کرده و موجب شده 
در عمل شی و پوتین به خطر کردن وسوسه شوند؛ حتی اگر 

اثرات بالقوه این خطر کردن فاجعه بار باشد.

۲( منابع ناکارآمد قدرت
دولت بایدن سعی می کند واقعیت های تازه قدرت را بفهمد. 
ذات سیاست خارجی رئیس جمهور بایدن این است که قدرت 
آمریکا را دوباره پی ریزی کند. آینده این کشــور را دو چیز 
تعیین خواهد کــرد: آیا می تواند برتری های مرکزی خودش 
را در رقابت ژئوپلیتیک حفظ کند و آیا می تواند دنیا را برای 
رسیدگی به چالش های فراملی گرد هم آورد؛ از تغییرات اقلیمی 
و سلامت جهانی تا امنیت غذایی و رشد همه شمول اقتصادی؟ 
در سطح بنیادین، لازمه این تغییر طرز فکر ایالات متحده درباره 
قدرت اســت. دولت بایدن با این باور شروع شد که قدرت 
بین المللی به اقتصاد قدرتمند داخلی وابسته است و قدرت 
اقتصاد هم فقط با حجم یا بازده اندازه گیری نمی شود؛ بلکه 
با این معیار نیز اندازه گیری می شود که تا چه میزان برای همه 
آمریکایی ها کار می کند و از وابستگی های خطرناک آزاد باشد. 
این دولت البته متوجه است که قدرت آمریکا بر اتحادهایش 
هم تکیه دارد؛ اما این روابط که بسیاری از آن ها به بیش از هفت 
دهه قبل برمی گردند، باید برای چالش های امروز، به روزآوری 
می شدند و انرژی تازه ای به آن ها داده می شد. ایالات متحده 
وقتی متحدانش هم قوی ترند، قوی تر است و بنابراین متعهد 
است که »گزاره ارزش« )Value Proposition( بهتری در 
سطح جهانی تحویل دهد. واشنگتن دیگر نمی تواند از پس این 
بربیاید که رویکردی بی قاعده به استفاده از نیروی نظامی داشته 
باشد، حتی در شرایطی که تلاشی بزرگ برای دفاع از اوکراین 

و توقف تهاجم روسیه را به راه انداخته است.
جیک سالیوان، مشــاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، 
 The Sources of( در مجلــه فارن افــرز، در مقالــه ای
American Power( به تبیین تعریف دولت ایالات متحده 

از منابع قدرت کشورش، چشــم انداز چالش های پیش رو، 
امتیازات و چالش های دنیای امروز، نیازها و دغدغه های آمریکا 
در سطح جهان و بنیان ها و برنامه های سیاست خارجی دولت 
متبوعش پرداخته است. این مقاله از طرفی، تصویری را توضیح 
می دهد که ایالات متحده می خواهد از خود به نمایش بگذارد 
و از طرفی نگاه این دولت به دنیا و پروژه هایش در تعامل با 

دیگران را روایت می کند.
بعد از جنگ سرد، ایالات متحده اهمیت سرمایه گذاری روی 
پویایی اقتصاد داخلی را دست کم گرفت. در دهه های بعد از 
جنگ جهانی دوم، کشور سیاست سرمایه گذاری های جسورانه 
عمومی را، شــامل سرمایه گذاری در بخش تحقیق و توسعه 
و بخش های راهبــردی، دنبال کرده بود. آن راهبرد، موفقیت 
اقتصادی کشور را پی ریزی کرد؛ اما در طول زمان، ایالات متحده 
از آن راهبرد فاصله گرفت. دولت ایالات متحده سیاست های 
تجارتی و سیستم مالیاتی را به شکلی طراحی کرد که تمرکز 
کافی بر کارگران آمریکایی و نیز بر وضعیت کره زمین نداشت. 
در میانه شور و هیجان »پایان تاریخ«، بسیاری ناظران چنین تبیین 
کردند که رقابت های ژئوپلیتیک، جای خود را به یکپارچگی 
اقتصادی خواهد داد و اغلب بر این باور بودند که کشورهای 
جدیدی که به سیســتم اقتصادی بین المللی وارد می شوند، 
سیاست هایشان را به گونه ای تنظیم خواهند کرد که طبق قواعد 
بازی کنند. درنتیجه، اقتصاد ایالات متحده، آسیب پذیری های 
نگران کننده ای پیدا کرد. در سطح تجمیعی، رشد و رونق یافت؛ 
اما زیر این پوشش، جوامع بسیاری تماماً از درون تهی شدند. 
ایالات متحده پیشتازی در بخش های حیاتی تولیدی را از دست 
داد. در سرمایه گذاری های لازم روی زیرساخت ها، ناکام ماند. 
طبقه متوسط هم آسیب دید. بایدن به سرمایه گذاری در نوآوری 
و قدرت صنعت در کشور، اولویت داده است، این آن چیزی 
است که به عنوان »بایدنومیکس« )Bidenomics( ]ترکیب 
کلمات بایدن و اکونومیکس به معانی اقتصاد[ شناخته شده 
است. موضوع این سرمایه گذاری های عمومی، انتخاب برنده ها 
و بازنده ها یا به پایان رساندن جهانی سازی نیست. این ها به جای 
اینکه جایگزین سرمایه گذاری های خصوصی شوند، به آن ها 
اجازه وقوع می دهند. ظرفیت ایالات متحده را برای رشــد 
همه شــمول، ایجاد تاب آوری و حفاظت از امنیت ملی، بالا 
می برند. دولت بایدن گسترده ترین سرمایه گذاری های جدید 
را در چند دهه اخیر شامل قانون سرمایه گذاری زیرساختی 
)Infrastructure Investment and Jobs Act( با 
حمایت هر دو حزب، قانون »علم و ایجاد مشــوق های مفید 
 )CHIPS and Science Act( »برای تولید نیمه رساناها
 ،)Inflation Reduction Act( »و قانون »کاهش تــورم
کرده است. بایدن در حال تشــویق و ترویج پیشرفت های 
جدید در هوش مصنوعی، کوانتوم کامپیوتینگ، بیوتکنولوژی، 
انرژی پاک و نیمه رســاناها می باشــد، درحالی که از طریق 
کنترل های جدید بر قواعد صادرات و ســرمایه گذاری و در 
شراکت با متحدان از برتری های ایالات متحده و امنیت آن هم 
حفاظت می کند. این سیاست ها باعث ایجاد تغییرات شده اند. 
سرمایه گذاری ها در ابعاد گسترده در تولید نیمه رساناها و انرژی 
پــاک، از ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ برابر افزایش یافته اند. اکنون تخمین 
زده می شود که سرمایه گذاری های عمومی و خصوصی در 
این بخش ها در یک دهه آینده جمعــاً به ۵/۳ تریلیون دلار 
خواهد رســید. هزینه کردهای عمرانی در بخش تولید هم 
از پایان ســال ۲۰۲۱، دو برابر شده است. در دهه های اخیر، 
زنجیره تامین ایالات متحده برای مواد معدنی کلیدی، اتکای 
سنگینی بر بازارهای پیش بینی ناپذیر خارجی داشته است که 
بسیاری شان تحت سلطه چین هســتند. به این خاطر است 
که دولت در کنار شرکا و متحدانش، در بخش های حیاتی، 
شامل نیمه رساناها، دارو و بیوتکنولوژی، مواد معدنی کلیدی 
و باتری ها، در تلاش برای ایجاد زنجیره های تأمین تاب آور 
و ماندگار است تا ایالات متحده در مقابل اخلال ها در قیمت 
یا تأمین، آسیب پذیر نباشد. رویکرد ما، مواد معدنی ای را در 
برمی گیرد که برای همه جنبه های امنیت ملی مهم هستند، با 
ایــن درک که بخش های ارتباطات، انرژی و رایانه، به همان 
اندازه بخش دفاعی سنتی، اهمیت اساسی دارند. همه این ها، 
ایالات متحده را در جایگاهی قرار داده اســت که بهتر بتواند 
در مقابل تلاش های قدرت های خارجی، برای محدود کردن 
دسترسی آمریکا به این ورودی های کلیدی، دوام بیاورد. ازنظر 
جیک سالیوان دولت های آینده، شاید در جزئیات چگونگی 
به خدمت گرفتن منابع داخلــی قدرت ملی با دولت بایدن 
اختلاف نظر داشته باشند. این حوزه ای است که بحث بر سر 
آن برحق است؛ اما در دنیایی رقابتی تر، نمی توان شکی داشت 
که واشنگتن نیاز دارد، حائل بین سیاست داخلی و خارجی را 

بشکند و سرمایه گذاری های عمده عمومی، مؤلفه ای اساسی در 
سیاست خارجی هستند. رئیس جمهور دوایت آیزنهاور در دهه 
۱۹۵۰ این کار را کرد. امروز دولت بایدن دوباره دارد این کار 
را می کند؛ اما در شراکت با بخش خصوصی، در هماهنگی با 

متحدان و با تمرکز روی فناوری های پیشتاز روز.
در دهه ۱۹۹۰، سیاســت دفاعی ایالات متحده تحت سلطه 
سوالاتی بود از قبیل اینکه آیا در کشورهای جنگ زده برای 
پیشگیری از جنایت های جمعی مداخله کند یا نه و چگونه این 
کار را بکند؟ بعد از یازده سپتامبر، ایالات متحده تمرکزش را به 
سمت گروه های تروریستی برد. خطر درگیری بین قدرت های 
بزرگ دورتر به نظر می رسید. این وضعیت، با حمله روسیه 
به گرجستان در سال ۲۰۰۸ و به اوکراین در ۲۰۱۴ تغییر کرد 
و نیز با نوسازی سرسام آور ارتش چین و تحریکات نظامی 
فزاینده اش در دریاهای چین شــرقی و چین جنوبی و تنگه 
تایوان؛ اما اولویت های آمریکا، با سرعت کافی با چالش های 
بازدارندگی در مقابل تهاجمات قدرت های بزرگ و واکنش به 
آن ها پس از وقوعشان، سازگار نشده است. بایدن، مصمم به این 
سازگارشدن نبردهایش را گزینش کرد. او حضور ایالات متحده 
در جنگ افغانســتان، طولانی ترین جنگ تاریخ آمریکا را به 
پایان رســاند و برای اولین بار در دو دهه، ایالات متحده را از 
حفظ نیروهای نظامی در مناطق درگیری فعال نجات داد. این 
گزار، بــدون تردید با درد همراه بود، به خصوص برای مردم 
افغانستان و برای سربازان آمریکایی و دیگر آمریکایی هایی که 
آنجا خدمت کرده بودند؛ اما جهت آماده سازی ارتش آمریکا 
برای چالش های پیش رو لازم بود. یکی از این چالش ها، حتی 
سریع تر ازآنچه انتظارش می رفت پیش آمد؛ با حمله بی رحمانه 
روســیه به اوکراین در ۲۴ فوریــه ۲۰۲۲. اگر ایالات متحده 
همچنان مشــغول جنگیدن در افغانستان بود، بسیار محتمل 
است که روسیه الان هر کار می توانست می کرد تا به طالبان 
کمک کند، واشــنگتن را آنجا گرفتار نگه دارد و مانع شود 
که آمریکا توجهش را روی کمک به اوکراین متمرکز کند. 
آمریکا از جنگ های طولانی شده ابدی که می توانند نیروهای 
ایالات متحده را گرفتار کنند و کار چندانی هم در کاهش واقعی 
تهدیدات علیه ایالات متحده پیش نمی برند، پرهیز خواهد کرد. 
این رویکرد قاعده مند، منابع را برای دیگر اولویت های جهانی 
آزاد می کند، خطر درگیری های جدید در خاورمیانه را کاهش 
می دهد و تضمین می کند که منافع ایالات متحده، به شکلی 
بسیار پایدارتر حفظ شده اند. چالش ها همچنان برقرار هستند. در 
شــرایطی که یک دوران در حال به پایان رسیدن است، لازم 
است ایالات متحده برای دوران بعدی آماده شود، به خصوص با 

بازدارندگی و با واکنش به تهاجمات قدرت های بزرگ.
دوران رقابتی پیش رو، شبیه هیچ کدام ازآنچه پیش تر تجربه 
آمریکا کرده اســت نخواهد بود. رقابت امنیتی اروپایی در 
قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم، عمدتاً رقابتی منطقه ای بود، 
بین قدرت های متوسط و نزدیک به هم که درنهایت منجر به 
فاجعه شد. جنگ ســردی که بعد از ویران کننده ترین جنگ 
در تاریخ بشــریت پیش آمد، بین دو ابرقدرت بود که سطح 
بسیار پایینی از وابستگی متقابل داشتند. این جنگ قاطعانه و به 
نفع آمریکا به پایان رسید. رقابت امروز، تفاوتی بنیادین دارد. 
رقابت واقعاً جهانی است؛ اما رقابت حاصل جمع صفر نیست. 
چالش های مشترکی که رقبا با آن مواجه هستند، بی سابقه است. 
مشخص است که دنیا دارد رقابتی تر می شود. فناوری نیرویی 
مخل خواهد بود و مشــکلات مشترک در طول زمان حادتر 
خواهند شد اما مشخص نیست که این نیروها دقیقاً چگونه 
به منصه ظهور خواهند رسید. ایالات متحده در گذشته سابقه 
غافلگیرشــدن داشته است )با بحران موشکی کوبا در ۱۹۶۲ 
و حمله عراق به کویــت در ۱۹۹۰( و احتمالاً در آینده هم 
غافلگیر خواهد شد. فرقی هم ندارد دولت چقدر تلاش کند تا 
پیش بینی کند چه درراه است )نهادهای اطلاعاتی ایالات متحده 
هم خیلی چیزها را درست متوجه شــده اند، شامل هشدار 
دقیق حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲(. ازنظر جیک 
سالیوان راهبرد آمریکا طوری طراحی شده است که در گستره 
متنوعی از سناریوها جواب بدهد. با سرمایه گذاری روی منابع 
قدرت داخلی، تقویت اتحادها و شراکت ها، تحویل نتیجه در 
چالش هــای جهانی و قاعده مند ماندن در هنگام به کارگیری 
قدرت، ایالات متحده آماده خواهد بود تا بینشش را پیش ببرد 
هر غافلگیری هم که می خواهد درراه باشد. آمریکا، به قول 
وزیر خارجه دین اچسون، ]وزیر خارجه دولت هری ترومن از 
 Situations of( »۱۹۴۹ تا ۱۹۵۳[ مثلاً »وضعیت های قدرت

Strength( ایجاد کرده است.

اغلب سؤال می شود که وضعیت نهایی رقابت ایالات متحده 
با چین چه خواهد بود. ســالیوان انتظار دارد تا آینده ای که 
قابل پیش بینی است، چین بازیگری عمده درصحنه جهانی 
بماند. آمریکا مدعی است که به دنبال یک نظم جهانی آزاد، 
باز، کامیاب و امن هســت؛ نظمی که از منافع ایالات متحده 
و دوستانش حفاظت کند و خیر عمومی جهانی برساند؛ اما 
انتظار یک وضعیت نهایی تحولی، شبیه آنچه نتیجه فروپاشی 
شوروی بود، ندارد. فرازوفرودی در این رقابت خواهد بود: 
ایالات متحده چیزهایی به دســت خواهد آورد؛ اما چین هم 
همین طور. واشنگتن باید بین احساس فوریت و صبر، تعادل 
برقرار کند، با درک اینکه آنچه مهم است، برآیند اقداماتش 
است، نه پیروزی در یک چرخه خبری خاص. ایالات متحده 
همچنان از رابطه قابل توجه تجاری و سرمایه گذاری با چین 
بهره مند است؛ اما رابطه اقتصادی با چین، پیچیده است، چون 
این کشور، رقیب آمریکاست. نگران این هم می باشد که چین 
بتواند از باز بودن ایالات متحده سوءاستفاده کند تا فناوری های 
ایالات متحده را علیه ایالات متحده و متحدانش به کار بگیرد. با 
این پس زمینه، آمریکا به دنبال »ریسک زدایی« )De-risk( و 
تنوع بخشی هست نه جدایی. می خواهد از مجموعه هدفمندی 
از فناوری های حســاس حفاظت کنــد، با محدودیت های 
متمرکز و ایجاد آنچه برخی نامــش را »حیاطی کوچک با 
 )a small yard and a high fence( »حصاری بلنــد
گذاشته اند. هم زمان، در حال تعمیق همکاری فناوری با شرکا 
و متحدانی اســت که نظر مشابهی دارند، شامل هند و نیز از 
طریق »شورای تجارت و فناوری ایالات متحده و اتحادیه اروپا« 
)U. S. -EU Trade and Technology Council(؛ 
مجمعی که در سال ۲۰۲۱ تشکیل شد، با سرمایه گذاری روی 
ظرفیت های خود ایالات متحده و نیز روی زنجیره های تأمین 
امن و تاب آور ادامه خواهد داد. گاهی، رقابت بر سر اصولی 
شامل آزادی مسیریابی و حرکت در دریاها شدید خواهد شد. 
چنان که آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه آمریکا، در سخنرانی ای 
در ماه سپتامبر ۲۰۲۳ گفت: »منافع روشن آمریکا در حفظ و 
تقویت این نظم، بیش از هرزمانی است«. رقبای ایالات متحده، 
به خصوص چین، بینشی با تفاوت بنیادین دارند؛ اما لازم است 
واشــنگتن و پکن، راه مدیریت رقابت را به نحوی که تنش ها 

را کاهش دهد، پیدا کنند و مسیری برای عبور از چالش های 
مشترک بیابند. آمریکایی ها، درس هایی از بحران های دهه های 
گذشته درونی کسب کرده اند، به خصوص پتانسیل افتادن به 
ورطه درگیری. تعامل ســطح بالا و مکرر در روشن کردن 
هرگونه بدفهمی، پرهیز از خطا در ارتباطات، ارسال پیام های 
بدون ابهام و جلوگیری از چرخه های تشدیدی که ممکن است 
به شکل یک بحران بزرگ فوران کنند، اهمیت کلیدی دارد. 
متاسفانه، به نظر می رسد پکن اغلب درس های متفاوت درباره 
مدیریت تنش ها را آموخته اســت و به این نتیجه رسیده که 
حائل های حفاظتی می توانند سوخت تشدید رقابت شوند، به 
همان شکل که کمربندهای ایمنی ممکن است مشوق رانندگی 
بی پروا شوند. این باوری اشتباه است. درست به همان شکل که 
استفاده از کمربندهای ایمنی، مرگ ومیر در جاده ها را به نصف 
کاهش می دهد، ارتباط و روش های ایمنی اساسی هم خطر 
حوادث تصادفی در حوزه ژئوپلیتیک را کاهش می دهد. آزمون 
واقعی این خواهد بود که وقتی تنش ها بالاخره اوج گرفتند، آیا 

کانال ها دوام خواهند آورد یا نه.
جیک سالیوان بر این نظر اســت که همه کارهایی که رقبا 
می کنند، با منافع ایالات متحده ناســازگار نیست. توافقی که 
اخیراً بین ایران و عربستان سعودی میانجی اش شد تا حدی 
تنش ها بین این دو کشــور را کاهش داد. این تحولی بود که 
ایالات متحده مایل بود ببیند. واشــنگتن نمی توانست برای 
میانجیگری در این توافق تلاش کند، به خاطر فقدان روابط 
دیپلماتیــک ایالات متحده با ایران. نباید هم تلاش کند آن را 
تضعیف یا تخریب کند. بسیار طبیعی است که کشورهایی که 
نه سمت ایالات متحده هستند و نه چین، با هر دو تعامل خواهند 
کرد و به دنبال سود بردن از این رقابت خواهند بود، درحالی که 
تلاش خواهند کرد از منافع خودشان در مقابل هرگونه پیامدی 
که ممکن است از میانه این رقابت سرریز کند، حفاظت کنند. 
بسیاری از این کشــورها، خود را بخشی از جنوب جهانی 
می بینند؛ گروه بندی ای که منطق خودش را دارد و نقد مشخصی 
به غرب که ســابقه آن به دوران جنگ سرد و بنیان گذاشتن 
جنبش عدم تعهد برمی گردد؛ اما برخلاف دوران جنگ سرد، 
ایالات متحده از این وسوسه که دنیا را صرفاً از دریچه رقابت 
ژئوپلیتیک ببیند یا با دیگر کشورها به عنوان محل رقابت های 
نیابتی رفتار کند، پرهیز خواهد کرد. به جای این کار، به تعامل 
با آن ها با شرایط خودشان ادامه خواهد داد. واشنگتن باید وقتی 
با این کشورها سروکار دارد، در انتظاراتش واقع بین باشد و به 
خودمختاری آن ها و حقشان برای تصمیم گیری هایی که منافع 
خودشان را پیش می برد، احترام بگذارد؛ اما لازم هم هست که 
درباره آنچه برای ایالات متحده بیشترین اهمیت را دارد، صریح 
باشد. به این شکل است که آمریکا به دنبال شکل دادن به روابط 
با آن ها خواهید بود: تا درمجموع، آن ها انگیزه هایی داشته باشند 
که به شکلی هماهنگ با منافع ایالات متحده عمل کنند. در دهه 
پیش رو، مقامات ایالات متحده بیشتر از ۳۰ سال گذشته، برای 
گفت وگو با کشورهایی که آمریکا با آن ها، اغلب در مسائل 
بنیادین، اختلاف نظر دارد، زمان خواهند گذاشــت. جدال و 
رقابت دارد در دنیا بیشتر می شود و ایالات متحده نمی تواند تنها 
با آن هایی گفت وگو کند که بینش ها یا ارزش های مشترکی با 
آن ها دارد. تلاش برای شکل دادن به صحنه کلی دیپلماتیک، به 
شکلی که هم منافع ایالات متحده و هم منافع مشترک را پیش 

ببرد، ادامه خواهد یافت.

روشن ساز:
در زمانه تحزب و دوقطبی شدن شدید واشنگتن، شی و پوتین 
موفق شده اند حمایت دوحزبی چشمگیر و البته شکننده ای را 
در میان سیاست گذاران برای پاسخ قوی ایالات متحده به اهداف 
خود ایجاد کنند. چین و روسیه فکر می کنند آینده متعلق به 
آن هاست. با وجود تمام لفاظی های سخت کنگره ایالات متحده 
و قوه مجریه در مورد این دشــمنان، به طور شگفت انگیزی 
اقدامات کمی انجام شده است. صحنه داخلی امروز چندان 
منسجم نیست. کنگره درگیر مشاجره، بی ادبی و حاشیه پردازی 
شده است. رؤســای جمهور یکی پس از دیگری، یا غفلت 
کرده اند یا در توضیح نقــش جهانی آمریکا ضعیف عمل 
کرده اند. خیلی اوقات، ابتکارات جدید اعلام می شود اما بودجه 
و اجــرای واقعی به کندی پیش می رود یا به طورکلی محقق 
نمی شود. حرف زدن آسان است و به نظر می رسد هیچ کس در 

واشنگتن آماده ایجاد تغییرات فوری موردنیاز نیست.
برای مقابله با دشمنان قدرتمند و خطرپذیری، ایالات متحده 
باید سطح بازی خود را در همه ابعاد ارتقا دهد. تنها در این 
صورت است که می تواند امیدوار باشد که شی و پوتین بیش 
ازاین دست به قمار نزنند؛ خطر جدی و واقعی است. احیای 
حمایت عمومی از رهبری جهانــی ایالات متحده بالاترین 
اولویت است؛ اما رابرت گیتس؛ وزیر دفاع اسبق آمریکا، بر این 
نظر است که ایالات متحده باید گام های دیگری برای اجرای 
واقعی این نقش بردارد. اول، باید فراتر از چرخش به آســیا 
حرکت کند. تقویت روابط با استرالیا، ژاپن، فیلیپین، کره جنوبی 
و سایر کشورهای منطقه ضروری است اما کافی نیست. چین 
و روسیه با هم علیه منافع ایالات متحده در هر قاره ای همکاری 
می کنند. واشنگتن برای برخورد با کل جهان به یک استراتژی 
نیــاز دارد، به ویژه در آفریقا، آمریــکای لاتین و خاورمیانه؛ 
جایی که روس ها و چینی ها به سرعت در حال پیشی گرفتن 
از ایالات متحده در توسعه روابط امنیتی و اقتصادی هستند. 
این استراتژی نباید جهان را به دودسته دموکراسی و اقتدارگرا 
تقسیم کند. ایالات متحده باید همیشه از دموکراسی و حقوق 
بشر در همه جا دفاع کند اما این تعهد نباید واشنگتن را نسبت 
به این واقعیت که منافع ملی ایالات متحده گاهی اوقات ایجاب 
می کند که با دولت های سرکوبگر و فاقد نمایندگی کار کند، 
غافل کند. دوم، اســتراتژی ایالات متحده باید همه ابزارهای 
قدرت ملی خــود را در برگیرد. هم جمهوری خواهان و هم 
دموکرات ها نسبت به توافق نامه های تجاری خارجی خصومت 
ورزیده اند و احساسات حمایت گرایانه به نفع داخل، در کنگره 
قوی است. این روند، درها را برای چینی ها در جنوب جهانی 
باز گذاشته و بازارها و فرصت های سرمایه گذاری عظیمی را به 
آن ها ارائه داده است. به رغم نقص های طرح »کمربند و جاده«، 
مانند بدهی های هنگفتی که بر دوش کشورهای مشارکت کننده 
آن انباشت می کند، پکن با موفقیت از این طرح برای القای 
نفوذ، مشارکت ها و فعال کردن شاخک های اقتصادی چین 
در بسیاری از کشــورها استفاده کرده است. ایالات متحده و 
متحدانش باید دریابند که چگونه می توانند با ابتکار عمل، با 

توسل به شیوه هایی با این طرح رقابت کنند.
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آفتاب یزد- گروه شبکه: عملکرد بازی تیم 
ملی فوتبال ایران مقابل ازبکستان هنوز هم مورد 
انتقاد است و یکی از منتقدین سرسخت آن جواد 
خیابانی است. در واقع جواد خیابانی این روزها 
در قامت منتقد شماره یک تیم ملی و عملکرد 
فدراســیون درآمده و با لحنی تند می گوید اگر 
نمی توانید کار کنید و قهرمان شوید باید بروید. 
او گفته اســت: »وظیفه همه بازیکنان است که 
قهرمان بشــوند یا اینکه برونــد!« او همچنین 
ادعای جالبی را در مورد بازی با تیم های بزرگ 
مثل آرژانتین مطرح می کند و معتقد اســت ما 
بایــد با تیم های درجه اول دنیا بازی کنیم. او با 
لحن خاص خود در مورد بازی با یک تیم بزرگ 
می گویــد: »می بینید که آرژانتیــن دو تا بازی 
فیفادی آینده اش خالیه، حریف نداره! آرژانتین 
رو بیارید، چقــدره؟ ۵ میلیون دلار؟ ۵ میلیون 
دلار برای این ســرزمین پولی است؟ ۵ میلیون 
یا ۱۰ میلیون دلار که آرژانتین می خواهد پولیه 
برای این ســرزمین که یکــی از ثروتمندترین 
کشورهای دنیاست؟ نه! شما نمی خواهید، شما 
بلد نیســتید کار کنید. شما دلتون نمی خواهد 
برای ایران کار بکنید. برای ایران کار نمی کنید، 
برای خودتــون کار می کنید« خیابانی در ادامه 
گفت: »اگر دلت بخواهد میگی هر جور شــده، 
نماینده رسمی فدراســیون فوتبال ایران پاشو 
برو بوینس آیرس بشــین با رئیس فدراســیون 
فوتبــال آرژانتین بحث کن، حــرف بزن، چِک 
بکش، پول بده دعوتش کــن بیاد اینجا! این ها 
بهانه اســت که میارین. نمی تونید بیارید، برید 
کنار من میام میارمشــون. قســم می خورم که 
آرژانتین رو تو این کشــور میارم بازیش میدم. 

ورزشگاه آزادی با ۸۰ هزار تماشاگر و 
مسی تو زمین! این کارها رو نمی کنیم 
که وقتــی رونالدو میــاد همه دنبال 
اتوبوسش می دوند. مشکلات فرهنگی 
این هاست.« این گزارشگر با یادآوری 
حریفان گذشــته ایران تاکید می کند 
کــه این دیدارها ارزشــی ندارد: آخه 
هنگ کنگ  افغانســتان،  قرقیزستان، 
حریفی نیستند. ما از هنگ کنگ گل 
نخوردیم، کلین شــیت. از قرقیزستان 
گل  افغانســتان  از  نخوردیــم،  گل 
نخوردیم. مسخره است، مسخره است! 

ایــن ژاپن اینقدر از این برزیلی ها و آرژانتینی ها 
چهار تا چهار تا خورده که الان بهشــون سه تا 
سه تا گل میزنه. این تیم ژاپنه که الان بهترینه.« 
خیابانی ســپس خطاب بــه بازیکنان تیم ملی 
 می گوید یا قهرمان شــوید یا بروید: »همه الان 
خواهند گفــت که خیابانی باز حرص خورد، باز 
هم عرقش در اومد. باز هم بیخود مثلا اومد اونجا 
جو گرفتش، نه بخدا. با این روندی که تیم ایران 
داره میره، همــون راهی را خواهد رفت که تیم 
امید تو هانگژو رفت. همون راهی را خواهد رفت 
که تیم نوجوانان توی جاکارتا رفت. بازیکن باید 
بفهمه که وظیفه اش قهرمانی آسیاست و هیچی 
غیر از این قبول نیست. ببازید باید برید. ببینید 
به صراحت میگم، دیگه ما از سوم شدن خسته 
شــدیم. بابا بسمونه چقدر ســوم بشیم تو آسیا 

چقدر چهارم بشیم؟ الان قهرمان سوم شدن تو 
آسیا ماییم. آقای قلعه نویی، آقای تاج ایران قوی، 
فوتبالِ قوی یعنی باید تیم ملی در آسیا قهرمان 
بشــه و هیچی غیر از این نیســت.« به گزارش 
ورزش ســه، او سپس به انتقاد از وضعیت لیگ 
و بازی هــای داخلی نیز می پردازد و می گوید: با 
این وضعیت، لیگ مون اینجوریه، داوری نداریم، 
VAR نداریم، ورزشــگاه نداریم. همه چیز رو 

هم، مسخره رو مسخره جمع شده و شده فوتبال 
ایران! بعد هم می گن قهرمانیم، کجا قهرمانید؟ 
کدوم تیم تون قهرمانه؟ باشــگاه هاتون قهرمانه؟ 
نوجوانان قهرمانه؟ جوانان تون قهرمان میشــه؟ 
امیدتون المپیک میره؟ واقعا به چی این فوتبال 

بنازیم؟ هیچیش. حرص نخورم بسمه...«

جواد خیابانی؛ نمی داند یا تجاهل می کند؟
امــا در واکنش به اظهارات تنــد خیابانی علیه 
فدراســیون فوتبال، عصرایران طی یادداشــتی 
به قلم مهرداد خدیر نوشــته اســت: »در نگاه 
او بایــد قهرمان شــویم. چرا؟ چــون ایران ایم! 
بایــد با تیم ملــی آرژانتین بــازی کنیم. چرا؟ 
چــون ثروت مندیم! حمید مطهــری مربی تیم 
ملــی فوتبال ایران و دســتیار امیــر قلعه نویی 
اما پنج شــنبه شب در شــبکه خبر به صراحت 
گفت: مگر ما دوســت نداریم با تیم های بزرگ 
بازی کنیم؟ منتها به دلایل سیاسی و تحریم ها 
نمی توانیم. اما هنوز جمله را تمام نکرده رعشه 
به جان مجری )عراقی( افتاد که نکند او را از نان 
خوردن بیندازنــد و کلام او را برید: بله. وظیفه 
فدراسیون اســت تیم های بزرگ را بیاورد. چند 
ســال پیش خبر آمد که آقای جــواد خیابانی 
دانشــجوی دکتری جامعه شناسی ورزش است 
 و لابــد فارغ التحصیل شــده و بر اســاس آن 
هر از گاهــی حرف متفاوت هــم می زند اما از 
 وادی احساسات فراتر نمی رود. او فکر می کند ما 
ایرانیان تافته جدا بافته ایم و دنیا ایســتاده تا ما 
پیشرفت کنیم و جرات یا اجازه ندارد که ریشه 
مشــکلات فوتبال را چنان کــه مربی تیم ملی 
گفت در سیاســت و تحریم بداند. فوتبال اما از 
نمادهای توســعه اســت و هر گاه موفقیتی در 
آن حاصل آمده در جنبه های دیگر هم شــاهد 
توســعه بوده ایم. اگر در دهه ۵۰ خورشــیدی 
فوتبــال ایران خیز برداشــت در راســتای روند 
توسعه اقتصادی بود. سلطنت طلب ها بل نگیرند. 
نوشتم اقتصادی. خبری از توسعۀ سیاسی نبود 
و هر چه پول نفت بیشتر می شد انسداد سیاسی 
هم بیشتر می شد و سرانجام آن دیگ به خاطر 
همیــن نامتوازنی منفجر شــد. تیــم ایران که 
سه بار پیاپی قهرمان آسیا شده و به جام جهانی 
 رفتــه بود در بازی های ســال ۵۹ نــاکام ماند. 
چرا؟ چون فدراســیون قبلی از هم پاشیده بود 
و مهم تر از آن شــروع مسابقات هم زمان شد با 
آغاز جنگ و در همان روز اول حســن روشــن 

ستاره تیم ملی فوتبال باخبر شد که 
برادرش به شهادت رسیده است. دل 
بازیکن خوزستانی  برزگری  عبدالرضا 
هم پیش خانواده اش بود و قهرمان سه 
دوره آسیا ناکام ماند. بازیکنان همان 
قبلی ها بودند اما سیاســت و جامعه 
دیگر بــود و حس و حــال بازیکنان 
متفاوت. پاهــا همان بــود اما دل و 
دماغ نه. فوتبال ایــران کی دوباره به 
مسیر پیشرفت بازگشت؟ بعد از ختم 
جنگ و ورود نســل تازه و در فضای 
ســازندگی. کی بعد از ۲۰ سال باز به 
جــام جهانی راه پیدا کردیــم؟ ۸ آذر ۷۶ یعنی 
چند ماه بعد از شور و نشاط سیاسی دوم خرداد 
۷۶. افشین قطبی در سال ۸۸ گفته بود حواس 
بازیکنــان به حوادث ایران بود و اگر آن اتفاقات 
نیفتاده بود موفق می شدیم. فوتبال از سیاست و 

اقتصاد و جامعه به شدت متاثر است.
جواد خیابانی منتها می خواهد خود را به تجاهل 
بزند. امیر قلعه نویی هرگــز مربی بی کارنامه ای 
نیســت. اما تلخ و نچسب است و صرف کارنامه 
فنــی او کفایــت نمی کند چندان کــه هر گاه 
دولت به دســت اصولگراها می افتد ســرمربی 
تیم ملی می شود! تاثیر سیاست از این بیشتر؟! 
در وضعیت نرمال و در انتخابات آزاد بی شــک 
علی دایی باید رئیس فدراســیون فوتبال باشد 
و یــک مربی درجه اول خارجــی هم برای تیم 
ملی بیاورد. اما حالا کی رئیس فدراسیون است 
و کی ســرمربی؟ در وضعیت عادی پرسپولیس 
و استقلال دولتی نیستند و نصف بازیکنان تیم 
ملی را تامیــن می کنند. در همین وضعیت هم 
البته برانکو یک پرسپولیس تازه را پایه گذاشت 
اما دوام نیافت. با این اوصاف بعید است این تیم 
ملی چیزی شــود مگر از آن اتفاقات پیش بینی 
نشــده رخ دهد. به لحاظ فنی هــم قلعه نویی 
می خواهــد با بازیکنان کی روش ولی با ســبک 
متفــاوت بازی کند. هــر از گاهی هم طعنه ای 
به صفایی فراهانی بزند تا بگوید خودی اســت 
و دیگران یادشــان بــرود آن ۴۰ ســال را که 
گفته بود. حال مردمی که در حســرت نیم کیلو 
گوشت نیم میلیون تومانی اند از بازیکنی که به 
ماشین ۱۰۰ میلیاردی می نازد به هم می خورد 
و بــرای این تیم نه هورا می کشــند نه اشــک 
می ریزند. کشــور دارد از بی آبی بیابان می شود 
 و جواد خیابانی می گوید ما ثروتمندیم! فوتبال 
امری مدرن است. فوتبالیست می تواند شاعرانه 
بازی کند اما فوتبال شعر نیست تا جواد خیابانی 
خیال کند می شود مثل شاهنامه خوانی مرحوم 
مهران دوســتی تحلیل ارائه دهد. خیلی از این 
بازیکنــان بیش از حب وطن مــورد نظر آقای 
خیابانی تشــنه پول اند و در تیــم ملی نه برای 
ایران که برای دیده شــدن به قصــد انتقال به 
باشــگاه های دیگر بازی می کنند. در رشته های 
دیگر پاداش مدال برای ورزشکاران خیلی ارزش 
دارد ولی اینجا درآمد آنان بالاتر از طلایی است 
که دهه هاست در حسرت آن هستیم. در فضای 
بسته سیاســی و جامعۀ خسته و سرخورده دل 
مردم با بازیکنان نیســت. در شرایط تحریم هم 
تیم های خارجی میل به بازی دوســتانه ندارند. 
فهم اینها البته ســاده اســت و نیاز به دکتری 
جامعه شناسی ورزش ندارد. جایی که می گوید 
برو بوینوس آیرس چک بکش هم خیلی خنده دار 
اســت. در دنیای امروز نیاز به این کارها نیست. 
منتها اســتاد! آقای دکتر! تحریم ایم. نمی توانند 
پول جابه جــا کنند. برو چک بکش یعنی چه؟ 

در خاطرات حسن روحانی آمده تابستان ۸۴ که 
احمدی نژاد رئیس جمهور شده بود به عنوان دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی با او ملاقات می کند. 
در آن جلســه روحانی نکاتــی را درباره آژانس 
بین المللی انرژی اتمی یادآور می شود و این که 
شورای حکام بر آن اثر می گذارند. رئیس جمهور 
جدید که حــال و هوای خیابانی احساســاتی 
امروز را داشــته می گوید: چرا از شورای حکام 
تاثیر می گیرد؟ روحانی اســامی اعضای شورای 
حکام را برمی شــمرد و ایــن که در واقع هیئت 
امنای سازمان هستند و البته بودجه می دهند و 
احمدی نژاد که مست نفت بالای ۱۰۰ دلار سال 
۸۴ بوده می گوید: خوب بگویید همۀ پول آژانس 
را خود ما می دهیم! )شــهردار فعلی تهران هم 
تازگی گفته غزه را خودمان می سازیم(. روحانی 
همان جا از ادامه همکاری کناره می گیرد. البته 
آقای خیابانی خیلی هم پرت نیســت. کما این 
که می داند انتقاد از فدراســیون مجاز است ولی 
نسبت دادن مشکل به تحریم ها نه. یک کلمه هم 
از حق پخش تلویزیونی نمی گوید که باشگاه ها 
را از بدهکاری درمی آورد و با استعدادیابی آنان 
می توان خون تازه در تیــم ملی دمید تا وقتی 
مثلا سامان قدوس از کار افتاد عزا نگیرند و تازه 
او هم کشف خود کی روش بوده است. کوتاه این 
که فوتبال ربط مستقیم به وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی و میزان شــادابی و نشاط جامعه دارد. 
)کل روز خــود من خراب می شــود وقتی دارم 
از تهران پاییزی لــذت می برم اما می بینم روی 
یک تکه کاغذ چســبیده به تابلــو یا روی دیوار 
نوشــته فلان آپارتمان فقط ۱۹ میلیارد تومان! 
بیشــتر هم به خاطر همان کلمه »فقط«!( فارغ 
از جنبه های فنی هم به این که تیم ملی چقدر 
در دل مردم است. نیاز به توضیح نیست که چرا 
تیــم ملی در قطر ۶ گل از انگلیس خورد یا چرا 
در ســال ۷۷ آمریکا را برد. همه چیز در ایران تا 
اطلاع ثانوی سیاسی است. همان وجه مغفول یا 

ممنوع در کلام حماسی استاد خیابانی! «

زنگ خطر برای تیم ملی ایران به صدا درآمد
از ســوی دیگر سعید مراغه چیان، بازیکن سابق 
استقلال درباره تساوی تیم ملی مقابل ازبکستان 
در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار کرد: تیم 
ملی مقابل ازبکســتان دو نیمه متفاوت داشت. 
نیمــه اول تیم ملی بهتر بازی کرد و توانســت 
دو گل هــم به ثمر برســاند، امــا در نیمه دوم 
ازبکستان خیلی بهتر بازی کرد و توپ و میدان 
دســت آن ها بود و به خوبی پــرس را در زمین 
انجام دادند و نگذاشــتند تیم ملی خودی نشان 
بدهد. او ادامه داد: از نظر کار ترکیبی هم آن ها 
بهتر بودند و خدا را شکر بازی مساوی به پایان 
رسید. این تســاوی زنگ خطری برای ما است 
که در بازی های آینده بهتر عمل کنیم. در نیمه 
اول شاید برای ازبکستان ناشناخته بودیم، اما در 
نیمــه دوم حریف به خوبی تیم ملی ما را آنالیز 
کرد و توانســت بر توپ و میدان مسلط شود و 
فهمیــد که نقاط ضعف تیم ملی کجا اســت و 
چگونه می تواند به ما گل بزند. به گزارش ایسنا، 
بازیکن سابق تیم ملی درباره اینکه امیر قلعه نویی 
پس از تساوی مقابل ازبکستان گفت که بازیکنان 
ما در زمین راه می رفتند و ازبکستانی ها در نیمه 
دوم با قلب شان بازی کردند بیان کرد: به نظرم 
 بازیکنــان تیم ملی در نیمــه دوم از نظر بدنی 
کم آوردنــد. مربی تیم ملی وقتــی می خواهد 
تیمش را انتخاب کنــد، باید به نحوه تمرینات 
تیمش و همچنین آمادگی بازیکنانش نگاه کند 
و سپس تصمیم بگیرد. به نظر من جام ملت های 
آسیا نزدیک است، اما برای مسابقات جام جهانی 
باید نفرات تیم تغییــر کند و از بازیکنان جوان 

استفاده کند.

آفتاب یزد - گروه شــبکه: برخی از به اصطلاح مسئولین و فعالین 
سیاسی هستند که هر طور شده تلاش می کنند که اولا تمام زحمت 
و تلاش های ایرانیان را نادیده بگیرند و در ثانی  می کوشند، نشان 
دهند مردم ایران  از حق و حقوق بالایی برخوردارند  و نباید نسبت 
به شــرایط اقتصادی گله کنند چرا که فلان کشــورها چند برابر 
ایرانی ها کار می کننــد اما کم توقع اند. مثل اظهارات اخیر قدیری 
ابیانه، فعال اصولگرا. او در گفتگویی گفته است:» برخی کره جنوبی 
را مثال می زنند که جمعیت مشابهی داریم و ذخایر آنچنانی ندارند 
و با هم خودروســازی و ... را شروع کردیم، اما آنها کجا هستند و ما 
کجا هستیم و در پاسخ ســوال من این است یک کره ای چقدر کار 
می کند و یک ایرانی چقدر؟ ســاعت مفید کار در کره جنوبی ۹.۵ 
ساعت و در ایران 22 دقیقه اســت و این یعنی یک کره ای معادل 
24 ایرانی کار می کند. علاوه بر این کار ســخت، بسیار کم توقع هم 
هستند و بســیاری در آپارتمان های 1۵ متری و 17 متری سکونت 
دارند. برخی افراد تا بحث کار و تلاش و ... می شود، بحث آقازاده ها 
را به میان می کشــند، قطعا ما هم از این موضوع ناراحت هستیم و 
باید برخورد شود، اما حقیقت این است این سوءاستفاده ها آنطور که 

رسانه های غربی و فضای مجازی اغراق آمیز روی آن مانور می دهند، نیست. 
تورم دست دولت ها نیســت! وگرنه هر دولتی سریعا بخشنامه می کرد که 

تورم صفر شود.«
 البته از این دســت سخنان کم نشــنیده ایم مثل صحبت مصباحی مقدم 
درباره وعده های کم غذایی چینی ها که گفته بود:»چین جمعیت بالایی دارد 
و این جمعیت قانع است و به یک یا دو وعده غذا در شبانه روز اکتفا می کند 
و این فرهنگ متفاوتی اســت که ما از آن برخوردار نیستیم« یا چند سال 
پیش ولایتی اظهار کرده بود:» یمنی ها به جای لباس لنگ می پوشند و نان 

خشــک می خورند«. اما این دست از اظهارات از سوی چنین  مسئولانی که 
از مشکلات مالی بی نیاز هستند و شرایط بد اقتصادی بر زندگی شان تاثیر 
چندانی ندارد، قطعا سرپوش گذاشتن بر سوء مدیریت هایی است که گریبان 
کشور شده است . به طوری که همین سوء مدیریت مردم را از تامین نیازهای 
اولیه شان عاجز کرده است. از سوی دیگر این طرز صحبت کردن یه طرفه 
به قاضی رفتن است یعنی چرا این مسئولان کار کردن مردم فلان کشور را 
می بینند اما چرا نمی گویند که چقدر دستمزد می گیرند؟ بنابراین در چنین 

شرایطی این مسئولان با حرف ها نمک روی زخم هستند.

< واکنش کاربران
حالااین اظهارات با واکنش هایی از سوی کاربران شبکه های اجتماعی 

روبرو شده است.
یکی از کاربران در این باره نوشته است:» تو هر وقت مثل پاکستانیها با 
سه چرخه های اونا رفتی سر کار نه با مرسدس آلمانی و یا تویوتا کمری 

ژاپن اونوقت ما خودمون رو با پاکستان مقایسه می کنیم«.
کاربر دیگری گفته است:» جل الخالق.....اگر با کشورهای بدتر از خودمان 
مقایسه بشیم همه مشکلات حل میشه. علت پایین بودن سطح زندگی 

ما از امارت و قطر ، وجود افکاری مشابه تو هستند«.
دیگری نوشت: » مســئولان کره ای هم 24 برابر مسئولان ایران کار 
می کنند در ضمن حقوق یک کره ای 24 برابر حقوق یک ایرانی می باشد«.
یکی دیگر از کاربران اینطور می نویسد:» بله شاید درست باشد ولی 
تمام کره ای ها از مزایای کشوری بدون کم وکاست استفاده می کنند و 
مشکل فکری هر روزه مثل یک فرد ایرانی ندارند،اگر مثل ما هر روز یک 
فکر داشتن و نمایندگان و   آقایون بودند که هرروز یک تصمیم عالی برای 
مملکت می گیرند اونها هم قابل قیاس با هیچ کشوری نبودند،مملکت 
ما اختلاسگر و سفته باز زیاد داره دلیل پیشرفت نکردن ما فقط مردم 

نیستند شاید بیش از 80 درصد مقصر خود آقایون تصمیم گیرنده هستند«.
کاربران دیگر نوشته اند:» هر وقت حقوق کره ای بهمون دادی اونوقت این حرف 
رو بزن«،» به اندازه 24 ایرانی هم حقوق می گیرد. مسئولین محترم خواهشا فقط 
نگن فلان جا بنزین لیتری چنده و ......از حقوق دستمزد ها هم بگن«، »اصلا کار 
هست که انجام بدیم!همش منتظر واریز یارانه ایم«، » مسئولین در کره 10 ساعت 
کار می کنند در ایران 1۵دقیقه«، » خب هر کشوری یه ظرفیت به خصوصی داره 
مثلا کره ای ها هم نمیتونن مثل ما با این حقوق کم و تورم و رفاه درب و داغون 

و مسئولان پرتوقع زندگی کنند«.

بازتاب اظهارات عجیب یک فعال سیاسی اصولگرا در مورد مقایسه جامعه ایران و کره جنوبی

باز هم مردم ایران متهم به پرتوقعی شدند!

صاحب امتیاز: منصور مظفری روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
مدیر مسئول:  منصور مظفری
ارتباط مستقیم با مدیرمسئول: 021-88328743
زیرنظر شورای سردبیری
  تلفن: 61 -88322160 
سردبیر:  سید علیرضا کریمی
آگهی ها:  0۹213۵۵31۹3-0۹128437018
شهرستانها: 0۹128437018
چاپ:  صمیم- تلفن: 44۵82814
توزیع: موسسه نشرگستر امروز نوین- تلفن: 61۹33000 
تهران: خیابان شهید مطهری،  ابتدای قائم مقام فراهانی)به سمت هفت تیر( 
کوچه 26 پلاک10 طبقه اول واحد یک
دفتر مرکزی یزد: بلوار22  بهمن، تلفکس: 03۵-3۵246۹1۹
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و درصورت عدم چاپ مسترد نمی گردد
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دلبر آسایش ما مصلحت وقت ندید حافظ نامه 
ور نه از جانبِ ما دل نگرانی دانست 

تفســیر: با توجه به تصویب قانون افزایش سن بازنشستگی توسط 
مجلس، حافظ می گوید: عده ای انگار فکر آســایش مردم نیستند؛ 

قانون درست می کنند که دل نگرانی برای مردم ایجاد کنند!
اخیــرا روزنامه همشــهری بــا توجه به 
موضــوع تونل در متــرو و حجاب بان ها 
و تذکر لسانی آن ها به بی حجاب ها طی 
گزارشــی میدانی از برخورد صمیمانه و 
مودبانه حجاب بان ها در مترو نوشــته و 

تیتر زده: »عزیزم شالت...«
برخی  چــون  اســت.  جالــب  انصافــا 
شــیطنت ها کردند که انگار در این تونل 
چــه خبر اســت؟ حتــی از آن به تونل 
وحشــت نام بردند. در حالی که با توجه 
به اخبار رســیده حجاب بانان در نهایت 
ادب و احترام در مواجهه با بی حجاب ها 
برای تذکــر از لحن »عزیزم شــالت...« 
اســتفاده می کنند لذا به کســانی که از 
لفظ تونل وحشت برای تونل مترو تئاتر 
شهر استفاده می کنند باید تذکر لسانی 
داد کــه این لفظ را بکار نبرید و به جای 

آن از »تونل مهربانی« استفاده کنید.
به برخــی باید تذکــر داد: آدرس غلط 
لوکیشــن تونل وحشــت در  ندهیــد، 
متــروی تئاتر شــهر نیســت در پارک 
ارم قــرار دارد. فقط تنهــا چیزی که در 
مورد این تونل خیلی به چشــم می آید 
 تعداد زیاد تذکردهندگان اســت که در 
دو طرف راهرو مترو ایستادند و با توجه 
به تعداد زیاد آن ها در دو طرف ســالن 
و »عزیزم گفتن ها« شــاهد حجم زیادی 
از صمیمیت ها و عزیزم گفتن ها هستیم 
لذا باعث تداعی یک تونل می شود وگرنه 
تعداد تذکردهندگان کمتر باشــد کسی 
لفــظ تونل بکار نمی بــرد. به هر صورت 
هرکســی که به تذکردهندگان یاد داده 
که به تذکر گیرندگان یعنی بی حجاب ها 
یا کــم حجاب هــا یا شــل حجاب ها با 
لفظ »عزیزم« تذکــر بدهد انصافا جای 
تقدیر دارد. عزیز پنداشــتن با زبان نرم 
و نیکو ســخن گفتن جــای تقدیر دارد. 
پس برخی فقــط از تونل ها نگویند مثل 
روزنامه همشهری از این عزیزم گفتن ها 

هم مطلب بروند و تیتر بزنند!
ما دستمان با همشــهری تو یک کاسه 
نیست و مواجبی از آن ها نمی گیریم اما 
رســانه ای که تیتر از مهربانی بزند قابل 
تقدیر است اینکه فرهنگ سازی می کنند 
که لفظ ها و تذکرها بهتر است مهربانانه 
باشــد خدایی قابل تقدیر است. حداقل 

این قسمت ماجرا قابل تقدیر است.

خبرچین
عزیزم شالت 

یعنی تونل مهربانی
 امیر حسین ذاکری 

طنزنویس 

 
 دیالوگ 

رضــا )امین حیایی(: من »ینِ« فرســتادم تو 
می خوای »ریال« به من بدی مادر من؟ چند 

سال، چند قرن؟ اصلًا عمرت کفاف می ده؟
درخونگاه - سیاوش اسعدی

بازتاب اظهارات مجری با سابقه تلویزیون
انتقاد های تند خیابانی از تیم ملی بجا بود؟

شماره مجوز در سامانه ستاد: 20020۹1۵23000010
)آگهي تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي با ارزیابي کیفي به صورت یکپارچه(- نوبت دوم

مناقصه گزار: شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران - منطقه یزد

متقاضیان مي توانند بعد از انتشــار این آگهي از تاریخ ۰۹/۰۲/ ۱۴۰۲ نســبت به دریافت اسناد این مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( اقدام نمایند. لازم به 
 www.setadiran.ir ذکر اســت کلیه مراحل این مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا بارگذاري اسناد و ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکات از طریق درگاه ســتاد به آدرس 

انجام خواهد شد. تلفن تماس:۰۳۵-۳۵۲۶۰۳۳۱ 
لازم است متقاضیان درصورت عدم عضویت قبلي،درسایت مذکور ثبت نام نموده و نسبت به دریافت گواهي امضاي دیجیتال جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند.

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار باید به مدت سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر و مطابق مبلغ و فرمت موجود در اسناد مناقصه ارائه گردد.
آدرس مناقصه گزار: یزد- خیابان کاشاني- جنب پمپ بنزین- شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه یزد

شرایط متقاضیان:
۱- اساسنامه شرکت پیمانکاري باید موید ارتباط رسته کاري پیمانکار با وظایف محوله و جزء شرکت هاي مجاز بهره برداري از جایگاه هاي CNG باشد.

۲- ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت و کارت ملي و شناسنامه مدیرعامل و اعضاي هیئت مدیره شرکت و تصویر ثبت آگهي شرکت به همراه آخرین تغییرات در روزنامه رسمي و 
کد اقتصادي و شناسه ملي الزامي است.

۳- دارا بودن و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت کار معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي استان محل فعالیت
۴- دارا بودن و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمني معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي استان محل فعالیت

 HSE ۵- احراز امتیاز قابل قبول بر اساس معیارهاي ارزیابي توانمندي
۶-  احراز امتیاز قابل قبول در ارزیابي کیفي )حداقل ۵۰ امتیاز(

۷- ارایه گواهي امضاء از دفترخانه اسناد رسمي جهت کلیه شرکت کنندگان در مناقصه
۸- اولویت در شرایط یکسان با انتخاب پیمانکاران بومي و استاني و همچنین بکارگیري نیروهاي بومي و استاني با اولویت محل سکونت نزدیکتر در شرایط برابر از نظر علمي و تجربي مي باشد.

۹- کلیه مستندات ارائه شده اصل و یا برابر اصل باشد.
۱۰- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد )خرید کالاي خارجي که مشابه تولید داخلي دارند ممنوع مي باشد(

۱۱- تکمیل و بارگذاري کلیه مستندات ارزیابي کیفي مطابق توضیحات مشروحه برگ راهنما درج شده در سامانه ستاد مورد تاکید و الزامي مي باشد.
۱۲- کلیه پیمانکاران مي بایست نسبت به مطالعه دقیق اسناد اقدام و در صورت ابهام یا ایراد، نسبت به شرکت در جلسه توجیهي )توضیح اسناد( با ارائه معرفي نامه کتبي و اعلام جهت رفع 

ابهام اقدام نمایند.
۱۳-  در این مناقصه فصل چهارم دستورالعمل ارزیابي مالي و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت منضم به نامه شماره ۷۹۶-۲۰/۲ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ وزیر محترم نفت )پیوست 

اسناد مناقصه( ملاک تعیین قیمت متناسب و برنده مناقصه خواهد بود.
۱۴- عدم ممنوع المعامله بودن در سطح کلیه شرکت هاي تابعه وزارت نفت )در صورت محرز شدن، ضمانت/سپرده شرکت در فرایند ارجاع کار به نفع مناقصه گزار ضبط خواهد شد.(

۱۵- کلیه پیمانکاران مي بایست حداقل تا ۷۲ ساعت قبل از تحویل پاکات صورتجلسه توجیهي را دریافت و با علم و آگاهي کامل اعلام نرخ نمایند.
۱۶- مناقصه با هر تعداد شرکت کننده برگزار و پاکات بازگشایي خواهد شد.

تاریخ چاپ نوبت دوم: 1402/0۹/04                                                      تاریخ چاپ نوبت اول: 1402/0۹/02   

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

مهلت دریافت 
اسناد از سامانه 

ستاد از تاریخ چاپ 
آگهي تا تاریخ

مهلت بارگذاري 
پاکات در سامانه 

ستاد تا تاریخ
زمان جلسه 

توجیهي
تاریخ 

بازگشایي اولیه 
پاکات ارزیابي

تاریخ بازگشایي 
سایر پاکات

واگذاري حجمي/ 
زماني  اداره امور 

جایگاه تک منظوره 
CNG شرکتي تفت

27.66۹.761.۹۵81.383.48۹.000 1402/0۹/07
ساعت 18

1402/0۹/21
ساعت 18

1402/0۹/1۵
ساعت 8

1402/0۹/22
ساعت 8

1402/0۹/27
ساعت 8

روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران منطقه يزد
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ــلامت محیط زیست و خدمات شهری  نایب رئیس کمیسیون س
شورای اسلامی شهر تهران به بیان توضیحاتی در خصوص منشاء 
ــت پرداخت.مهدی بابایی  ــوی نامطبوع در برخی از نقاط پایتخ ب
ــاء بوی نامطبوع در برخی نقاط  در گفت وگو با میزان درباره منش
تهران گفت: این مسئله از باد های جنوبی که معمولا در فصل های 
پاییز و زمستان در تهران وزیده می شوند ناشی می شود، این باد ها 
بوی نامطبوعی که اطراف فرودگاه به مشام می رسد را به پایتخت 
ــه این موضوع  ــت در زمان های مختلف ب ــد. دول ــل می کنن منتق

ــیدگی کرده و لازم است سازمان محیط زیست  رس
ــئله ورود کند. وی ضمن  به عنوان متولی به این مس
ــاره به اینکه بخشی از این بوی نامطبوع به دلیل  اش
گاوداری های منطقه و بخشی نیز به سبب دفع زباله 
ــه داد: تقریبا در تمام فصول  ــت، ادام در آراد کوه اس

ــال در آن منطقه با بوی نامطبوع مواجه هستیم، اما در تهران  س
ــبب وزش باد های جنوبی  ــتان و به س ــای پاییز و زمس در فصل ه
ــاء بو  ــن بوی نامطبوع افزایش پیدا می کند، از آنجایی که منش ای

خارج از تهران است سازمان محیط زیست باید به آن 
ورود کند البته تمهیداتی برای شهرداری تهران در نظر 
ــهرداری نیز بخشی از مشکل را حل  گرفته شده و ش
کرده است، اما تنها اقدامات شهرداری کافی نیست و 
ــت باید پای کار بیاید. تغییر اقیلم و کمبود بارش  دول
ــت در حوزه سیاست گذاری  ــئله ای بسیار جدیست و لازم اس مس
موضوع محیط زیست اولویت اولمان باشد چرا که دغدغه اصلی در 

تمام کشور ها تغییر اقیلم است.

 منشاء بوی نامطبوع در برخی نقاط تهران چست؟
 جامعه  بهداشت 

 آموزش 

 جوانان 

 پلیس 

برخورد سلیقه ای 
 با قوانین پرستاری

رئیس سازمان نظام پرستاری ضمن انتقاد از 
ــلیقه ای وزارت بهداشت با قوانین  برخورد س
ــتاران از  ــتاری گفت: برخی پرس ــوزه پرس ح
ــر در پرداختی ها  ــرناچاری و به دلیل تاخی س
ناچارند در دو نوبت کار کنند.به گزارش تسنیم، 
محمد میرزابیگی ضمن انتقاد از عدم اجرای 
صحیح قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
ــال ۹۹ مقام معظم رهبری  اظهار کرد: در س
بر اجرای قانون تاکید کردند و در سال ۱۴۰۰ 
ــرای آن کردند؛ آیت الله  ــز گلایه از عدم اج نی
ــی نیز وعده اجرای قانون تعرفه گذاری  رئیس
ــتاری را در ابتدای شروع به کار  خدمات پرس
ــزود: امروز علی رغم  ــود داده بودند. وی اف خ
ــبی" خدمات  اینکه "ضریب کا" و "ارزش نس
پرستاری مشخص است، صرفاً بیمارستان ها 
ــتاری را  ــده خدمات پرس باید قیمت تمام ش
ــتم های اطلاعات خود وارد کنند اما  در سیس
ــود.رئیس سازمان نظام  این کار انجام نمی ش
پرستاری ادامه داد: در حال حاضر بابت قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری از بیماران پول 
ــود اما در زمان توزیع و پرداخت  گرفته می ش
سهم پرستاران از این تعرفه ها، به قانون عمل 
نمی شود، تا زمان دریافت پول از مردم، قانون 
به خوبی اجرا می شود اما در مرحله پرداخت 
به پرستاران، طبق قوانین قبلی عمل می شود 
و به روش سنتی کارانه پرستاران اجرا می شود 
ــت. وی گفت:  ــلًا مطابق با قانون نیس که اص
ــه امروز تحت عنوان قانون تعرفه گذاری  آن چ
ــتاری اجرا می شود علیه قانون  خدمات پرس
و در راستای منفورکردن قانون تعرفه گذاری 
ــت. میرزابیگی با اشاره به  ــتاران اس بین پرس
ــز تصریح کرد: در  ــون ارتقای بهره وری نی قان
ــتاران در دوجا کار  ــده که اگر پرس قانون آم
کنند باید با آن ها برخورد شود، از سوی دیگر 
ــت کارانه و همین  ــه دلیل تاخیر در پرداخ ب
ــتباهی که رخ داده، پرستاران از  مدیریت اش
ــر ناچاری مجبور به کار کردن در دو مرکز  س

هستند تا معیشت خود را تامین کنند.

استاندار تهران اعلام کرد:
جمع آوری ۱۳۵۰۰ معتاد متجاهر

ــه ۱۳ هزار و  ــان اینک ــران با بی ــتاندار ته اس
۵۰۰ معتاد متجاهر جمع آوری شدند، گفت: 
ــرای نگهداری معتادین  ظرفیت های خالی ب
داریم که در دوره های ۶ تا یک ساله نگهداری 
ــا فخاری  ــزارش ایلنا علیرض ــوند.به گ می ش
ــوزه اجتماعی  ــات ح ــرد: در جلس عنوان ک
ــی قرار  موضوع معتادین متجاهر مورد بررس
می گیرد و از طرفی برای جمع آوری معتادین 
ــر برنامه ریزی کلان صورت پذیرفته و  متجاه
ظرفیت های خوبی برای نگهداری ایجاد شده 
است، در این راستا بخش عمده ای از معتادین 
ــتان جمع آوری شده و  ــطح اس متجاهر در س
ــکان پیدا کردند و در  ــن اردوگاه اس در چندی
ــد. فخاری گفت:  ــروری قرار دارن مرحله بازپ
ــورد معتادین متجاهر  ــن در م مهم ترین رک
ــت و  چگونگی بازگرداندن آن ها به جامعه اس
ــه بعد از ترک، بازپروری، نقش آن ها در  چرخ
ــه و بازار کار و به ویژه مباحث  خانواده، جامع
ــه قرار گیرد که  ــناختی باید مورد توج روانش
ــهرداری سه  ــپاه و ش در این زمینه فراجا، س
سازمانی هستند که اقدامات موثری را دنبال 

می کنند.

معاون وزیر آموزش و پرورش:
جذب معلم صرفا 

ازطریق دانشگاه  تربیت معلم 
محقق شد

ــلامت و تربیت بدنی وزارت آموزش و  معاون س
ــور تحول در نظام  ــرورش معلم را کلید و مح پ
ــت و گفت: دولت سیزدهم  تعلیم و تربیت دانس
ــت که در لایحه برنامه هفتم توسعه  مفتخر اس
جذب معلم حق التدریسی را ممنوع کرد و معلم 
فقط از طریق دانشگاه تربیت معلم فرهنگیان و 
ــود. به گزارش ایرنا،  شهید رجایی جذب می ش
ــت: بزرگ ترین  ــتاری فرد اظهار داش صادق س
ــال ۱۳۷۹ اتفاق  ــراف در جذب معلم در س انح
ــذب نیروی حق التدریس آزاد  افتاد و امکان ج
ــرای تربیت معلم تعطیل شد که این  و دانش س
ــت. وی ادامه  ــال ۱۴۰۱ ادامه داش ــد تا س رون
ــای آموزش و  ــد نیروه ــال ۱۳۸۷ گفتن داد: س
ــتند و خرید خدمات  پرورش حق التدریس هس
ــال ۱۳۸۸ گفتند  ــا اضافه کنیم، س ــم به آنه ه
ــتخدام کنیم.  ــای آزاد را هم اس حق التدریس ه
ــا بیان اینکه  ــوزش و پرورش ب ــاون وزیر آم مع
۱۱ قانون در طول ۱۰ سال تصویب شد، گفت: 
قانون تعیین تکلیف و استخدام حق التدریس یها 
ــیاران  ــپس آموزش ــی از قوانینی بود که س یک
ــتانی هم به  ــواد آموزی و پیش دبس نهضت س
ــد و این بزرگترین انحراف بود که  آن اضافه ش

استخدام افراد با سن های بالا را داشتیم.

ارتقای کیفیت آموزش 
جهت جلوگیری از 

مهاجرت به شهر
ــازمان مدارس و مراکز غیردولتی  رئیس س
وزارت  ــی  مردم ــارکت های  ــعه مش توس و 
ــه آموزش هایی به  ــوزش و پرورش از ارائ آم
ــور ارتقای  ــتایی به منظ دانش آموزان روس
ــوزان خبر  ــی این دانش آم ــت آموزش کیفی
ــن کار جلوگیری از  ــت: هدف از ای داد و گف
مهاجرت خانواده ها و دانش آموزان روستایی 
ــهرها به منظور دسترسی  ــتاها به ش از روس
به آموزش باکیفیت است. احمد محمودزاده 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه قرار است 
ــده کیفیت آموزش  ــیده ش با تدابیر اندیش
ــتاها  ــوزان مناطق محروم در روس دانش آم
ــیر ارتقا  ــد، اظهار کرد: در این مس ارتقا یاب
ــتایی اعم  کیفیت آموزش دانش آموزان روس
ــی و تربیتی  ــی و امور پرورش از نمرات درس
دانش آموزان مد نظر است  و این کار توسط 
ــرکای دیگر آموزش و پرورش نظیر خود  ش
ــای مردمی و جهادی و  خانواده ها و گروه ه
سایر دستگاه ها و نهادها انجام می شود. وی 
تاکید کرد: در صدد ارتقای کیفیت آموزش 
ــتایی هستیم و این کار از  دانش آموزان روس
طریق آموزش هایی که به این دانش آموزان 
ــود. در این مسیر  خواهیم داد، انجام می ش
فقط ارتقای نمرات دروس دانش آموزان مد 
ــی و تربیتی نیز  ــت و امور پرورش نظر نیس
ــت. معاون وزیر آموزش  ــتور کار اس در دس
ــه اینکه این آموزش ها  ــاره ب و پرورش با اش
ــتر مدارس هیئت امنایی و از طریق  در بس
ــرورش اعم از  ــوزش و پ ــرکای دیگر آم ش
گروه های مردمی و جهادی به دانش آموزان 
روستایی ارائه داده می شود، افزود: ارائه این 
ــتایی را به  ــا به دانش آموزان روس آموزش ه
ــره زدیم، در واقع  ــدارس هیئت امنایی گ م
ــتند تا  ــتری هس مدارس هیئت امنایی بس
ــیر گروه های مردمی و جهادی و  از این مس
سایر نهادها و دستگاه ها در خصوص ارتقای 
کیفیت آموزش دانش آموزان روستایی به ما 
کمک کنند. رئیس سازمان مدارس و مراکز 
ــعه مشارکت های مردمی  غیر دولتی و توس
ــوزش را خود  ــی از این آم ــه داد: بخش ادام
ــی  ــوزش و پرورش ارائه می دهد و بخش آم
دیگر از طریق گروه های مردمی و جهادی و 
ــتگاه ها ارائه داده می شود. مدارس  سایر دس
هیئت امنایی فقط بستری هستند تا این کار 
ــاختار منظمی شکل گیرد و ما بر  با یک س
این فعالیت ها نظارت داشته باشیم چراکه به 
هر گروهی اجازه ارائه آموزش دیده نمی شود 
و باید بر روی این کار نظارت داشته باشیم. 
مدارس هیئت امنایی بستری مناسب برای 
ــتند. محمودزاده در  انجام این فعالیت هس
خصوص هدف اجرای این طرح نیز با اشاره 
ــتاها به  ــد مهاجرت از روس ــه افزایش رون ب
شهرها توضیح داد: علاوه بر افزایش کیفیت 
ــتایی، این امر  ــوزان روس ــوزش دانش آم آم
ــتایی در  ــد تا دانش آموز روس کمک می کن
ــی  ــائل آموزش ــتا بماند و به دلیل مس روس
ــتیم  ــرت نکند. درصدد هس ــهر مهاج به ش
ــتایی را توانمند کنیم تا  ــراد مناطق روس اف
ــائلی از جمله مسائل آموزشی  به دلیل مس
ــی مهاجرت نکنند. این آموزش ها  و پرورش
ــتایی در تمام پایه های   به دانش آموزان روس

تحصیلی ارائه داده می شود.

افزایش جرائم رانندگی
 ربطی به تورم ندارد

فرمانده کل انتظامی گفت: متأسفانه در سال 
ــته های حوادث  ــه ۳۰۰ نفر از کش ــک ب نزدی
ــوتی  ــی از تردد خودروهای ش رانندگی ناش
ــردار احمدرضا  ــنیم، س ــت.به گزارش تس اس
رادان؛ فرمانده کل انتظامی بیان کرد: متاسفانه 
ــته های  ــال نزدیک به ۳۰۰ نفر از کش در س
ــردد خودروهای  ــی از ت حوادث رانندگی ناش
ــوتی است. وی افزود: بیش از ۳۰-۴۰ هزار  ش
خودروی شوتی، در جاده های کشور مقررات 
را زیر پا می گذارند که این خودروها جان ۳۰۰ 
انسان را می گیرند. فرمانده کل انتظامی بیان 
ــته ها  کرد: البته میزان مصدومان دو برابر کش
ــوتی فقط  ــن خودروهای ش ــت و ضرر ای اس
ــا بیان اینکه  ــت. رادان ب گرفتن جان ها نیس
ــرعت یک  ــته تخلف و س ــد روز گذش در چن
ــد ۵ نفر از اعضای  ــوتی باعث ش خودروی ش
ــوند و جان خود  یک خانواده دچار حادثه ش
ــرد: در نامه ای  ــت بدهند، تصریح ک را از دس
که به شورای عالی امنیت نوشتم، درخواست 
ــوتی هنگامی که  ــای ش ــردم که خودروه ک
ــوند حداقل  ۶ ماه توقیف شوند. توقیف می ش

وی ادامه داد: همچنین در این نامه خواستار 
ــوتی  ــدم تا تغییراتی که در خودروهای ش ش
انجام شده است مانند شاسی کشی و... برطرف 
شود. فرمانده کل انتظامی گفت: متاسفانه ۸۰ 
درصد تصادفات مربوط به سه تخلف می شود؛ 
سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز و عدم توجه 
ــتند. فرمانده کل  به جلو این سه تخلف هس
انتظامی با اشاره به ناکافی بودن برخی جرایم 
رانندگی گفت: مبلغ جرایم رانندگی تخلفات 
ــت و باید افزایش پیدا  رانندگی بازدارنده نیس
ــش جرایم رانندگی  ــد. رادان گفت: افزای کنن
ــرد می تواند اصلا  ــدارد و ف ــی به تورم ن ربط
ــنگین  تخلف نکند که بخواهد یک جریمه س
ــت کند! فرمانده کل انتظامی گفت:  را پرداخ
توانستیم از ۲۸ هزار کشته به ۱۷ هزار کشته 
در تصادفات رانندگی برسیم، اگر پلیس برای 
ــات برنامه ای  ــگان تصادف ــش جان باخت کاه
ــته در واقع ــدد ۱۷ هزار کش ــت این ع  نداش

 ۴۱ هزار کشته می شد.

9 اجتماعی

بحث و جدال بر سر باغات تهران از ابتدای شکل گیری شورای ششم 
ــه در کانون مستاجران این دوره چهار ساله بهشت و  تا امروز همیش
ــت، جدالی که بیشتر از آنکه مخاطبش  منتقدانشان قرار داشته اس
ــورا نشینان را گرفته  ــد گریبان چمران و ش زاکانی و معاونانش باش
ــت. در این میان هرچند چمران به جای پاسخگویی و مسئولیت  اس
ــائل حاشیه ای و اظهاراتی همچون »بنده  پذیری با مطرح کردن مس
ــانی که  ــت یا ۴۰۰ هکتار، کس متر نکرده ام که بدانم ۳۰۰ هکتار اس
متراژ را هم مشخص کردند حتما آمار موساد را گرفته اند«، نشان داد 

دستش پیش منتقدان چندان پر نیست!

<سرنوشت گم شدن پرونده ۳ هزار متری چه شد؟
ــهری با اشاره به  ــناس مالیه و اقتصاد ش ــیخ رودی؛ کارش بهروز ش
انتفاع مالی شهرداری از درخت کشی و قتل عام باغات در تهران به 
خبرآنلاین گفت: برخی افراد در اظهاراتی سهم تامین مالی باغات در 
مالیه شهری را اندک تلقی کرده بودند، این افراد مبنای استدلالشان 
از جنس توهم توطئه ای است که رئیس شورای شهر را وادار می کند 
که بگوید منتقدان مدیریت ایشان بر شورای شهر آمار را از فلان جا 
گرفته اند! درساخت و ساز در باغات تهران، جریان عمده مالی وجود 
ــان مالی قانونی که در چارچوب قانون رخ می دهد و برای  دارد، جری
شهرداری درآمدهای مختلفی از جمله عوارض قطع درختان، عوارض 
ــی از تغییر کاربری، عوارض  صدور پروانه، عوارض ارزش افزوده ناش
ــازنده نیز از عایدی  مازاد تراکم و... را به ارمغان می آورد و مالک یا س
ــالا و تراکم حداکثری  ــغال ب ــطح اش تغییر کاربری، بارگذاری در س
بهره مند می شود، مجموع این عوارض را اگر حساب کنیم رقم کمی 
ــهری تعیین کننده است و  نخواهد بود! البته جهت گیری مدیریت ش
ــر فرآیند قطع درختان،  ــهیل گ حتی بر جریان مالی پنهانی که تس
اعمال تخلف در جریان ساخت و... نیز تاثیر گذار خواهد بود. او ادامه 
داد: »در حقیقت باید گفت آقای چمران اگر دلسوز باغات شهر تهران 
ــرمایه و میراث طبیعی و بین نسلی هستند به جای  به عنوان یک س
ــاد  ــده از موس ــه منتقدان را متهم به گرفتن آمار باغات نابود ش آنک
کنند باید از دستگاه های امنیتی درخواست می کردند تا به مسئله گم 
شدن پرونده باغ سه هزار متری که یکی از اعضاء شورا در برنامه زنده 

تلویزیونی به آن اشاره کرد ورود کنند تا مشخص شود چگونه پرونده 
یک باغ را در شورای شهر به ریاست چمران گم شده است!« معاون 
ــورای پنجم با اشاره به کسب درآمد  ــبات و پایش عملکرد ش محاس
ــه افزود: »مطابق آمار و داده های  ــهرداری از قطع درختان در ادام ش
ــهرداری تهران از سال ۱۳۸۷  ــات تفریغ بودجه ش موجود در گزارش
ــهریورماه ۱۴۰۲ از محل عوارض قطع درختان رقمی بالغ بر ۱  تا ش
ــب کرده است، درآمدی که بر  هزار و ۸۷۱ میلیارد تومان درآمد کس
اساس اصلاحیه ای که در شورای پنجم تصویب شد باید صرف تملک 
ــتان با اولویت در محلات فاقد بوستان شود. روند  باغات و ایجاد بوس
ــب درآمد شهرداری از محل عوارض قطع درختان با فراز و رشد  کس
ــاهد آن هستیم که درآمد ۷ میلیارد و ۷۸  ــت و ما ش مواجه بوده اس
ــهرداری از قطع درختان تهران در سال ۱۳۸۷ به  میلیون تومانی ش
ــش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ رسیده  رقم ۳۱۴ میلیارد تومان در ش
ــت، رشدی که متاثر از افزایش قیمت منطقه ای املاک به عنوان  اس
یکی از مولفه های موثر در تعیین جریمه است و برهمین اساس میل 
مالکان به قطع درختان و زیر ساخت و ساز بردن باغات نیز افزایش 

پیدا کرده است.«

<رکورد شکنی از درآمد عوارض قطع درخت
ــهری با اشاره به عملکرد مدیریت  ــناس بودجه و مالیه ش  این کارش

شهری دوره ششم در وصول عوارض قطع درختان گفت: »در خلال 
ــالهای ۱۴۰۰ تا پایان شهریور ۱۴۰۲ یعنی دوره مدیریت شهری  س
ــم ما شاهد آن هستیم که رقمی بالغ بر ۱ هزار و ۱۳۴ میلیارد  شش
تومان درآمد از قطع درختان کسب شده است، درآمدی که مدیریت 
شهری دوره ششم در دوسال عملکرد خود ثبت کرده است نسبت به 
عملکرد مدیریت شهری دوره پنجم ۹۵ درصد رشد پیدا کرده است، 
ــد در حالی رخ داده است که شورای ششم اجازه رشد مبلغ  این رش
ــبت به دوره پنجم مدیریت کرده است و  جریمه قطع درختان را نس
ــتگذاری شورا نهایتا ۲۰ درصد افزایش  رقم ریالی جریمه ها با سیاس
پیدا کرده اما عملکرد ریالی زاکانی و مدیرانش در درآمد زایی از قطع 
ــاله دوره پنجم چیزی  ــال نسبت به چهار س درختان در مدت دوس
ــیخ رودی در ادامه با  ــت.« ش حدود ۹۵ درصد افزایش پیدا کرده اس
ــاره به ارقام درآمد حاصل از قطع درختان توسط مدیریت شهری  اش
دوره ششم افزود: »خوب است مدیران دوره ششم شهری قبل از آن 
ــت حامی باغات تهران را بگیرند به مردم تهران پاسخ بدهند  که ژس
ــم رقم ۱ هزار و  ــهری دوره شش ــال مدیریت ش که چطور در دو س
۱۳۴ میلیارد تومان درآمد از قطع درختان کسب شده است؟ نتیجه 
ــورا و راهبری اجرایی زاکانی در  دوسال سیاستگذاری چمران در ش
شهرداری این شده است که درآمد این دو سال رکورد کسب درآمد 
ــوم یعنی سال ۱۳۸۷  ــورای س از عوارض قطع درختان از ابتدای ش
ــن رکورد زنی را  ــت و آقایان درحالی که ای ــته اس تا کنون را شکس
ــه و قدمت بالاتر است را  ــتر درختان با بن ریش که نتیجه قطع بیش
ــر  ــت و ادعای حمایت از باغات را نیز س برای خود ثبت کرده اند ژس
ــهری  می دهند.« او گفت: »البته بر خلاف تصور حاکم برمدیریت ش
ــم شهروندان تهرانی با دقت عملکرد شورا و رئیس شورای  دوره شش
ــهر پرسابقه،شهرداری و شهردار مدعی مبارزه با فساد را می نگرند  ش
ــه هزار متری که گم  ــرانجام آن پرونده باغ س و منتظرند ببینند س
ــم مطرح کرد چه می شود؟ به هر  ــدنش را یک عضو شورای شش ش
حال مردم تهران به عنوان صاحبان اصلی شهر منتظرند متخلفان این 
قضیه شناسایی و به دستگاه قضائی معرفی شوند، وقتی جریمه قطع 
درختان برای شهرداری نان دارد؛ نمی توان نسبت به قطع درختان و 

ساخت و ساز در باغات بی تفاوت بود!«

رشد چشمگیر درآمد مدیریت شهری از قطع درخت

درآمد میلیاردی شهرداری از درخت کُشی

ــای واگیر  ــت بیماری ه ــز مدیری ــس مرک رئی
وزارت بهداشت با تشریح آخرین وضعیت بروز 
بیماری های فصلی در کشور، با تاکید بر اینکه 
ــهم بیماری زایی مربوط به  اکنون بیشترین س
ــن رو به افراد بالاتر  ــت، گفت: از ای آنفلوآنزاس
ــال، کسانی که بیماری های زمینه ای  از ۶۰ س
ــود سریع تر  دارند، زنان باردار و... توصیه می ش
ــدام کنند. ــیون خود اق ــبت به واکسیناس نس

ــهنام عرشی در گفتگو با ایسنا، گفت:  دکتر ش
ــه تدریج موارد  ــا ۶ هفته قبل ب ــدود ۴ ت از ح
ــت البته  ــور افزایش یافته اس آنفلوآنزا در کش
این روند افزایشی همواره در آبان ماه و آذرماه 
ــروع شده و  اتفاق می افتد؛ یعنی از آبان ماه ش
در آذر به اوج خود می رسد و بعد از حدود دو 
ــج کاهش می یابد.وی افزود: طبق  ماه به تدری
ــتان هم  پیش بینی ما و آنچه که در فصل تابس
ــتیم که افزایش موارد  ــد؛ انتظار داش اعلام ش
چند هفته زودتر شروع شود که این اتفاق هم 
افتاد. الان هم بسیاری از موارد سرماخوردگی 
که شاهد آن ها هستیم به دلیل آنفلوآنزا است.

ــاس رصد شرایط، حداقل  او تاکید کرد: بر اس
ــرماخوردگی های  ــوارد س ــد انواع م ۲۰ درص
ــت؛ البته در  ــه آنفلوآنزا اس ــرپایی مربوط ب س
ــوند طبیعتا سهم  ــتری می ش مواردی که بس
ــت که این موضوع و بستری  آنفلوآنزا بالاتر اس
ــتان در افراد با سنین بالاتر  ــدن در بیمارس ش
ــی با بیان اینکه  بیشتر مشاهده می شود.عرش
ــاهد آن هستیم در  ــال ش آنفلوآنزایی که امس
ــدت بیشتری دارد،  ــنی ش برخی گروه های س
ــهریور ماه  ــه اکید ما از ش ــار کرد: توصی اظه
ــن آنفلوآنزا در گروه های مستعد  تزریق واکس
ــود. در واقع افراد بالاتر  عوارض این بیماری ب
ــال، کسانی که بیماری های زمینه ای  از ۶۰ س
ــبت به  ــریعا نس ــد، زنان باردار و... باید س دارن
ــیون خود اقدام کنند.وی افزود: از  واکسیناس
سوی دیگر از کسانی که علائم سرماخوردگی 

دارند تقاضا می کنیم تا کاهش علائم و گذر از 
ــتراحت  دوره ناقل بودن، در منزل بمانند و اس
ــم در معرض خطر قرار  ــایرین را ه کنند تا س
ــه خروج از  ــه اجبار ب ــد و درصورتی ک ندهن
ــتفاده کنند  ــک اس منزل دارند، حتما از ماس
ــوند.  ــب ابتلای دیگران به بیماری نش تا موج
ــردن  ــی ک ــو و ضدعفون ــن شست وش همچنی
دست ها در جلوگیری از بیماری های فصلی از 
ــرماخوردگی و کرونا نقش  جمله آنفلوآنزا، س
ــز مدیریت بیماری های  موثر دارد.رئیس مرک
ــه  ــت، تاکید کرد: طی س واگیر وزارت بهداش
ــه اخیر پیک بالایی از موارد بیماری را در  هفت
ــتیم، اما خوشبختانه از نظر دارو و  کشور داش
ــکلی نداشته ایم و اقلام مورد نیاز  امکانات مش
ــده است. ــور تامین ش به اندازه کافی در کش

ــتان و  ــتری در بیمارس به گفته وی، موارد بس
کسانی که سخت تر به بیماری مبتلا می شوند 
ــتند که علی رغم  ــای پرخطری هس از گروه ه
ــکان، از  ــتی و پزش ــدات مقامات بهداش تاکی
تزریق واکسن آنفلوآنزا خودداری کرده بودند.

ــش درباره  ــن در ادامه صحبت های او همچنی
ــاره به  ــور، با اش ــت کووید ۱۹ در کش وضعی
ــت،  ــی اس ــه موارد مبتلا به کرونا کاهش اینک
تصریح کرد: موارد ابتلا به کرونا به کمتر از ۵ 
ــت و ابتلا به آنفلوآنزا درصد  درصد رسیده اس
بسیار بیشتری از کرونا دارد.عرشی تاکید کرد: 
حدود ۱۵ تا ۲۰ مورد زیرسویه مختلف کرونا 
در کشور در گردش است و به شکل مداوم هم 
درحال رصد هستیم تا در صورت شیوع سویه 
جدید ویروس به سرعت آگاه شویم.وی با بیان 
ــکلات تنفسی سبب بستری  اینکه عموما مش
ــتان ها  ــان آنفلوآنزا در بیمارس ــدن مبتلای ش
ــانی که  ــه کس ــرد: البت ــح ک ــود، تصری می ش
ــته به نوع  ــند بس ــته باش بیماری مزمن داش
ــرات متفاوتی ــت که تظاه  بیماری ممکن اس

 داشته باشند.

ــر بتوانیم در  ــت گفت:اگ معاون محیط زیس
ــه توران امنیت ایجاد کنیم آن  ــه گوش گوش
ــر ژن یوزپلنگ در  ــه تکثی ــت می توانیم ب وق

کشور امیدوار بمانیم.
ــن اکبری معاون محیط زیست طبیعی  حس
ــار  ــگاران اظه ــگاه خبرن ــا باش ــو ب در گفتگ
ــات وحش به عنوان  ــازی در حی کرد:شبیه س
ــود. آخرین راهکار در دنیا به آن توجه می ش

ــه که باید  ــه آن مرحل ــور ب ــوز ما در کش هن
ــیده ایم.ما معتقدیم بحرانی ترین گونه ها  نرس
ــورد حمایت  ــتند که اگر م ــا هس یوزپلنگ ه
ــار محیط  ــد و اعتب ــرار بگیرن ــتگاه ها ق دس
زیست بالا رود آن وقت است که ما میتوانیم 
ــور  ــن گونه ها در کش ــان ای ــده ج نجات دهن
ــیم. او در ادامه تصریح کرد: اگر طبیعت  باش
در وضعیت تعارضات زیستگاه ها قرار گرفت، 
ــه منطقی تری  ــارت گزین تکثیر در نیمه اس
ــود. یعنی با ایجاد یک  برای گونه ها خواهد ب
ــار بتوانیم  ــالای ۵ هزار هکت ــار بزرگ ب حص
ــرایط زندگی را برای یوز فراهم کرده تا به  ش
شکل طبیعی از طعمه ها تغذیه کند و تکثیر 
ــت:آن هنگام که  ــرد. اکبری گف ــورت بگی ص
ــواب ندهد ما  ــدام از این راهکار ها ج هیچ ک
به دنبال شبیه سازی می رویم. به همین دلیل 
ــلول زنده  ــی که تلفات می دهیم س زمان های
ــلول های زنده را طی  ــت می کنیم. س برداش
ــازی  تفاهم نامه ای که با مرکز ملی ذخایر س
ــلولی انجام می دهیم.  ژنتیک داریم کشت س
ــرایط  ــده را در ش ــت داده ش ــلول ها کش س
ــتاندار یعنی منفی ۱۸۰ فریز می کنیم که  اس
ــد مجدد بتوانیم از آن ها استفاده  اگر نیاز ش

کنیم.
ــرایط بهتر  او بیان کرد: در مجموعه توران ش
ــت زیرا تملک حقوقی اتفاق افتاده  ــده اس ش
ــگ های گله و فراهم  ــدن س ــت. خارج ش اس
ــه روز و منابع آبی ترمیم  ــردن تجهیزات ب ک

ــتند.در مجموعه  ــر هس ــده از دلایل دیگ ش
توران هسته مرکزی برای زادآوری یوزپلنگ 
ــم بقا وجود  ــت. اگر بخواهی ــده اس ایجاد ش
ــوران یعنی  ــد در اطراف ت ــد بای ــته باش داش
ــمال، جنوب مناطق را امن کنیم. ــرق، ش ش

ــرقی توران با کمک بخش  البته در جنوب ش
ــی طبق برنامه ها منطقه را امن کرده  خصوص
ــتگاه شرقی یعنی  ایم.در تلاش هستیم زیس
ــک منطقه امن  ــان رضوی را هم به ی خراس
ــت یک  ــل کنیم. بین توران و میان دش تبدی
ــاری وجود دارد که  محدوده ۳۰۰ هزار هکت
ــکان حفاظت  ــت دارد زیرا ام ــاز به حفاظ نی
مانند مناطق چهارگانه فراهم نشده است.اگر 
امنیت در اطراف توران ایجاد شود می توانیم 
ــد نژاد یوزپلنگ امیدوار شویم.اکبری  به رش
ــوران بالغ بر یک  ــت: منطقه ت ــان گف در پای
ــترده  میلیون هکتار بوده به همین دلیل گس
تلقی می شود. یک محیطبان اگر ۱۰ سال در 
ــد یکبار هم  محدوده توران خدمت کرده باش
ــی و کشف  ــته ببیند، زیرا بررس یوز را نتوانس
آن ها به شدت سخت است.به همین دلیل از 
دوربین های مادون قرمز استفاده می کنیم تا 
ــا را بزنیم. یوز پلنگ گونه ای  بتوانیم رد آن ه
ــت که محدوده زندگی گسترده ای دارد،  اس
ــه همین دلیل ممکن در مناطق پراکنده ای  ب
ــم خورده باشد. زمانی که توله ها یک  به چش
ــاس خطر کرده و  ــاله می شوند، مادر احس س
ــی جدا می کند و به  ــتگاه اصل آن ها را از زیس
ــان می گردد.  ــتگاه جدیدی برایش دنبال زیس
ــود  ــود مجبور می ش وقتی از توران خارج ش
ــد که خطرات زیادی  ــیر هایی عبور کن از مس
ــت. به همین  را برایش به همراه خواهد داش
ــیر ها را امن کنیم آن  ــر بتوانیم مس دلیل اگ
ــم نخواهد کرد  ــادر توله ها آن ها را گ وقت م
 زیرا در بین مسیر اتفاقات گوناگونی برایشان

 اتفاق می افتد.

ــابقه مانع  ــن و س ــلامی کار گفت: افزایش س ــرکل حزب اس دبی
ــکلی ساماندهی  ــاغل هم به ش ــود، مش ورودی های جدید می ش
ــود که افرادی که بازنشسته می شوند اواخر عمرشان باشد  می ش
ــه زندگی خود را ادامه دهند وجود  ــد از آن، زمان برای اینک و بع

نخواهد داشت.
به گزارش ایلنا حسین کمالی گفت: در قانون کار که سیر تکاملی 
داشته توجه به حقوق کارگران مورد تأکید بود و در همین راستا 
رسیدگی به اخراج کارگران به هیئت های حل اختلاف واگذار شد 
ــه کارگری و افرادی بود که  ــن مقدمه اختلاف نظر بین جامع و ای
ــاورزی کشور را در دست داشتند.دبیرکل  مدیریت صنعتی و کش
حزب اسلامی کار ادامه داد: اولین نهادی که علیه قانون کار قیام 
ــازمان برنامه و بودجه بود، از روزهای نخست سعی کردند  کرد س
ــتاوردهای آن ها در برنامه  ــی را ایجاد کنند و آخرین دس تغییرات
ــتگی افزایش پیدا کرده و براساس  ــت که سن بازنشس هفتم اس
ــال افزایش می یابد.عضو شورای  ــتغال ۱۰ تا ۱۲ س آن میزان اش
ــدرت و حمایت انقلاب از  ــار کرد: با ق ــزی خانه کارگر اظه مرک

ــل مزد باید خانواده  ــه کارگری بیان کردیم که برای حداق جامع
ــد اما از همان ابتدا ایراد وارد کردند تا اینکه  پنج نفره ملاک باش
ــبق کار بیان کرد:  ــت. وزیر اس ــیده اس به کمتر از چهار نفر رس
ــت و با  ــر حداقل حقوق ها زیر یک دوم خط  فقر اس درحال حاض
ــتر مردم آن زیر خط  فقر و حداقلی بگیر است  جامعه ای که بیش
ــرفت ایجاد کنند؛ البته روابط کار در چند سال  می خواهند پیش
آینده تغییر پیدا خواهد کرد، حتی مسائل حقوقی هم تغییر پیدا 
ــد. ــد و جامعه کارگری باید برای تغییرات آینده آماده باش می کن

ــکلات هستیم تا مشورت  کمالی ادامه داد: ما به دنبال افزایش تش
ــتند  گرفتن افزایش پیدا کند؛ اما مدیران دولت از آن فراری هس
ــت که فرد وقتی از محیط کار  ــکلی اس و محیط های کاری به ش
می رود انگار از زندان آزاد شده اند.وی اظهار کرد: در کنار تشکلی 
ــیم کرده بودیم، تشکل دیگری شکل گرفت و تشکل های  که ترس
ــت و کار  ــکل گرفتن اس صنفی و تخصصی هم امروز در حال ش
ــه کارگر گفت:  ــورای مرکزی خان ــم داد.عضو ش ــه خواهی را ادام
ــند از دادن حقوق آن ها ناراحت  عده ای وقتی به کارگران می رس

ــود گریه کند، این  ــر باید برای گرفتن حقوق خ ــتند و کارگ هس
ــن وضعیت نمی توان  ــت، با ای نگاه عزت مندانه و آبرومندانه نیس

به کار ادامه داد.

<نیازمند اصلاح ساختار اقتصادی کشور هستیم
ــیم، باید  ــاختار اقتصادی داشته باش ــه داد: باید اصلاح س وی ادام
ــتور کار قرار بگیرد تا واحدها رشد  اقتصاد مزیت و رقابتی در دس
کنند؛ یک زمانی روی فعالیت خدماتی نظر منفی داشتیم اما این 
ــت و مسائل جامعه را  بخش هم اهمیت دارد، باید اقتصاد، سیاس
ــازی کنیم.کمالی بیان کرد: اگر  بفهمیم و اعتماد عمومی را بازس
فرض کنیم تورم ۴۰ درصد است وقتی حقوق ۲۰ درصد افزایش 
پیدا کند، قدرت خرید ۲۰ درصد افزایش می یابد و سال به سال 
فقر توسعه پیدا کرده و فشار روی مردم بیشتر می شود.وی تأکید 
ــه حمایت از کارگران  ــکل های کارگری باید ب کرد: مجموعه تش
ــی از حقوق جامعه  ــند و با هر گرایش ــتری داشته باش توجه بیش

کارگری دفاع کنند.

معاون محیط زیست: وزارت بهداشت اعلام کرد:

 دبیرکل حزب اسلامی کار:

توران برای تکثیر یوزها امن می شود اوج بروز آنفلوآنزا از آذرماه

حداقل حقوق از یک دوم خط  فقر هم کمتر است
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وزیر اقتصاد در مراسم افتتاح طرح سرم سازی شرکت داروسازی دانا، 
از متخصصان دانش بنیان خواســت تا بر پروژه های دیگر متمرکز 
شوند و وعده داد که تمام ظرفیت های کشور معطوف به این بخش 

و پیشرفت در این عرصه خواهد شد.
سیداحســان خاندوزی در مراســم افتتاح سرم سازی دانا در تبریز 
اظهار کرد: اگر کار اقتصاد مقاومتی مصادیقی داشته باشد، این طرح 

یکی از مصادیق مهم آن است.
وی گفت: با این موارد صنعت داروســازی ما روی پای خود بایستد 
و همچنین شــکوفایی فعالان دانش بنیان ما و متخصصان خبره و 

ارزشمند ما نیز نمود پیدا کرده است.
وی از متخصصان دانش بنیان خواست تا بر پروژه های دیگر متمرکز 
شوند و وعده داد که تمام ظرفیت های کشور معطوف به این بخش 

و پیشرفت در این عرصه خواهد شد.

< تزریق نقدینگی به شرکت های داروسازی در دولت سیزدهم
عابدین خرّم، اســتاندار آذربایجان شــرقی نیز در این در مراســم 
اظهار کرد: در صنعت دارو، گذشتگان ما زحمت کشیدند و چنین 
مجموعه های بزرگی را در استان ایجاد کردند و این صنعت را پیشرو 

جلو می برند.

وی با بیان اینکه یکــی از دغدغه های جدی موضوع نقدینگی در 
شرکت های داروسازی اســت، گفت: شرکت های داروسازی استان 
در دولت قبل با مشــکلات زیادی داشــتند، ولی با روی کار آمدن 
این دولت، نقدینگی به بدنه این شــرکت ها تزریق شد و کمی این 

مشکلات رفع شد.
وی با بیان اینکه آذربایجان شــرقی به عنوان قطب تولید دارو در 
کشــور مطرح اســت، اظهار امیدواری کرد که بــا توجه جدی به 
مشکلات این شرکت ها، شاهد رفع آن ها باشیم تا این شرکت ها با 

مشکلات تولید روبه رو نشوند.

< بیش از ۵۰ درصد سرم کشور در تبریز تولید خواهد شد
بر اساس این گزارش، مهدی شیری، مدیرعامل شرکت داروسازی 
دانا نیز در مراسم افتتاح خط تولید سرم داروسازی دانا توضیح داد: 
شرکت داروسازی دانا در سال ۱۳۶۹ تاسیس شده و تولید از سال 

۱۳۷۷ شروع به کار کرده است.
وی افزود: داروسازی دانا با مجموع ۳۲ هکتار مساحت، ۱۵ هکتار 
سایت های مختلف و متشکل از ۳۶ خط تولید داروی مختلف اعم 
از مواد اولیه آنتی بیوتیک، سافت ژل، ویال و نظایر آن بزرگترین 
واحد داروسازی کشور است و با ظرفیت تولید سالانه دو میلیارد 

ســافت ژل بزرگترین واحــد تولید این محصــول در خاورمیانه 
محســوب می شــود و علاوه بر ایــن در حال حاضــر بزرگترین 
تولیدکننده ویال های تزریقی مورد اســتفاده در بیمارستان های 

کشور به شمار می  رود.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشــته بخشی از آنتی بیوتیک کشور 
دچار مشــکل شــده بود، ولی تا الان در خصوص تولید ویال های 
تزریقی دچار مشکل نشده که این حاکی از زحمات کارکنان ماست.

وی با بیان اینکه ۴۶ درصد از سهم بازار در تولید ویال های تزریقی 
دست شرکت داناســت، گفت: رشــد ۸ درصدی در تولید داروها 
در ســال جاری داشتیم، پیشرفته ترین خطوط سافت ژل با ۶خط 
فیلینگ و ۵ خط بســته یندی با ظرفیت سامی ۲ میلیارد عدد نیز 

برای شرکت داناست.
وی در تشریح خط سوم تولید سرم گفت: میزان اشتغال غیرمستقیم 
با ایجاد این خط ۵۰۰ نفر است که ظرفیت تولید سالانه ۴۰ میلیون 

و ارزش سرمایه گذاری ۷۰۰ میلیارد ریال است.
وی با بیان اینکه ۴۰ درصد از ســرم کشور وارداتی است، گفت: با 

ایجاد این خط، ۱۵ درصد از نیازهای کشور تامین خواهد شد.
به گزارش میزان؛ مدیرعامل شــرکت داروسازی دانا افزود: بیش از 

۵۰درصد سرم کشور در تبریز تولید خواهد شد.

عضو هیئت علمی ســازمان پزشکی قانونی کشور گفت: عطاری ها 
نمی توانند تحت هیچ شــرایطی داروهایی که به هر شکل فرآوری 
شــده در اختیار مشتریان قرار دهند همچنین مردم باید بدانند در 
صورت مصرف همزمان داروهای گیاهی با شیمیایی امکان تداخل 

دارویی وجود دارد.
مریم اخگری افزود: اکنون اقبال خوبی نســبت به مصرف داروهای 
گیاهی در کشورها به خصوص کشــورهای آسیایی از جمله ایران 
که طب مکمل را در پیش گرفته اند، ایجاد شــده است؛ هرچند که 
داروهای گیاهی تقلبی در بازار ســیاه وجود دارد و از طریق مردم 
دست به دست می شود. وی هشدار داد: در مصرف همزمان داروهای 
گیاهی و شیمیایی ممکن اســت تداخل پیش بیاید زیرا در آن ها 
مواد موثره ای وجود دارد که می تواند با داروهای مصرفی شیمیایی 
تداخل داشته باشد. عضو هیئت علمی سازمان پزشکی قانونی کشور 
گفت: این تداخل دارویی به خصوص در افراد مسن که دارای فشار 
خون و دیابت هستند، ممکن است موجب مسمومیت یا گاهی هم 

موجب مرگ شود.
وی ادامــه داد: آنچه در عطاری ها به عنــوان داروی گیاهی عرضه 
می شود، خلاف قوانین تولید و توزیع دارو است؛ بنابراین عطاری ها 
نمی توانند تحت هیچ شــرایطی داروهایی که به هر شکلی فرآوری 

شده در اختیار مشتریان خود قرار دهند.

< لزوم هماهنگی مشخصات دارو با برچسب نصب شده بر روی آن
اخگری با اشــاره به تعریف داروی تقلبی از سوی سازمان بهداشت 
جهانی، گفت: اگر مشخصات دارو با برچسب نصب شده بر روی آن 
هماهنگی نداشته باشــد، دارو تقلبی محسوب می شود مثل اینکه 
در برچســب قید شده باشــد که دارو گیاهی است اما در آن مواد 
شیمیایی یافت شــود همچنین در دیگر تعریف سازمان بهداشت 
جهانی درباره داروهای تقلبی آمده اســت که دارو مورد نظر فاقد 
مواد موثره ذکر شــده در برچسب است به عنوان مثال در برچسب 
یک دارو به صورت قرص از مواد موثره استامینوفن نام برده شده در 

حالی که حاوی این ماده نیست.

< ۶ تا ۱۰ درصد داروهای موجود و توزیع شده در دنیا تقلبی هستند
عضو هیئت علمی ســازمان پزشکی قانونی کشور گفت: داروها در 
عطاری ها بر اساس این تعاریف تقلبی محسوب می شوند همچنین 
۶ تا ۱۰ درصد داروهای موجود و توزیع شده در دنیا بر اساس این 

تعاریف نیز تقلبی هستند و البته در ایران این آمار بیشتر است.

< داروهای کاهنده وزن حاوی آمفتامین
وی دربــاره مکمل های توزیعی افزود: در بررســی برخی مکمل ها 
ماننــد داروهــای کاهش وزن آمده اســت که ایــن داروها حاوی 

آمفتامین هستند که به داروهای گیاهی اضافه شده است که البته 
در بررســی های ما حتی نشــان می دهد در پودرهای گیاهی مثل 
آویشن و جعفری نیز این ماده موجود است اما داخل آن ها داروهای 

تهدیدکننده حیات نیز یافت می شود که می تواند کشنده باشد.
آمفتامیــن )برگرفته از آلفا متیل فنیل اتیــل آمین( یک محرک 
سیســتم عصبی مرکزی است که در معالجه اختلال کمبود توجه 
بیش فعالــی، مواد مخدر و درمان چاقی اســتفاده می شــود. این 
دارو جزو کلاس فنتیلامین اســت. از جمله آثار مصرف آمفتامین 

بی خوابی، افزایش تمرکز، کاهش خستگی و کاهش اشت ها است.
عوارض مصرف آن در دستگاه عصبی )بی قراری، بی خوابی، سرگیجه، 
سردرد، بی حوصلگی، در طولانی مدت افسردگی شدید( و گوارشی 
)بی اشتهایی، خشکی دهان، کاهش وزن، اسهال، یبوست، کرامپ 
شــکم(، قلبی و عروقی )افزایش فشارخون(، و موارد )دیستونی سر 
و گردن، افزایش فشــار داخل چشم، ناتوانی و افت و افزایش میل 

جنسی( است.

< داروهای ترک اعتیاد اعتیادآور
اخگری درباره داروهای ترک اعتیاد که در عطاری ها عرضه می شود، 
اظهارداشــت: این داروها معمولا حــاوی داروهای مخدر )متادون 
وترامادول( هســتند و از آنجا که عرضه داروهای مخدر مجوزهای 
خــاص می خواهد، عطاری ها ایــن داروها را داخل کپســول های 
دست ســاز می ریزنــد و هدف هم نتیجه ســریع و ارتقای رضایت 
مصرف کننده اســت امــا در عمل نه تنها شــخص اعتیاد را ترک 
نمی کند بلکه وابســتگی جدیدی برای او ایجاد می شود و مشتری 

ثابت عطاری خواهد شد.
متادون و ترامادول دو داروی اعتیادآور هستند که طبیعتا مانند هر 
مــاده مخدری به تنهایی عوارضی را با خود به همراه دارند. تداخل 
مصرف مواد مخدر با یکدیگر می تواند خطرات و عوارض چند برابری 

به همراه داشته باشد.

< به هیچ عنوان داروهای فرآوری شده در عطاری ها تهیه نشود
عضو هیئت علمی سازمان پزشکی قانونی کشور هشدار داد که مردم 
به هیچ عنوان از عطاری ها داروهای فرآوری شــده )قرص، کپسول 
و ساشــه( تهیه نکنند زیرا بیشتر این داروها دست ساز هستند که 

بیشتر به شکل کپسول عرضه می شود.

< صرف گیاهی بودن یک دارو دلیل بر بی ضرر و بی خطر بودن آن نیست
وی ادامه داد: شــورای عالی سلامت وزارت بهداشت در این زمینه 
می خواهد برای عطاری ها قوانین در نظر بگیرد اما آنچه مهم است 
و مردم باید دقت کنند این است که حتما قبل از مصرف داروها با 
پزشک خود مشورت کنند و داروها تحت نظر پزشک معالج مصرف 

شود و دقت داشته باشند که صرف گیاهی بودن یک دارو دلیل بر 
بی ضرر و بی خطر بودن آن نیست.

< توزیع داروهای گیاهی در داروخانه ها چگونه است؟
اخگری در پاسخ به این سوال که برخی داروها یا شربت های گیاهی 
که در داروخانه ها توزیع می شــوند، چگونه اســت؟ گفت: این نوع 
داروها و شــربت هایی که در داروخانه ها توزیع می شــوند به دلیل 
اینکه تحت نظر و با مجوز وزارت بهداشت تولید شده است، خطری 
برای مصرف ندارد اما اگر این نوع شــربت ها در عطاری ها و دست 
ساز باشد و برچسب هم نداشته باشد همچنین فاقد مجوزهای لازم 

باشد، نباید مصرف شود.
وی افزود: یک دســته دیگر از داروهای گیاهــی که در عطاری ها 
عرضه می شــود، داروهای تقویت قوای جنسی است که مصرف آن 
برای افراد مسن که دارای مشکلات قلبی و عروقی هستند می تواند 

خطرناک باشد.

< وجود کورتون در داروهای افزاینده وزن
وی تاکید کرد: دســته دیگری از داروهایی که در عطاری ها عرضه 
می شــود، داروهــای افزاینده وزن اســت که توســط جوانانی که 
می خواهند توده بدنی بیشــتری داشته باشند و وزن اضافه کنند، 
مصرف می شــود. مصرف این داروها موجــب افزایش آب در بدن 
می شــود و مصرف کننده احساس افزایش وزن دارد؛ در صورتی که 
در ایــن داروها کورتون وجود دارد که می تواند عوارض متعددی را 

در پی داشته باشد.
عضو هیئت علمی ســازمان پزشکی قانونی کشور در مورد مصرف 
کرم های موضعی برای کاهش دردهای عضلانی و دســت و پا نیز 
گفت: این نوع کرم ها نیز دارای کورتون است و مصرف آن ها منجر 
به پوکی استخوان، زخم، افسردگی و دیابت می شود. وی ادامه داد: 
به دلیل اینکه این داروها حاوی کورتون هستند، التهاب را کاهش 
می دهد و درد تخفیف می یابد اما عوارض متعددی دارد و به خصوص 

می تواند با داروهای فشار خون تداخل داشته باشد.
اخگری خاطرنشان کرد: حتی در مصرف داروهای استاندارد توسط 
پزشــک هم نکاتی مانند ســن بیمار، جنــس، داروهای مصرفی، 
بیماری های زمینه ای و تداخلات دارویی مورد توجه قرار می گیرد و 

متناسب با این موارد برای بیمار دارو تجویز می شود.
به گزارش ایرنا؛ عضو هیئت علمی سازمان پزشکی قانونی کشور در 
مورد داروهایی که از طریق ماهواره و فضای مجازی تبلیغ می شود 
هم گفت: این داروها از طریق فضای های غیررسمی و بدون نظارت 
وزارت بهداشت توزیع می شود و می تواند حاوی مواد مخدر باشد و 
به صرف ادعای یک شبکه در فضای مجازی یا تبلیغات ماهواره که 
آن دارو بدون عوارض است، نمی توان دارو را مصرف و اعتماد کرد.
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مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای تهران گفت: 
آماده تامین برق موردنیاز برای بخش موردنظر 

در خط آهن تهران - تبریز هستیم.
حبیب قراگزلو افزود: شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران درخواستی در زمینه تامین برق 
بخشــی از خط راه آهن تهران - تبریز داشــته 

است.
وی ادامــه داد: راه آهن بــرای تونل هایی که در 
جنوب شــهر تهران قرار دارد درخواست تامین 
برق کرده که تفاهم نامه از ســوی شرکت برق 

منطقه ای برای راه آهن ارسال شده است.
مدیرعامل برق پایتخت خاطرنشــان کرد: برق 
موردنیــاز به میزان ۵ مگاوات اســت که امکان 

تأمین آن وجود دارد.
قراگزلو در باره فشاری که تأمین این میزان برق به 

شبکه برق تهران تحمیل می کند، گفت: در شرایط 
فعلی فشاری به شبکه تحمیل نمی کند، اما برای 
تابستان سال آینده هم برنامه توسعه پست های 

۶۳ کیلوولت آن منطقه را در دست داریم.
وی ادامه داد: توســعه این پســت ها نیز کمک 
خواهد کرد تابستان سال آینده نیز تامین برق 
مشکلی نداشته باشد و فشاری هم به شبکه وارد 
نشود البته اجرای این مهم نیاز به انعقاد قرارداد 

دارد که باید از سوی راه آهن انجام شود.
قراگزلو خاطرنشان کرد: تأمین این میزان برق 
نیازی به احداث پست اختصاصی ندارد و شبکه 

امکان تأمین آن را دارد.
به گزارش ایرنا، شــرکت برق منطقه ای تهران 
تامین برق ســه اســتان تهران، قــم و البرز را 

برعهده دارد.

مدیرکل ســازمان های کارگــری و کارفرمایی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: باوجود 
تمام مشــکلات، نمودارهای آماری بیانگر این 
واقعیت مهم و اساســی است که کشورمان در 
تمام حوزه ها در مسیر رشد، توسعه و پیشرفت 

قرار گرفته است.
ســیدفخرالدین نژاد موســوی در نشست هم 
اندیشــی و ســه جانبه گرایی دولت، کارگر و 
کارفرما در ســاری با عنوان اینکه سازمان های 
کارگری و کارفرمایی، بازوی دولت است، افزود: 
تشکل ها باید برای منافع اعضای خود برنامه های 
ویژه ای داشته باشــند و در این راه می توانند از 

تشکل های موفق الگوبرداری کنند.
وی توانمندسازی تشــکل ها و رساندن آنان به 
بالاترین ســطح را اولویــت کاری این اداره کل 
عنوان کرد و اظهار داشــت: به توانمندســازی 
تشــکل ها که در گذشــته کمتر به آن ها توجه 
شده بود، اعتقاد راسخ داریم و مصمم به تحقق 

این مهم هستیم.
وی بر لزوم تعامل ویژه بین تشکل های کارگری 
و کارفرمایی برای تعیین دستمزد تاکید کرد و 
اظهارداشت: تشکل ها ظرفیت بزرگی از بخش 
خصوصی هســتند که می تواننــد در همراهی 
دولت و تحقق توسعه کشــور بسیار تاثیرگذار 

باشند.
این مقام مسئول بیان کرد: کارگران و کارفرمایان 
می توانند در اقدامی ۲ جانبه برای تعالی تولید 
برنامه دهند و اقدامات مهمی در سطح کارگاه ها 
از جمله کمک به کاهش حوادث ناشی از کار و 
ارتقای کمیــت و کیفیت تولید از طریق انعقاد 
پیمان های دسته جمعی را انجام و پیشنهادهای 

ویژه ای را به دولت ارائه کنند.
مدیرکل ســازمان های کارگــری و کارفرمایی 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در 
بحث دستمزد اتفاقی که باید بیفتد این است که 
تعامل ویژه ای بین کارگر و کارفرما به وجود آید 

تا بتوانند ضمن کمک به رشد تولید، مشکلات 
معیشتی کارگران را به حداقل برسانند.

نژادموسوی گفت: در شــرایط کنونی برخی از 
کارفرمایان به نیــروی کار ماهر و آموزش دیده 
خود دستمزدی بیش از حداقل مزد اعلام شده 

توسط شورای عالی کار پرداخت می کنند.
وی با اشــاره به جلسه اخیر شــورای عالی کار 
که با دســتور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برای بررسی وضعیت مســکن و درمان جامعه 
هدف برگزار شــده بود، گفت: در بخش مسکن 
کارگری مقرر شد نسبت به ایجاد قرارگاه مسکن 
کارگران سراسر کشور در سطوح ملی و استانی 
و با مشارکت دستگاه ها و وزارتخانه های ذیربط 

اقدام شود.
وی افزود: با بررسی صورت گرفته، مازندران در 
حوزه تشــکیل، هدایت و همراهی سازمان های 
کارگری و کارفرمایی در شاخص های تخصصی 
رتبه نخست کشــور را دارد که نشان از تلاش 

ویژه مدیر کل و همکاران این حوزه است.
این مقام مســئول با بیان اینکه، اصلاح قوانین 
و مقــررات مرتبط با ســازمان های کارگری و 
کارفرمایــی در دســت اجرا اســت، گفت: این 
سازمان ها می تواند در این راستا قوانین دست و 
پاگیر را جهت اصلاح، احصاء و به ستاد وزارتخانه 

اعلام کند.
نژاد موسوی افزود: موضوع و مسئله شناسه ملی 
سازمان های موصوف با طراحی، تهیه و راه اندازی 
شده است و پس از طی دوره آموزشی در سراسر 

کشور عمومی و قابل بهره برداری است.
به گزارش ایرنا؛ وی ادامه داد: ســازمان های یاد 
شده که فاقد شناســه ملی هستند در راستای 
تحقق مقررات مالی کشــور نسبت به دریافت 
شناســه اقدام کننــد و در آینــده نزدیک هر 
گونه تجدید انتخابات تشــکل های کارگری و 
کارفرمایی و بازنشســتگان منوط به داشــتن 

شناسه ملی است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه گفت: 
کمیســیون مشــترک ایران و ترکیه در سنوات 
گذشته بســیار فعال تر از امروز بود، اما در دولت 
آقای رئیسی وظایف کمیسیون یادشده به وزارت 
مســکن، راه و شهرسازی واگذار شد و این اتفاق 
عملکــرد آن را با کندی روبــه رو کرد، به طوری 
که در ســال گذشته این کمیسیون برگزار نشد. 
براســاس داده هایی که در سالنامه آمار تجارت 
خارجی کشور در وب سایت گمرک منتشر شده 
در سال گذشته ترکیه پس از چین و عراق سومین 
مقصد اصلی صادرات کالاهای ایرانی بوده است و 
ارزش صادرات ایران به این کشور در این سال به 
۷ میلیارد و ۶۳۸ میلیون دلار رسید. همچنین 
ارزش واردات ایران به ترکیه در این سال ۶ میلیارد 
و ۱۵۷ میلیون دلار بود و ترکیه پس از امارات و 
چین بیشترین واردات کالا را به ایران دارد. ارقام 
نشــان می دهد که حجم تجارت بین دو کشور 
تفاوت چندانی ندارد و حجم صادرات از ایران به 
ترکیه یک میلیارد و ۴۸۱ میلیون بیشتر از واردات 
است. مهرداد سعادت دهقان، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و ترکیه ارزش ۷ میلیاردی صادرات 
ایران به ترکیه و بالاتر بودن ارزش صادرات ایران 
نســبت به واردات را تایید کــرد و توضیح داد: 
صادرات ۷ میلیاردی در حالی صورت گرفته که 
ترکیه در سال ۲۰۲۲ میلادی ۳۰۰ میلیارد دلار 
واردات داشت. پتانسیل صادرات ایران به ترکیه 
۱۵ میلیارد دلار و بیش از دو برابر حجم کنونی 
است. همچنین قابل توجه است که حجم زیادی 

از واردات کالا به ترکیه شامل مواد اولیه می شود. 
وی افــزود: در همین حال تجارت ایران با ترکیه 
هم مانند تجارت ایران با دیگر طرف های تجاری 
آن به گونه ای اســت که ایران بیشتر مواد اولیه 
صادر و محصول نهایــی وارد می کند. در نتیجه 
در تجارت ایران و ترکیه، ترک ها عملکرد بهتری 
داشــته اند. رئیس اتاق بازرگانــی ایران و ترکیه 
گفت: تجارت ایران بــا ترکیه در یک روند رو به 
رشدی پیش می رود، با این حال منتظر هستیم 
در ماه آینده سفر رئیس جمهور به ترکیه انجام 
و کمیسیون مشــترک ایران و ترکیه در کشور 
ترکیه برگزار شود. سعادت اضافه کرد: برگزاری 
این کمیسیون تاثیر ویژه ای بر تجارت دو کشور 
دارد. کمیسیون مشترک ایران و ترکیه در سنوات 
گذشته بســیار فعال تر از امروز بود، اما در دولت 
آقای رئیسی وظایف کمیسیون یادشده به وزارت 
مســکن، راه و شهرسازی واگذار شد و این اتفاق 
عملکرد آن را با کندی روبه رو کرد، به طوری که 
در سال گذشــته این کمیسیون برگزار نشد در 
حالی که باید ســالانه یک بار در ایران و یک بار 
در ترکیه برگزار و چالش ها در آن بررســی شود. 
به گزارش ایلنا؛ وی در پایان خاطرنشــان کرد: 
بنادر ترکیه مانند ازمیر، مرسین و بنادر استانبول 
واسطه خوبی برای ورود انواع کالا به ایران و صدور 
انواع کالای ایرانی در بازارهای جهانی هستند. در 
شرایطی که ایران تحریم هست از بنادر این کشور 
به عنوان واســطه صادراتــی و از صرافی ها برای 

تبادلات مالی بهره می برد.

وزیــر صمت گفت: اگر صنایع دانش بنیان را در 
کشور توســعه ندهیم از همسایگان خود عقب 
می مانیم و این خود اسباب خجالت است. عباس 
علــی آبادی وزیر صنعت، معــدن و تجارت در 
دومین رویداد ملی صنعت دانش بنیان، انقلاب 
صنعتی چهارم و صنعت شــهر هوشمند گفت: 
اگر به حــوزه هوش مصنوعی بــا مطالعه وارد 
نشویم آســیب می بینیم، دنیا متوجه این شده 
و در همین راســتا زمزمه های انقلاب صنعتی 
پنجم این روزها به گوش می رســد، انقلابی که 
در آن گفته می شود اصالت را به انسان می دهد 
و در آن انســان همواره محور تحولات و عنصر 
تصمیم گیر اســت. وی افــزود: بنابراین هوش 
انســانی هرگز تحلیل نخواهد رفت و پیوســته 

رو به توســعه است با این حال الان با رقیبی به 
نام هوش مصنوعی مواجه شــده و باید خود را 
با آن به چالش بکشــاند. اما این اجازه به هوش 
مصنوعی داده نمی شود که بر انسان توفق پیدا 
کند و همیشــه انسان که اشرف مخلوقات بوده 
است. وزیر صمت خبر داد: همایش های مرتبط 
با هوش مصنوعی اســتمرار خواهد داشت و از 
مخاطبان درخواســت داریم از طریق دبیرخانه 
همایش، وزارت صمت را در جریان پیشنهادات 
خود برای توســعه هــوش مصنوعی و صنعت 
دانش بنیان بگذارند. به گزارش ایلنا؛ علی آبادی 
تصریح کرد: اگر صنایع دانش بنیان را در کشور 
توسعه ندهیم از همسایگان خود عقب می مانیم 

و این خود اسباب خجالت است.

در حالیکه معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیش از این اعلام 
کرده بود تا پایان آبان ماه دســته بندی درآمدی خانوارها از »دهک« 
بــه »صدک« تغییر و اینگونه احتمــال اضافه، حذف و تغییر میزان 
»یارانــه« خانوارها وجود دارد گفت که »صدک بندی صورت گرفته، 
اما باید داده های نیمه دوم سال )داده های درآمدی خانوارها( را اعمال 

کنیم و در این صورت حتما بین دهک ها تغییراتی ایجاد می شود«.
علیرضا عســگریان، در خصوص صدک بنــدی خانوارها که قرار بود 
تا پایان آبان ماه صورت بگیرد اظهار کرد: صدک بندی شــده است؛ 
البتــه صدک بندی مبنای همان دهک اســت، امــا تحلیل، دقت و 
عدالت ما را افزایش می دهد. برای اینکه مردم راحت تر باشند دهک 
را تبدیل به ۱۰ قســمت کرده ایم، اما بین مثــلا صدک ۳۱ تا ۳۹ 
هرچند فاصله هســت، اما هر دو این هــا در دهک چهارم قرار دارند 
لذا سیاستگذاری های دهکی اعمال می شود، اما نظارتها، تحلیل ها و 

دقت ها به صورت صدکی اعمال خواهند شد.
وی در پاســخ به اینکه پیش از این اعلام شــده بود با صدک بندی 
درآمدی خانوارها ممکن اســت دهک ها نیز جا به جا شوند، آیا این 
جا به جایی و تغییرات دهک ها صورت گرفته اســت؟ اینگونه پاسخ 
داد: ما باید داده های نیمه دوم سال )داده های درآمدی خانوارها( را 
حتما اعمال کنیم و در این صورت حتما بین دهک ها تغییراتی ایجاد 
می شود، چون بین صدک ها تغییرات ایجاد می شود، در این صورت 
ممکن است فردی دهک سوم باشد، اما به دهک چهارم و پنج برود 
و یا حتی ممکن اســت پایین تر آمده و وارد دهک سوم شود که این 
تغییرات اعمال می شــود. ممکن است تعداد محدودی نیز به دهک 
دهم بروند که حذف بشوند )از لیست یارانه بگیران حذف شوند(؛ اما 
موضوع حذف قانونی )یارانه بگیران( نیســت چرا که قانون می گوید 
شــما می توانید سه دهک را )از دریافت یارانه( حذف کنید، اما فعلا 
این قانون اعمال نمی شــود، چون دولت اختیار دارد که آن را اعمال 

کند یا اعمال نکند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: یعنی ممکن است 
دهک ها )پس از اعمال صدک بندی( جا به شــوند، اما این به معنای 

قطع یارانه آن ها نیست.

< یارانه ۹ دهک درآمدی قطع نمی شود
عسگریان در پاسخ به این سوال که بنابر اظهارات شما یعنی ممکن 

اســت فردی از دهک نهم به دهک دهم برود، اما همچنان مشمول 
دریافت یارانه باشــد گفت: بله؛ در حال حاضر هم تعدادی از دهک 
دهمی ها را پوشش می دهیم )یارانه پرداخت می کنیم( و ممکن است 
بــا تغییر دهک، خانواری مثلا صدک ۹۲ و یا ۹۳ شــوند که باز هم 
این صدک ها زیر پوشش )مشمول دریافت یارانه( هستند، اما اگر از 
صدک ۹۲ و ۹۳ بالاتر بروند حذف می شوند )از دریافت یارانه حذف 
می شوند( و البته افراد دیگری جایگزین آن ها می شوند، چون فاصله 
دهک ها ثابت اســت یعنی یک فردی استحقاق دارد و دهک بالاتر 
می رود و کسی که استحقاق )توانایی مالی( ندارد، پایین می آید، اما 
بین دهک ها یعنی تا دهک نهم هر چقدر جا به جایی صورت بگیرد، 

یارانه افراد وصل است و قطع نمی شود.

< طبق قانون باید ۷ دهک یارانه بگیرند، 
         اما دولت شرایطش را دارد و به دهک هشتم و نهم هم یارانه می پردازد

وی در ادامــه در خصــوص واهمه برخــی مردم برای بررســی و 
وسع ســنجی مالی آن ها که منجر به ورودشان به دهک دهم و قطع 
یارانه شان می شــود گفت: این عده تعداد محدودی هستند و البته 
قطع یارانه برخی افراد حتما توجیه منطقی دارد. بالاخره در کشــور 
ما به ۸۰ میلیون یارانه می پردازیم، اما آیا همه این افراد اســتحقاق 
دریافت یارانه را دارند؟ آیا ۸۰ میلیون از ۸۵ میلیون جمعیت ایران 
مستحقق دریافت یارانه هستند؟ اما دولت در حال پرداخت آن است 
و قانون هم می گوید تا دهک هفتم یارانه بپردازید و مابقی دهک ها 

را )از دریافت یارانه( حذف کنید، اما الان دولت می گوید در شرایطی 
هستم که می خواهم یارانه ها باقی بماند و به همه یارانه می پردازم و 

ما هم تابع هستیم.
بر اســاس آخرین تغییراتی که صورت می گیرد دهک های درآمدی 
از بعد خانواری خارج و به صورت »نفری« دهک بندی می شــوند تا 
اینگونه فاصله دهک ها رُند و ســاده شوند. در گام بعدی آن ها را به 
صورت »صدک« در می آورند تا تحلیل بین دهک ها کلی نباشــد و 
خیلی ریزتر و دقیق تر مورد بررسی قرار گیرند؛ لذا هر دهک درآمدی 

تبدیل به ۱۰ قسمت و به عبارتی صدک می شود.
پیش از این عنوان می شد دهک دهم درآمدی باید از دریافت یارانه 
حذف شــود، اما از این پس اگر قرار اســت حذفی صورت بگیرد، به 
صورت صدکی است مثلا می گویند سه و یا ۶ صدک آخر از دریافت 
یارانه حذف می شوند و یا اگر قرار باشد کمک های ویژه ای ارائه شود 
هم از این روش استفاده خواهد شد. فرض کنید یک نفر الان دهک 
هفتم است و یارانه می گیرد و مشمول یارانه تشویقی کالابرگی هم 
شــده اســت حالا اگر دهک او جابه جا و مثلا هشتم شود، این فرد 
یارانه اش را می گیرد، اما دیگر مشمول خرید تشویقی و یارانه مضاعف 

نمی شود.
شــاخص های مدنظر در صدک بندی خانوارها بــرای دریافت یارانه 
مفصل هســتند که مهمترین آن بعد و ساختار خانوار است؛ اینکه 
خانــوار چند نفره اســت؟ چند نفر از اعضای خانــوار درآمد دارند؟ 
آیا آن خانــوار فرزند معلول و یا بیمار خــاص دارد؟ و... لذا در این 
طرح شاخص های مختلفی بررسی می شود. همچنین شاخص دیگر 
بررســی تراکنش های بانکی افراد و حســاب بانکی آن ها در ابتدا و 
انتهای دوره، بررسی مانده حساب، سود بانکی، ساتنا، پایا و... لذا تمام 
حوزه و امور بانکی است. داشتن خودرو شاخص دیگری است که در 
طرح صدک بندی خانوارهای یارانه بگیر مورد بررسی قرار می گیرد؛ 
البته داشــتن خودرو از نظر تعــداد و کیفیت و قیمت در این طرح 

مهم است.
به گزارش فرارو؛ معاون وزیر کار و رفاه پیش از این اعلام کرده بود، 
۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی یارانه بگیر )حدود ۸۰ میلیون ایرانی( 
در چرخــه صدک بندی می چرخند این در حالیســت که عده ای از 
مردم که حدود ۶ میلیون نفر می شــوند از ابتدا در طرح هدفمندی 

ثبت نام نکرده اند و از چرخه دریافت یارانه خارجند.

دسته بندی درآمد خانوارها از »دهک« به »صدک«

»یارانه« چه کسانی قطع نمی شود؟

خاندوزی: 
از متخصصان دانش بنیان با تمام ظرفیت های کشور حمایت می کنیم

فروش داروهای فرآوری شده در عطاری ها ممنوع است
امکان تداخل داروهای گیاهی و شیمیایی

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران:
برق بخشی از راه آهن تهران- تبریز تامین می شود

کشور در تمامی حوزه های اقتصادی مسیر توسعه و پیشرفت را طی می کند

ارزش صادرات ایران به ترکیه می تواند دو برابر شود
عملکرد کمیسیون مشترک کُند شده است

هوش مصنوعی هیچ گاه بر انسان توفیق نمی یابد
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دنی��ای اقتص��اد: آتش بس مح��دود چ��ه تاثیری بر 
موازنه قدرت می گذارد؟

ایالات متحده در روند بحران غزه 
ــازوکارهای کنش حمایتی  از س
ــرائیل بهره گرفت. الگوی  فراگیر و همه جانبه از اس
ــد.  کنش منطقه ای آمریکا از فضای موازنه خارج ش
آمریکا درصدد برآمد تا حمایت همه جانبه از اسرائیل 
ــالات متحده فضای  ــرار دهد. ای ــتور کار ق را در دس
دیپلماتیک و رسانه ای را در حمایت از اسرائیل بسیج 
کرد. در این دوران، رهبران آمریکا هیچ توجهی به افکار 
عمومی بین المللی نشان ندادند و در نتیجه زمینه برای 
خشونت تصاعد یابنده علیه فلسطینی ها، حماس و 
مردم غزه به وجود آمد. آمریکا به این موضوع واقف بود 
که تصاعد بحران، چالش های فزاینده ای برای امنیت 
اسرائیل به وجود می آورد. به همین دلیل است که از 
دیپلماسی کنترل مسالمت آمیز بحران بهره گرفت. 
تصاعد بحران به مفهوم شرایطی بود که می توانست 
ــونت آمیز بین  زمینه لازم را برای درگیری های خش
ــورها و بازیگران مختلف فراهم سازد. در چنین  کش
ــرایطی، حزب الله و حماس به عنوان محور کنش  ش

متقابل در برابر خشونت اسرائیل ظاهر شدند.
ــرایطی این پرسش مطرح می شود که  در چنین ش
ــلام آتش بس محدود چه تاثیری بر موازنه قدرت  اع
به جا خواهد گذاشت و آینده جنگ را در منطقه پر 
تلاطم غزه چگونه شکل خواهد داد. واقعیت آن است 
که هر جنگ و منازعه ای انعکاس تغییر موازنه قدرت 
ــت، به همان گونه ای که شکل جدیدی از موازنه  اس

قدرت را منعکس می سازد.
۱- چرایی شکل گیری آتش بس

ــت اصلی هر جنگ،  ــه همان گونه ای که آغاز و عل ب
ــت، آتش بس هم  انعکاس تغییر در موازنه قدرت اس
به عنوان انعکاس و نمادی از تغییر در معادله و موازنه 
قدرت خواهد بود. آتش بس در ادبیات و منطق کنش 
راهبردی به همان دلیلی شکل می گیرد که جنگ ها 
ــی از منازعه را منعکس  ــکل خاص ظهور یافته و ش
سازد. اسرائیل احساس می کرد که در عملیات نظامی 
ــه قدرت را بر هم  ــونت آمیز خود می تواند موازن خش
ــکل  زند، حماس را در وضعیت انهدام قرار دهد و ش
خاصی از موازنه جدید را به وجود آورد. نتیجه این امر 
را باید در نشانه هایی از خشونت پردامنه و نسل کشی 
ــرائیل دانست. در این فرآیند ایده آلیسم  پرشدت اس
ــید. واقعیت های نهفته  اروپایی نیز به پایان خط رس
خود را آشکار ساخت و نشان داد که سیاست قدرت، 
محور اصلی رفتار بازیگران بین المللی و قدرت های 

بزرگ است.
۲- آینده آتش بس در غزه

توافق اولیه بیانگر آن است که اولین مرحله آتش بس 
در غزه به مدت ۴شبانه روز ادامه خواهد یافت. چنین 
ــیب پذیر ضروری و  ــرای آس مدتی برای مبادله اس
ــرائیل و آمریکا فکر  ــر خواهد بود. اس اجتناب ناپذی
می کردند که تسخیر غزه، مزیت نسبی آنان را برای 
آزاد سازی اسرا فراهم می سازد؛ درحالی که اقدامات پر 
شدت اسرائیل صرفا منجر به تشدید و تزاید تلفات 
ــانی شد. هر گونه وقفه در جنگ می تواند زمینه  انس
کاهش شدت و دامنه جنگ را به وجود آورد. آتش بس 
اولیه را می توان به عنوان گام نخستین برای مدیریت 
ــت. اگرچه بخشی از نیروهای  و کنترل بحران دانس
ــت دادند،  حماس در روند جنگ، جان خود را از دس
ــه در پایگاه  ــا انگیزه حماس برای آتش بس، ریش ام
اجتماعی آنان دارد. شرایط سخت زندگی اقتصادی 
و اجتماعی مردم غزه، نیازمند سازوکارهایی است که 
ــرایط و فضای جنگی  منجر به تلاش برای ترمیم ش
شود. اگرچه اسرائیل تمایلی به تداوم آتش بس ندارد، 
اما حماس و حزب الله از آمادگی عملیاتی برای اقدام 
متقابل برخوردارند. مبادله اسرا از این جهت اهمیت 
دارد که زمینه لازم برای اقدامات صلح آمیز در آینده 
ــازد. آتش بس در شرایط موجود  را امکان پذیر می س
به عنوان موضوعی انسانی تلقی خواهد شد. آمریکا، 
ــورهای خاورمیانه در  ــیاری از کش اروپا، ایران و بس
ــرایط موجود به موضوعات انسان دوستانه توجه  ش
نشان داده اند. آتش بس می تواند پاسخی به نیاز ها و 
مطالبات عمومی جامعه بین المللی محسوب شود. 
ــد،  اگرچه تداوم آتش بس امری مبهم به نظر می رس
اما شروع و آغاز مبادله اسرا از قابلیت لازم برای تداوم 
ــازی مرحله ای در شرایط جنگ، منازعه و  و صلح س

بحران برخوردار است.
۳- تاثیر جنگ غزه بر موازنه قوا

ــر در موازنه قدرت  ــی را باید انعکاس تغیی هر جنگ
دانست. فلسطینی ها که از هویت مقاومت برخوردار 
بودند، به گونه تدریجی موقعیت خود را ارتقا دادند و 
از اعتماد به نفس لازم برای کنش عملیاتی برخوردار 
شدند. چگونگی و فرآیند هرگونه جنگ، صلح، قدرت 
و امنیت تابعی از موازنه قدرت خواهد بود. آتش بس 
ــانه هایی از موازنه جدید را منعکس  اعلامی نیز نش
ــازد. برخی از نظریه پردازان از جمله آلکساندر  می س
ــاره دارند که روند مدیریت  جورج به این موضوع اش
بحران و آتش بس بدون تغییر در معادله قدرت، توان 
عملیاتی کشورها و میزان خستگی آنان برای ادامه 
جنگ پیوند خورده است.آتش بس ۲۳نوامبر می تواند 
ماهیت مرحله ای داشته باشد؛ اما هر جنگی به سطح 
ــید، در فضای آتش بس قرار  خاصی از موازنه که رس
ــرائیل آتش بس  ــت که اس می گیرد. واقعیت آن اس
ــن اقدامی در فضای  ــض خواهد کرد؛ اما چنی را نق
مدیریت جدید بحران قرار می گیرد. جنگ و منازعه، 
ــی خاورمیانه  واقعیت اجتناب ناپذیر تحولات سیاس
ــد بود. هر جنگی را می توان انعکاس تغییر در  خواه
موازنه قدرت دانست. موازنه در خاورمیانه که ویژگی 
اصلی آن را وضعیت استثنایی شکل می دهد، به عنوان 
ــر خواهد بود. ــونده و اجتناب ناپذی واقعیت تکرارش

اسرائیل و حماس از  سازوکارهای کنش پر شدت بهره 
ــه و محیط منطقه ای خاورمیانه را در وضعیت  گرفت
ــتیزش اجتناب ناپذیر قرار دادند. این امر  بحران و س
ــان می دهد که اولا خاورمیانه در بین حوزه های  نش
ــوب  ــتثنایی محس جغرافیایی به عنوان منطقه اس
ــرائیل، کنش در  ــود. ثانیا جنگ حماس و اس می ش
محیط آشوب زده رانشان می دهد. در چنین شرایطی 
آتش بس ماهیت مرحله ای دارد. ثالثا در دوران پس 

از جنگ، شکل جدیدی از موازنه ایجاد خواهد شد. 
موازنه جدید با نشانه هایی از عقلانیت تاکتیکی همراه 
خواهد شد. اسرائیل، کشورهای جهان عرب و جبهه 
مقاومت در فضای عمل گرایی تاکتیکی قرار می گیرند. 
انشعاب های جدیدی در خاورمیانه به وجود می آید، هر 
ــانه شکل جدیدی از موازنه عمل گرایانه  انشعاب نش
ــت و می تواند فضای تعادلی جدیدی با مقاومت  اس

ایجاد کند.

اعتماد: امر کاملا شخصي
وقتي شنیدم که تماشاچیاني هنگام 
نمایش فیلمي از عباس کیارستمي 
سالن سینما را ترک کرده اند برایش 
ــدم. انتظار هم نداشتم پس از این حرکت  نگران نش
کیارستمي بزرگ تغییر مسیر بدهد و فیلمي مثل 
ــیل و... بسازد.  گنج قارون، عقاب ها، اخراجي ها، فس
مي دانستم هنر اگرچه به مخاطب نیاز دارد اما گاهي 
امري کاملا شخصي مي شود و طرفدارانش را سال ها 
بعد پیدا مي کند. اگر هم نکرد ملالي نیست طرفداران 
هنر مي توانند آثار هنري مورد نظر خود را از هنرمندان 
دیگري که به سلیقه شان نزدیک است طلب کنند و 
هنرمند هم آبرویش پیش خودش نرفته است. هنرمند 
با محبوب دل ها بودن حال بهتري پیدا مي کند اما اگر 
هم محبوب نبود مي تواند زیست هنري اش را همچون 
ــول ادامه بدهد و  ــوک، برونته، جان کندي ت ون گ
ــال ها بعد به مخاطب قابل توجه و شهرت برسد.  س
گمانم در دنیاي تجارت و سیاست این طور نباشد. اگر 
هم در ابتداي راه باشد براي تاجران و سیاستمداران 
در قدرت این طور نیست. کالایي که رضایت مشتري 
را جلب نکند روي دست تولید کننده اش مي ماند و 
اگر فاسدشدني باشد به زودي زود دورریز مي شود. در 
دنیاي سیاست هم سیاستمداراني که سکان سیاست 
کشوري را در دست دارند یا در سایه براي سکانداران 
مسیر مشخص مي کنند، اگر مقبول و محبوب نباشند 
ــي،  ــاید بتوانند به ضرب و زور برنامه هاي سیاس ش
اقتصادي و فرهنگي شان را پیش ببرند اما نتیجه این 
کار مورد قبول آنها که باید واقع نمي شود. به خاطر هر 
سیاستمداري که چشم بینا و گوش شنوا داشته باشد 
هر لحظه اي که احساس کند مردم با او نیستند یا بهتر 
بنویسم از میزان محبوبیتش کاسته شده باید چاره 
بیندیشد. نه به خاطر خودش! بلکه به خاطر کساني 
ــده اند. مردم صبورند اما هر  که از او روي برگردان ش
گاه احساس کنند منافع شان نادیده گرفته مي شود و 
سیاستمداران منافع خودشان را بر منافع مردم ارجح 
مي دانند به راحتي صبر خود را از دست مي دهند. به 
همین دلیل شاخص خوبي براي سنجش در مسیر 
منافع ملي و مردمي بودن هم هستند. سیاستمدار 
ــد وقتي تعداد زیادي با ورود یا  اگر دلش با مردم باش
سخنراني او سالن را ترک کردند به این فکر مي افتد 
ــه خودش و  ــت. خبطي که ب ــه خبطي کرده اس ک
ــت. در چنین  هم پیالگي ها و همفکرانش مربوط اس
ــت مدار قضاوت و دنیا خود فرد  مواردي هم بهتر اس
ــي در دور و بري هاي  ــد. گمان نکند چون نام نباش
ــته... بگذریم. گوش اگر  ــودش مصرف کمي داش خ
ــتمداران در قدرت و ناله اگر ناله ملت  گوش سیاس
باشد آنچه راه به جایي نبرد نگراني هایي امثال همین 

مقاله است. 

همشهری: رژیم صهیونیستی در کدام نقطه »ضربه 
فنی« شد؟

حضرت آیت الله خامنه ای در مرحله 
قبلی تأکید کردند رژیم صهیونیستی 
ــت و دراین  ــه جبران ناپذیری شده اس متحمل ضرب
مرحله تعبیر »ضربه فنی« را مورد استفاده قرار دادند. 
درچنین شرایطی ابتدا باید بررسی کرد چه تحولاتی 
ــدن ضربات »غیرقابل  ــه منجر به وارد آم روی داد ک
ــتی شد و در ادامه  ترمیم« به پیکره رژیم صهیونیس
ــاس را به دنبال  ــوی حم »ضربه فنی« این رژیم ازس
داشت. درباره مرحله نخست، باید درنظر داشت که 
رژیم صهیونیستی در ۳حوزه ادعاهای بزرگی را مطرح 
ــای اول این بود که مقام های این رژیم  می کرد؛ ادع
تأکید داشتند ازنظر سیستم اطلاعاتی در قوی ترین 
ــه  تحرکات  ــر می برند و هم ــت ممکن به س وضعی
ــد و این موضوع  ــدگان مقاومت را زیرنظر دارن رزمن
ــد. دومین ادعا،  ــاب می آی »برگ برنده« آنان به حس
این بود که رژیم صهیونیستی از سطح بالای امنیتی 
برخوردار است و ساکنان سرزمین های اشغالی در این 
زمینه باید آسوده خاطر باشند. سومین ادعا معطوف 
به ساختارهای نظامی-دفاعی این رژیم بود. مقام های 
رژیم صهیونیستی مدعی بودند گنبد آهنینی دارند که 
آسیب پذیری آنان را به صفر رسانده است. در چنین 
شرایطی اما اجرای عملیات »طوفان الاقصی« ازسوی 
ــه این ادعاها را زیرسؤال  رزمندگان مقاومت، هر س
برد و خط بطلانی بر آنها کشید؛ عملیاتی پیچیده و 
بزرگ که مستلزم اجرای تمرین های بسیاری بود که 
از دید ساختارهای امنیتی-اطلاعاتی صهیونیست ها 
پنهان ماند و شکست سنگین و غیرقابل ترمیمی را 
ــی  برای آنان رقم زد. در مرحله دوم اما باید به بررس
واکاوی ضرباتی پرداخت که زمینه ساز »ضربه فنی« 
رژیم صهیونیستی شد. مقام های این رژیم پیش از ورود 
ــترده  زمینی به نوار غزه اعلام کردند به حملات گس
ــاس  تا از بین رفتن حماس ادامه می دهند. براین اس
وارد شمال غزه شدند و بیمارستان، مدارس و اماکن 
عمومی را مورد هدف قرار دادند و بیش از ۱۴هزار نفر 
را کشتند که حدود ۱۰هزارنفر آنان را زنان و کودکان 
تشکیل می دهند؛ موضوعی که از یک نسل کشی و 
جنایت ضدبشری کم سابقه حکایت دارد. این موضوع، 
برانگیخته شدن افکارعمومی جهانی را به دنبال داشت 
ــکل گیری تظاهرات ضدصهیونیستی  ــاهد ش و ش
میلیونی و چندصد هزارنفری، حتی در قلب آمریکا 
بودیم که خواستار محکومیت این رژیم بودند.دراین 
ــت که رژیم صهیونیستی در  میان نکته مهم این اس
کدام نقطه »ضربه فنی« شد. آنها پس از رقم زدن این 
حجم از جنایت، نه تنها نتوانستند براساس ادعاهای 
خود، حماس را از بین ببرند یا تونل ها را نابود کنند و 
سران مقاومت را ترور یا دستگیر کنند، بلکه درنهایت 

مجبور شدند به آتش بس تن دهند. 

امروز؛ همان فردای دیروز است
»برگُزین« روزنامه های ایران

در این ستون ـ بی هیچ دخل و تصرفی ـ گزیده ای از مطالب روزنامه های سراسری کشور را 
فردای انتشار می توانید مطالعه کنید.
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 رصتا؛ مامور مخفی تنظیم گری نمایش خانگی!

 »کلینت ایستوود« »قاضی شماره ٢« را می سازد

»شاهرخ خان« محبوب هندی ها تغییر زمانِ بازدید »زمان«  »جامپ کات« در »نوفل لوشاتو«

»نولان« کارگردان »جیمز باند« نمی شود 

ــه تلویزیون را  ــتیم، دکم ــریال دیدن داش روزگارانی هرگاه قصد س
می چرخاندیم. حق انتخاب هم نداشتیم؛ عرضه سریال آنقدر ناچیز 
ــتیم حق انتخاب داشته باشیم. در چرخه عرضه و  بود که نمی توانس
تقاضای سریال ها اگرچه عرضه پایین بود اما تقاضا به قدری بالا بود 
ــر زمان مقرر جلوی تلویزیون برای تماشای سریال صف  که همه س
ــت و  ــیدند. روزگارانی که عرضه کم بود و تقاضا زیاد، گذش می کش
ــده است. از زمانی به بعد فقط تلویزیون  حالا این معادله برعکس ش
نبود که برای مردم سریال پخش می کرد و سکوهایی که امروز ذیل 
ــر فراگیر یا نمایش خانگی تعریف  ــانه های صوت و تصوی تعریف رس
ــر برآوردند. امروز وقتی از شبکه نمایش خانگی سخن  می شوند، س
ــت که از ذهنمان  به میان می آید، قطعا این دو نام جزو نام هایی اس
ــکویی که در آستانه ده سالگی  می گذرد: »فیلیمو« و »نماوا«. دو س
ــتند و با ظهور آنها، شبکه نمایش خانگی وارد مرحله ای  خویش هس
ــاوا« آغازگر مفهوم نمایش  ــد.»فیلیمو« و »نم جدید و تاثیرگذار ش
خانگی در ایران نبودند و پیش از آنها، سریال هایی چون »قهوه تلخِ« 
مهران مدیری، »قلب یخی« و »ساخت ایرانِ« محمدحسین لطیفی 
و... بصورت غیرمتمرکز و غالبا بوسیله نسخه فیزیکی لوح فشرده به 
ــیدند و پای این عرصه را به ایران باز کرده بودند. نماوا  پخش می رس
ــیس شدند تا تولید و توزیع  ــپس با فاصله کوتاهی فیلیمو، تاس و س
ــریال های نمایش خانگی، شکل و شمایلی متمرکز، منسجم تر و  س
صد البته فراگیرتر به خود بگیرد و زمینه ساز گسترشی پرشتاب در 
ــال از آغاز به کار این دو پلتفرم  ــد. حالا حدودا ده س این حوزه باش
می گذرد و آنها حداقل ۵ برادر قد و نیم قد دیگر هم دارند: »فیلم نت«، 
ــون«! حالا نمایش  ــاخونه«، »لنز«، »روبیکا« و حتی »تلوبی »تماش
خانگی پس از یک دهه پرفراز و نشیب، توانسته به عنوان یک مرجع 
فیلم و سریال در بین مردم شناخته شود. به گزارش هنرآنلاین، حال 
که این مرجع در بین مردم شناخته شده، این مرجع هم می بایست 
ــعور مخاطب، بلکه به نیاز و منافع  ــد و نه تنها به ش مردم را بشناس
مخاطب احترام بگذارد؛ لیکن باید توجه داشت که بخش خصوصی 
گرداننده نمایش خانگی است و عطش سودآوری در بخش خصوصی، 

همان چیزی است که سبب تعارض منافع می شود!

<رئالیتی شوی مافیا هفت دست، تنوع ژانر هیچ!
ــوهای مافیا،  ــدی پیش بود که میزان بالای مخاطبان رئالیتی ش چن
وی اودی ها را وسوسه کرده بود تا یک کنداکتور سراسر مافیایی برای 

مخاطب بسازند. البته مدتی بعد روشن شد تولید آنها همزمان نبوده 
ــی از ناهماهنگی بین پلتفرم ها  و این همزمانی فقط در پخش و ناش
بوده است اما همزمان یا غیرهمزمان، مگر مخاطب به لحاظ فرهنگی 
به تولید این همه رئالیتی شوی مافیایی نیاز داشت؟! قطعا چنین نبود 
و عطش سود بیشتر بود که پلتفرم ها را برای ساخت این حجم مافیا 
قلقلک می داد. افزون بر این، سریال هایمان هم یا ژانرشان عاشقانه با 
ــنی عشق مثلثی بود و یا اجتماعی با طعم تلخی و سیاه نمایی!  چاش
عملا از ژانرهای دیگر در بین سریال های نمایش خانگی خبری نبود؛ 
چرا که عاشقانه ساختن و اجتماعی ساختن در نمایش خانگی برای 
ــس داده بود و پلتفرم به  ــت و امتحانش را پ مخاطب جذابیت داش
ترکیبی که به خیال خودش ترکیب برنده بود، دست نمی زد. نمایش 
خانگی فارغ از نگاه اقتصادی ای که پلتفرم ها را مسحور خود کرده، در 
واقع یک حوزه فرهنگی است و این چنین پول پرستانه و سودمحور 
نمی توان به آن نگاه کرد. اینجا بود که جای خالی یک نهاد تنظیم گر 

برای شبکه نمایش خانگی حس می شد. 

< آنچه در کنداکتور می گذرد
ــبکه  ــال حاضر علاوه بر »فیلیمو« و »نماوا« که طلایه داران ش در ح
ــه کار خویش ادامه  ــتند و پرقدرت تر از قبل ب ــش خانگی هس نمای
ــده اند. »لنز« به تازگی  می دهند، پلتفرم های دیگری نیز وارد گود ش
ــانس خود را در این عرصه محک زده؛ »فیلم نت«  ــریال ش با یک س
ــت خوب توانسته در بین مخاطبان شناخته شود؛  یکی دو سال اس
»تماشاخونه« به عنوان رقیبی دیگر به این فضا ورود کرده؛ »روبیکا« 
ــا آن هم به صورت رایگان  ــه در ابتدا به پخش آثار دیگر پلتفرم ه ک
ــت، به تازگی با محتوایی اختصاصی اتاق تازه ای رقم زده و  می پرداخ
حتی تلوبیون با سریال تازه از توقیف درآمده  تلویزیون پای در میدان 

رقابت گذاشته است!

< نمایش خانگی
ــمردیم، وی اودی هایی هستند که این روزها  هفت پلتفرمی که برش
برای مخاطبان شبکه نمایش خانگی به تولید محتوا می پردازند. اگر 
ــار  نگاهی به این محتواها بیندازیم، به ۱۴ اثر مختلف در حال انتش
برمی خوریم. اگر به این ۱۴  اثر، ۲ اثر تازه به اتمام رسیده و همچنین 
۲ اثر  درآستانه پخش نمایش خانگی را هم اضافه کنیم، جمعا به ۱۸ 
ــبکه  ــیم. از این ۱۸ محتوایی که به صورت هفتگی در ش اثر می رس

ــود، ۱۴ اثر سریال است که ۵ مورد آن  نمایش خانگی عرضه می ش
ــت. کل سریال های منتشره  در ژانر کمدی و ۹ مورد در ژانر درام اس
ــت و نمایش خانگی ما  ــا منحصر به این دو ژانر اس ــن پلتفرم ه از ای
ــدار دیگر مثل علمی-تخیلی،  ــه ای برای ژانرهای پرطرف هنوز برنام
اکشن، جنگی، ورزشی و... ندارد! البته این مساله پذیرفتنی است که 
فرایند تولید زمانبر است و یک ماه و نیم زمان مناسبی برای قضاوت 
ــت! از سریالها که بگذریم و به دیگر قالب های برنامه سازی نگاه  نیس
کنیم، نمایش خانگی فقط یک مستند )کاپیتان من(، دو رئالیتی شو 
ــو )۲شات( دارد! بازار بی رونق  )پدرخوانده و چیدمانه( و یک تاک ش
ــابقه، برنامه ترکیبی و برنامه استعدادیابی در  ــتند، تاک شو، مس مس

نمایش خانگی چه زمانی قرار است رونق پیدا کند؟

< سازندگان تکراری؛ یک زنگ خطر!
ــریال های موجود در  ــازندگان س ــارغ از این قضایا، با نگاهی به س ف
کنداکتور نمایش خانگی، زنگ خطری به صدا درمی آید و آن، قبضه 
ــت. افشین هاشمی هنوز  ــازی در دست عده ای خاص اس سریال س
پخش »شبکه مخفی زنان«اش به اتمام نرسیده که تبلیغات سریال 
جدیدش یعنی »داوینچیز« را در نمایش خانگی می بینیم! همچنین 
کیارش اسدزاده نیز همزمان دو سریال خود را تحت عناوین »هفت« 
ــد! اگر چه این دو  ــت« روانه نمایش خانگی می کن و »دفتر یادداش
ــند اما وظیفه مجمع  ــریال از دو پلتفرم مختلف به پخش می رس س
ــت تا از یک  ــا به عنوان تنظیم گر، نظارت بر چنین اتفاقاتی اس رصت
سو فرصت به همه سازندگان و صاحبان آثاری که پشت درب انتشار 
صف بسته اند برسد و از سوی دیگر، پلتفرم به قدری به یک برنامه ساز 
ــیم و شاهد درخواست های  ــود که به شخص  محوری برس متکی نش
ــیم! به گزارش هنرآنلاین، مجمع »رصتا – رسانه  مالی نجومی باش
ــفه وجودی اش تنظیم گری  های صوت و تصویر فراگیر ایران« فلس
ــت. اگر این مجمع کار خودش را رسما آغاز  ــائل اس ــت مس این دس
کرده، چرا این فعالیت رسمی اینقدر در خفا پیش می رود و هیچگونه 
ــئولیت آنها در  ــامی و مس اطلاعاتی از تعداد اعضای این مجمع و اس
دست نیست؟ نمایش خانگی مدت هاست دست به گریبان انتقادات 
ــکیل آن، امیدها برای پاسخگویی به برخی  ــت و با تش بسیاری اس
ــادات و فاصله گرفتن از پول محوری پلتفرم ها در نمایش خانگی  انتق
ــن انتقادات را  ــان دهد و ای ــد. ای کاش »رصتا« خودی نش زنده ش

نقد بخرد.

ــتوود، بازیگر و  ــت ایس کلین
سینمای  کهنه کار  کارگردان 
ــرداری ۶۴   تصویر ب ــکا،  آمری
ــام »قاضی  ــرش با ن امین اث
ــت  ایال در  را   »۲ ــماره  ش
جورجیا و در سن ۹۳ سالگی 
آغاز کرد. »قاضی شماره ۲« 
ــتوود  ــن فیلم ایس جدیدتری
ــس از  ــال پ ــت که دو س اس
در  گریان«  ساخت »ماچوی 

سال ۲۰۲۱ مقابل دوربین برده است. » نیکلاس 
ــوگولی«  ــوان فیلم های »س ــتاره  ج هولت«، س
ــس دیوانه: جاده  )یورگوس لانتیموس( و »مک
ــت« بازیگر  ــم« )جورج میلر(، »تونی کول خش
فیلم »کوچه  کابوس« )گیرمو دل تورو( و سریال 

ــده  »راه پله«  تحسین ش
ــاترلند«  س ــر  »کیف و 
ستاره  سریال پربیننده و 
محبوب ۲۴، از بازیگران 
ــتوود«  فیلم جدید »ایس
ــزارش  گ ــه  ب ــتند.  هس
فارس به نقل از هالیوود 
جدید  ــم  فیل ــر،  ریپورت
یکی  ــتان  داس ایستوود 
از اعضای هیئت منصفه 
ــا چالش های  ــده  یک قتل ب ــت که در پرون اس
اخلاقی روبرو می شود. »جاناتان آبرامز« نویسنده 
ــت و آدام گودمن، الن گلدسمیت- فیلم نامه اس

ــل و تیم مور تهیه کنندگان فیلم   وین، جرمی ب
هستند.

ــه، باغ موزه  ــی گروه موزه های دفین ــر اعلام روابط عموم بناب
ــنبه  »زمان« مانند دیگر موزه های این مجموعه در روزهای ش
تعطیل بود، اما از روز شنبه ۴ آذر این تعطیلی از فعالیت های 
ــام  روزهای هفته باز  ــده و این موزه تم ــوزه زمان حذف ش م
ــاعت ۸ صبح تا ۲۰  ــد. موزه از س خواهد بود. از تاریخ ذکر ش
ــت.  ــب در تمامی روزهای هفته به روی علاقه مندان باز اس ش
پیش تر، ساعت کاری موزه از ۹ صبح تا ۵ بعدازظهر بود. موزه 
»زمان« اعلام کرده است این اقدام در قالب طرح »اکسیر« و 
ــی سازمانی، ارتقای راندمان  با هدف افزایش کارآیی، اثربخش

کاری و ...انجام شده است./ایسنا

ــایت »آی ام بی دی« اعلام کرد که »شاهرخ خان« در ربته  س
ــال ۲۰۲۳ قرار گرفته  ــتارگان هندی س اول محبوب ترین س
ــرباز« و »پاتان« را در سالن های  است. او امسال دو فیلم »س
ــومین فیلم هندی  ــت که به ترتیب دومین و س ــینما داش س
پرفروش تاریخ هند در سراسر دنیا تبدیل شدند. این فهرست 
ــاس بازدید صفحه بازیگران تنظیم شده است. فهرست  بر اس
ــتارگان هندی سال ۲۰۲۳ در آی ام دی بی به  محبوب ترین س
ــاهرخ خان، عالیا بات،  دیپیکا پادوکونه،  ــت: ش این شرح اس
ــوبهیتا  وامیکا گبی، نایانتارا، تمنا باتیا، کارینا کاپور خان،  س

دولیپالا، آکشی کومار، ویجی ستوپاتی./برنا

ــتادان هنر پانتومیم کشور،  ــه و ناصر آقایی، اس علیرضا خمس
ــم  ــای نمایش-پانتومی ــه تماش ــارم آذر ب ــنبه چه ــروز ش ام
ــندگی و کارگردانی حامد نصرآبادیان  »جامپ کات« به نویس
ــپ کات«؛  ــت. »جام ــاتو خواهند نشس ــارت نوفل لوش در عم
ــیب های مخرب  ــتایش صلح با نگاهی به آس پانتومیمی در س
جنگ است که اجرای آن توسط گروه نمایشی سربازان صلح 
ــود.  ایران به تمامی زنان، مادران و کودکان ایران تقدیم می ش
ــین شده  این اثر، پیش از این با نام »پازل« به عنوان اثر تحس
یازدهمین دوره جشنواره ملی، غیررقابتی و دوستانه ادریمیت 

ترکیه معرفی شده بود./ایران تئاتر

ــولان«  ن ــتوفر  »کریس
کارگردان برجسته سینما 
این گمانه زنی را که ممکن 
است پس از موفقیت فیلم 
ــروش »اوپنهایمر« به  پرف
ــری فیلم های  ــمت س س
ــرود رد  ــور ۰۰۷« ب »مام
کرد. نولان در مصاحبه ای 
در  ــیتدپرس  آسوش ــا  ب
ــم  فیل ــش  نمای ــتانه  آس

جدیدش »اوپنهایمر« در سامانه نمایش انلاین 
که با فروش ۹۵۰ میلیون دلاری پرفروش ترین 
ــگ جهانی دوم  ــینما درباره جن فیلم تاریخ س
ــت گفت: »نه، متأسفانه خیر، هیچ حقیقتی  اس
در مورد این شایعات وجود ندارد و پروژه بعدی 

من فیلم جیمز باند نیست.« 
ــنا به نقل از  به گزارش ایس
ــر، نولان از  ــوود ریپورت هالی
زمانی که سه گانه پیشگامانه 
خود از فیلم های بتمن را با 
»شوالیه تاریکی برمی خیزد« 
ــه پایان  ــال ۲۰۱۲ ب در س
ــن آزادی برای  ــاند، از ای رس
ــای مهمی  ــاخت فیلم ه س
ــتاره ای« و  ــد »میان س مانن
ــتفاده  ــرک« و »اوپنهایمر« اس »تنت«، »دانک
ــه بر این واقعیت اذعان کرده  کرده، اما او همیش
ــد« می تواند او  ــری فیلم های »جیمز بان که س
ــازی فرانچایز )سری فیلم(  ــمت فیلمس را به س

بازگرداند.

ــنامه  است که  ــیوه اجرایی متفاوتی از نمایش ــنامه خوانی، ش  نمایش
ــه آن روی آورده  اند.  ــیاری ب ــته، هنرمندان بس ــال های گذش طی س
ــنیه این هنر و همچنین شیوه  ــکل گیری و پیش تاکنون در بحث ش
ــده است. بسیاری براین باورند  اجرای آن مباحث متفاوتی مطرح ش
ــنامه خوانی به واسطه ارائه نمایشنامه توسط نویسنده برای  که نمایش
معرفی کارش به کارگردانان و سایر هنرمندان انجام می شود و برخی 
ــنگین اجرای  ــد که این هنر به دلیل پرهیز از هزینه های س می گوین
صحنه ای مورد اقبال قرار می گیرد. داریوش مودبیان، بازیگر، کارگردان 
و مترجم تئاتر از جمله هنرمندانی است که از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۸ 
ــی را  ــروس کرونا، نزدیک به ۲۵ اثر نمایش ــش از همه گیری وی و پی
نمایشنامه خوانی یا به گفته خودش روخوانی کرده است. او هم اکنون 
ــت های »چخوف خوانی« به خوانش آثار نمایشی  نیز با سلسله نشس
ــنامه های آنتوان چخوف مشغول است.  ــده خود از نمایش ترجمه ش
ــران تئاتر را برآن  ــنامه خوانی، ای تجربه این هنرمند در زمینه نمایش
داشت تا گفت وگویی درباره پیشینه این هنر و تعریفی که از آن دارد، 

با او داشته باشد. آنچه می خوانید ماحصل این گفتگو است. 

  پی��ش از هرچی��ز از تاریخچ��ه نمایش��نامه خوانی برایمان 
بگویید.

ــنتی و عامیانه خودش  ــکل آیینی-س ــنامه از ش از زمانی که نمایش
ــکل مکتوب روی کاغذ آمد،  ــد و به ش ــمی تبدیل ش به ادبیات رس
ــتین گام ها برای  ــش آن پرداختند. در واقع نخس ــران به خوان بازیگ
ــت. با  ــنامه خوانی همان دورخوانی بازیگران و گروه اجرایی اس نمایش
ایجاد صنعت چاپ، نمایشنامه ها در دسترس تمامی مردم قرار گرفت 
ــینه و تاریخ  ــتری پیدا کرد. اما اگر بخواهیم از پیش و عمومیت بیش
ــم، قدمت این هنر به قرن هجدهم  ــری در این زمینه یاد کنی دقیق ت
ــی برای جلب  ــردد. در آن دوران بعضی از گروه های نمایش باز می گ
ــه، انگلستان و... نمایشنامه ای را که قرار بود  مخاطبان خود در فرانس
ــد ماه آینده روی صحنه ببرند، برای جمع می خواندند. حالا دیگر  چن
ــد آن را برای مخاطبان به  ــرای بازیگران نبود و بای ــا دورخوانی ب تنه
نمایش می گذاشتند. از آنجا که پیش از این در تئاتر نظریه هایی درباب 
متن توسط ارسطو و درباره زیباشناسی توسط دیگر اندیشمندان شکل 

ــن های بزرگ اجرا رسید  گرفته بود، در قرن نوزدهم نوبت به تئوریس
و نمایشنامه خوانی هم به صورت نظریه ای اجرایی مطرح شد. در این 
مسیر، نویسندگانی که به تازگی اثری را به نگارش درآورده بودند نیز 
قدم های نخستین نمایشنامه خوانی ها را برای معرفی اثر خود به سایر 

هنرمندان و مخاطبان برداشتند.

  قوانین و شیوه  خاصی برای نمایشنامه خوانی مورد استفاده 
بوده و هست؟

ــی خود قوانینی در نظر گرفتند.  از ابتدا کارگردانان برای گروه نمایش
ــنامه هایی که ترجمه کرده  ــه عنوان مثال، من برای خوانش نمایش ب
ــودم، ابتدا خودم متن را برای بازیگران می خواندم تا لحن، تحلیل و  ب
ضرباهنگی را که مدنظر بود به آن ها منتقل کنم و به این شکل تعبیر و 
تفسیر خودم را به بازیگران ارائه دهم. درواقع خوانش نمایشنامه، یعنی 
خواندن، تعبیر و تفسیر کردن و این امر فراتر از خواندن معمولی است 

و به همین دلیل من از آن به نام روخوانی اجرا یاد می کنم. 

   پس حضور شخصیتی به نام صحنه خوان در نمایشنامه خوانی 
بسته به نظر کارگردان است و الزامی ندارد؟ 

حضور صحنه خوان کاملا بی معناست. کدهایی که توسط او به مخاطب 
ارائه می شود، باید توسط بازیگران در خوانش متن به نمایش گذاشته 
ــاگر از صحنه  ــا حضور صحنه خوان ارتباط بین تماش ــود، چراکه ب ش

منفک می شود. 

  و اما نمایشنامه خوانی در کشور ما چقدر با دیگر کشورها 
شباهت دارد؟ 

ــم، در اروپا  ــه آن می پردازی ــکلی که ما ب ــنامه خوانی به این ش نمایش
ــود.  ــب قاعده ارتباط و انتقال عواطف انجام می ش وجود ندارد و برحس
نمایشنامه خوانی به این قراری که در ایران هست، بیشتر یک نوع نمایش 
رادیویی به شمار می آید. در این نوع اجرا، تماشاگر می تواند چشمانش 
ــورها  ــز گوش دهد تا متن را بفهمد. در دیگر کش ــدد و با تمرک را ببن
باید طوری نمایشنامه خوانده شود که روخوانی نمایشی هم باشد. پس 
ــود. متن، دست  به همین دلیل به حداقل موارد صحنه ای توجه می ش
بازیگران هست؛ حتی اگر متن را به واسطه تمرین های مداوم حفظ شده 
ــوند، حتی یک دکور مختصر  ــند. آن ها روی صحنه جابه جا می ش باش
هست نه اینکه پشت میز بنشینند. در واقع طوری خوانش می شود که 

تماشاگر هم زمان میل به دیدن و شنیدن داشته باشد. 

  برخی براین باورند که در نمایش��نامه  خوانی یا به تعبیر شما 
روخوان��ی اجرا، باید تا حد امکان از ذهنیت س��ازی برای مخاطب 
پرهیز کرد تا او تنها با متن آشنا شود و خوانش ما در ذهنیت و تفسیر 

او از متن تاثیری نداشته باشد. چقدر با این نظر موافق هستید؟ 
ــراد در خوانش های  ــت. اف ــنامه خوانی اس این توجیه غلطی از نمایش
ــتند. در  ــان هس ــیر در ذهن ش ــال تفس ــز در ح ــود نی ــخصی خ ش
ــنامه خوانی نیز بازیگران بعد از شناخت شخصیت و موقعیت،  نمایش
ــت به خواندن  ــی که به وجود آمده اس ــر لحن داده و با ذهنیت تغیی
ــکل ماشین وار باعث می شود  نقش ها می پردازند. خواندن متن به ش
ارتباط مفهومی و احساسی با مخاطب شکل نگیرد. در روخوانی باید 
به زیبایی شناسی متن، گزاره گرایی، بیان مطلب و محتوا، ارتباط ذهن 
ــت. مهم تر از آن، بازیگر در  ــه بازیگر و تماشاگران توجه داش و اندیش
اجراخوانی سهم دارد و باید از کار خودش لذت ببرد؛ این لذت در خلق 
ــت نه طوطی وار عمل کردن. هر نوع اجرا و عملی باید در راستای  اس
تبادل اندیشه صورت بگیرد، در غیر این صورت نیاز به نمایشنامه خوانی 

نیست.

داریوش مودبیان: 

نمایشنامه خوانی ما با اروپایی ها فرق دارد
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مدیرعامل انجمن انرژی های تجدیدپذیر ایران با بیان اینکه »بازار 
متشــکل ریالی« در حوزه انرژی ایجاد شود، گفت: از نظر مجموع 
ذخایر نفت و گاز در دنیا اول هستیم؛ اما با ناترازی برق در تابستان و 
ناترازی گاز در زمستان و ناترازی بنزین در روزهای پرمصرف مواجه 
هستیم و اجرای طرح های بهینه سازی مصرف هم موفق نبوده است.

»سید مسلم موسوی« ضمن اشــاره به وجود قوانین و برنامه های 
فراوان در حوزه »بهینه ســازی مصرف انــرژی« اظهار کرد: در این 
حوزه مطالعات فراوانی در مرکز پژوهش های مجلس، وزارت نفت، 
شــرکت بهینه سازی مصرف ســوخت، وزارت نیرو و مراکز متعدد 
پژوهشی صورت گرفته است، همچنین در شورای اقتصاد، از حدود 
۱۰ سال پیش، پروژه ها و طرح های کلانی تعریف شد؛ اما در عمل 
توفیق خاصی در این زمینه حاصل نشده است؛ زیرا سرمایه گذاری 

در حوزه مصرف بهینه انرژی صرفه اقتصادی نداشته باشد.
موســوی ضمن اشاره به کسری افزایش مصرف بنزین در تابستان، 
گفت: از ده پانزده ســال پیش، کارشناسان حوزه انرژی شرایط را 
پیش بینی می کردند و هشــدار می دادند کــه در اوایل ۱۴۰۰، با 

ناترازی گاز و برق و بنزین مواجه خواهیم شد.
عضو هیئت علمی ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران در 
بیان دلیل »ناترازی ها« توضیح داد: هم از نظر مجموع ذخایر نفت 
و هم از نظر گاز در دنیا اول هستیم؛ اما با ناترازی برق در تابستان 
و ناترازی گاز در زمســتان و ناترازی بنزیــن در روزهای پرمصرف 
مواجه هســتیم؛ زیرا قیمت های انرژی در کشور نسبی است؛ گاز 
و گازوئیل مصرفی نیروگاه ها یارانه ای است. قیمت تبدیل انرژی به 

ازای هر کیلو وات ساعت نزدیک به ۷۰۰.۸۰۰ تومان تمام می شود؛ 
ولی کشــور ما به صورت متوسط آن را به قیمت ۱۰۰ تومان به هر 
مصرف کننده می دهد یعنی به ازای هر کیلو وات ساعت حدود ۷۰۰ 

تومان یارانه به هر مصرف کننده داده می شود.
موســوی یکی از دلایل شرایط نامطلوب اقتصادی و کسری بودجه 
دولت را صرف شدن عمده درآمدهای دولت برای یارانه های انرژی 
دانستد کرد و گفت: قیمت ها در حوزه انرژی منصفانه نیست؛ مثلًا 
قیمت یک لیتر بنزین از قیمت یــک لیتر آب معدنی هم ارزان تر 
است. وقتی قیمت ها متناسب نیست مصرف خودبخود بالا می رود.

موســوی گفت: متأســفانه در برخی از دوره های مجلس شورای 
اســلامی، بعضی از نمایندگان به نام حمایت از مردم سیاســتی را 
پایه گذاری کردند که الان گریبانگیر خود مردم شــده و معضلاتی 

را برای کشــور ایجاد کرده است و آن هم ثابت نگه داشتن قیمت 
حامل هــای انرژی بود؛ غافــل از اینکه این سیاســت باعث ایجاد 

مشکلاتی عدیده در حوزه گاز و برق و بنزین می شود.
وی بــا بیان اینکه اصلاح قیمت حامل های انرژی ضروری اســت، 
درباره روش ایــن اقدام توضیح داد: وقتی دولــت قیمت انرژی را 
مشــخص می کند، بعد از یکی دو سال تورم ایجاد می شود. مصرف 
انرژی در کوتاه مدت کاهش پیدا می کند ولی در بلندمدت دوباره به 
مسیر خودش برمی گردد و افزایش می یابد چون با تورمی که ایجاد 
می کند دوباره قیمت های نسبی در حوزه انرژی در مقایسه با سایر 

کالاها ارزان می شود و مصرف دوباره افزایش پیدا می کند.
موســوی درباره »اصلاح قیمت حامل های انرژی« توضیح داد: این 
موضوع به این معنا نیست که قیمت ها افزایش پیدا کند بلکه به این 
معنا است که یک »بازار متشکل ریالی« در حوزه انرژی ایجاد شود و 
خودِ بازار، قیمت انرژی را مشخص کند، نه دولت. ضمن اینکه به این 
معنا هم نیســت که قیمت انرژی مان را با قیمت فوب خلیج فارس 
مقایسه کنیم، چون درآمدها و هزینه های ما در کشور، ریالی است.

به گــزارش ایرنا؛ مدیرعامل انجمن انرژی هــای تجدیدپذیر ایران 
گفت: این اقدام، قطعاً تبعات سیاســی و اجتماعی دارد. متأسفانه 
دولت قبل قصد داشــت با کج سلیقگی قیمت بنزین را اصلاح کند 
که دوباره همان سیاســت غلط قبلــی را در پیش گرفت و باز هم 
قیمت توســط دولت تعیین شد؛ ضمن اینکه این اقدام به یکباره و 
بدون اطلاع رسانی و فرهنگ سازی و بدون ایجاد زیرساخت های لازم 

صورت گرفت که اثر منفی داشت.

وزیر اقتصاد با اعلام آمار ۸ ماهه امســال تجارت خارجی کشــور 
اظهار کرد: ۲۷ درصد افزایش وزن صادرات نسبت به ۸ ماهه سال 
گذشته محقق شده اســت، اما به دلیل کاهش قیمت های جهانی 
برخی محصولات و همچنین فناوری پایین صادرات ما، تراز واردات 

و صادرات غیر نفتی منفی بوده است.
خبرگزاری میزان- به گزارش شــادا، ســید احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در سفر یک روزه به تبریز طی سخنانی در 
همایش »صادرات غیر نفتی« در تبریز، این شــهر را قطب تجارت 
و پیشــرو در اقتصاد توصیف کرد و اظهار کرد: ابتدا باید ببینیم در 
کجای مسیر ایستاده ایم و همچنین دوم ببینیم چه مسیری را باید 
مشــترکا دولت و بخش خصوصی طی کنند و محور سوم موانعی 

است که سرعت گیر حرکت ما هستند.

< آمار ۸ ماهه ۱۴۰۲ تجارت خارجی
خانــدوزی در ادامه آمار ۸ ماهــه ۱۴۰۲ تجارت خارجی را اعلام و 
تشــریح کرد: در این ۸ ماه مجموعا ۲۴.۷ میلیــون تن واردات به 
ارزش ۴۲.۱ میلیارد دلار داشته ایم؛ به لحاظ وزنی واردات ما حدود 
۴ درصد افزایش و به لحاظ ارزشی حدود ۱۲ درصد افزایش داشته 
است در ۸ ماهه امسال به لحاظ صادرات غیر نفتی ۹۰ میلیون تن 
به ارزش بیش از ۳۲ میلیارد دلار به لحاظ ارزشی داشته ایم که در 
مقایســه با سال گذشــته ۲۷ درصد افزایش وزنی و ۱.۶ درصد به 

لحاظ ارزشی افزایش داشته است.
وی افزود: این ارقام نقطه عزیمت ما را نشــان می دهد که باید یک 
ملاحظه داشته باشیم و آن اینکه به ظاهر تراز تجاری غیرنفتی ما، 
تراز مثبتی نیســت و واردات ما از صادرات غیر نفتی بیشتر است 

هرچند تراز تجاری کشور مجموعاً مثبت است.
وی با اشاره به اینکه تراز تجاری کشور در ۸ ماهه اول امسال بیش 
از ۱۰ میلیارد دلار مثبت بوده اســت تاکید کرد: اگر نفت را فاکتور 
بگیریم بخش مهمی از کسری های تراز تجاری غیرنفتی ما ناشی از 
اتفاقاتی اســت که در حوزه قیمتی در اقتصاد بین الملل رخ داده نه 
در داخل کشور برای مثال محصولات پتروشیمی که بخش عمده ای 
از صادرات غیر نفتی ما هســتند حــدود ۴۰ درصد کاهش قیمت 

جهانی داشتند.
وزیر اقتصاد گفت: به لحاظ وزنی ۲۷ درصد بیش از ســال گذشته 
صادرات غیر نفتی داشته ایم، اما کاهش قیمت های جهانی موجب 

شده که به لحاظ ارزشی افزایش چندانی نداشت باشیم.
خاندوزی گفــت: نکته دوم رابطه مبادله اســت و عدم پیچیدگی 
اقتصاد ایران به جهت فناوری موجب شــده که متوسط ارزش یک 
وزن ثابت از کالاهای صادراتی کمتر از عدد واردات باشد؛ برای مثال 
محصولات حجیم صادر و در مقابل یک دستگاه گوشی همراه و یا 

کالاهایی که فناوری بالاتری دارند با ارز بیشتری وارد می شوند.

< تدابیر دولت برای جلوگیری از صادرات خام
وی با اشاره به لزوم حرکت ما به سمت اقتصاد پیچیده تر و فناوری 
محــور با جلوگیری از صــادرات خام کید کــرد: تدابیر خوبی در 
ســال های اخیر در این زمینه اتخاذ شــده تا به سمت صادرات با 
فناوری بالاتر پیش برویم؛ البته اقدامات خوب در جهت جلوگیری 
از صادرات خام نارضایتی هایی را هم به دنبال داشــته اســت و در 
جلســات مختلف با اتاق های سه گانه انجمن های تولیدی و فعالان 
حوزه صادراتی شاهد هستیم که نارضایتی وجود داشته باشد که چرا 
مجلس درباره صادرات خام فروشــی ورود کرده در حالی که هدف 
عوارض صادرات خام فروشی همین است که ما به سمت صادرات 

فناوری محور و کاهش خام فروشی پیش برویم.
وزیــر اقتصاد گفــت: ما در جایی ایســتاده ایم کــه اقتصاد نفتی 
تمرکزگــرای دولت زده در ادوار طولانی گذشــته به ما اجازه عبور 
از اقتصاد نفتی و توســعه صادرات غیر نفتی را نداده است تا دیگر 
بازیگر اصلی آن شــرکت ملی نفت نباشــد بلکه بازیگر اصلی آن 

صادرکنندگان است و منفعت اصلی را تولیدکننده می برند.
خاندوزی یادآور شــد: گذار از اقتصاد نفتی که سال ها میراث دار آن 
بوده ایم به ســمت اقتصاد صادرات محور قابل رقابت با دنیا اســت 
و اگر ما هزار برنامه توســعه بنویســیم، اما این گذار را در آن لحاظ 
نکنیم موفق نخواهیم بود لذا باید ذینفعان اقتصاد نفتی و رانتی را به 

ذینفعان جدیدی که صادرکنندگان هستند تغییر دهیم.
وزیر اقتصاد همایــش صادرات غیر نفتی تبریز را به عنوان یکی از 
نهادسازی های پایدار معرفی کرد و اظهار کرد: نتیجه این نهادسازی ها 
اجماع میان سیاستگذار و تولیدکنندگان و صادرکنندگان عرصه های 
مختلف است و اگر این اجماع صورت گیرد، مسیر هموار شده است.

< صادرات نباید با تنفس مصنوعی تقویت شود
وی گفت: ما در مسیر حرکت به سمت اقتصاد غیر نفتی تولیدگرای 
صادرات محور باید مراقب باشیم که وارد بی راهه ها نشویم و آدرس 

غلط به ما ندهند.
وی ادامه داد:، اما بیراهه ها کجاست؟ در تجاربی که در شرق آسیا و 
سایر نقاط دنیا داشته ایم بین راه و بیراهه تمایز قائل می شوند؛ یعنی 
اگر اقتصادها به دنبال رقابت پذیری هستند باید بر مبنای توانمند 
شدن درونی خود البته نه به معنای محصور شدن در داخل مرزها 
بلکه به معنای اینکه ریشــه های رقابت پذیــری باید در داخل یک 
اقتصاد باشد، حرکت کنند و نباید با تنفس مصنوعی و کمک های 

موقت به این سمت بروند.

< توانمندسازی صادرات در اولویت باشد
وزیر اقتصاد افزود: در تجارب کشــورها یــا رقابت پذیری بر مبنای 
کیفیت و فناوری و یا بر مبنای مزیت های اســمی موقت یعنی بر 

مبنای نرخ ارز اســت، اما این نوع رقابت به معنای توانمند شــدن 
تولیدکنندگان برای رقابت با محصولات مشابه سایر کشورها نیست. 
آنچه توانمندی بلند مدت ایجاد می کند توانمندسازی صادرات است.

وی فتح بازار صادرات را بســیار مهم برشمرد و افزود: تاکید رئیس 
جمهور و تلاش دولت این اســت که آنچه بر مبنای دیپلماســی 
همسایگی و ارتباط با کشورهای همسو دنبال می شود باید بر مبنای 
همین نوع رقابت و تقویت صادرکنندگان از تا بتوانند صادرکنندگان 

ما فاتح بازار صادرات دیگر کشورها شوند.
خاندوزی مواجهه تزیینی و تشریفاتی با صادرات را نادرست دانست 
و گفت: اگر می خواهیم تورم را کنترل کنیم باید ارزآوران کشــور 
تقویت شــوند و اگر قرار اســت رشــد اقتصادی پایدار باشد، باید 
صادرکنندگان را تقویت کنیم بنابراین صادرات از نان شــب برای 
اقتصاد ایران واجب تر و هم برای مهار تورم و هم رشد تولید حیاتی 

است.
وی با بیان اینکه ســال های سال در کشور به بخش های غیر مولد 
امتیاز داده می شــد و اکنون باید به بخش هــای مولد امتیاز داد و 
آن ها را تقویت کرد، به رویه دشــوار صدور مجوزها، موانع مختلف 
پیش روی تولیدکنندگان و صادرکنندگان در ســال های گذشته 
اشــاره و تاکید کــرد: اصرار دولت و همراهــی مجلس این بود که 
ممنوعیت های صادراتــی حذف و در حوزه تنظیم گیری و مقررات 

باید صادرکنندگان در اولویت قرار گیرند.
وزیر اقتصاد اعلام کرد: امیدواریم مصوبه دولت و آیین نامه اجرایی 
ماده ۲۴ در آذر ماه نهایی شــود که دســتگاه هایی که میخواهند 
مقــرره ای را صادر کنند از یک ماه و یا بیشــتر پیــش درباره آن 
اطلاع رسانی کنند و بتوانیم به عنوان گام جدید در تعامل دولت و 

بخش خصوصی آن را اعلام کنیم.
خانــدوزی اظهار کرد: بیراهه ای که اشــاره کــردم این بود که اگر 
بخواهیــد رقابت پذیری را با نرخ ارز دنبال کنید به بیراهه رفته اید، 
اما باید رقابت پذیری از محــل کیفیت و فناوری اتفاق بیفتد تا به 
شکل واقعی صادرکنندگان ما بتوانند وارد عرصه رقابت با محصولات 
مشابه در دنیا شوند. در این مورد باید فهرستی از کمک های ممکن 
به صنایع مختلف برای پیشــرفت فناوری و کیفیت تهیه شــود تا 

پشتیبانی قوی و تخصیص درست در این حوزه صورت گیرد.
به گزارش میــزان؛ وی تاکید کرد: مهار تورم در اقتصاد ایران مهم 
نیست اگر با بستن مســیر تولید کندده ها و خاموشی چراغ تولید 
رخ دهد؛ باید بتوان مســیر تسهیلات را به تامین مالی تولید پیش 
ببریم تا کنترل حجم نقدینگی که البته ضروری اســت به قیمت 
خاموشی تولید ما رخ ندهد و باید بلندمدت تر نگاه کنیم که پیامد 
سیاســت های ما این نباشد که در درازمدت به ضد هدف ما تبدیل 
شود و تنها با این ملاحظات است که طبق تاکید رئیس جمهور هر 

دو شعار سال به موازات پیش می رود.
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رئیس جمهور گفت: سال ها سازمانهای آزادی بخش برای رهایی قدس 
شریف تلاش کردند اما دور میزها با قراردادهای مختلف گرفتار شدند، 
اما بعد از انقلاب اسلامی تفکر بسیجی موجب یک تحول در مبارزه با 

رژیم صهیونیستی شد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جمع بسیجیان در حرم 
امام خمینی )ره( طی سخنانی اظهار داشت: در پیام صادر شده از سوی 
امام )ره( برای تشــکیل بسیج می توان نگاه بلند امام را دید، گویا امام 
آن زمان نیاز به تفکر بسیجی را می دید. آن روز که امام پرچم انقلاب 
شکوهمند اسلامی را برداشتند ملتی مصمم و با اراده دور ایشان جمع 

شدند تا موانع را از جلوی پای امت اسلامی بردارند.
رئیسی ادامه داد: مردم به رهبری امام حرکت کردند و خون بر شمشیر 
پیروز شد. همه خیزشهای قبل از انقلاب اسلامی وابستگان به شرق و 
غرب هستند و اولین نهضتی که مستقل بود نهضت انقلاب اسلامی به 
رهبری امام خمینی بود. ملت ما تا امروز پای این شعار ایستاده است. 
ایــن نگاه نویی بود و نوید ایجاد یک تمدن نوین را می داد. بارها رهبر 
انقلاب در هدایتهای حکیمانه فرمودند بسیج یک تفکر و اندیشه است.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه بسیج یک سازمان نهاد، رسته و یا یک 
جریان سیاسی خاص نیست، تصریح کرد: بسیج را باید به گستردگی 
همه مردم، همه اقشــار و همه آنانی که دغدغه مند انقلاب اسلامی و 
شکل گیری تمدن انقلاب اسلامی هستند، بلکه به عبارت دقیق تر باید 
به گستردگی همه امت اسلامی ببینیم. وی افزود: سال ها سازمانهای 
آزادی بخش برای رهایی قدس شــریف تــلاش کردند اما دور میزها 
با قراردادهای مختلف گرفتار شــدند، اما بعد از انقلاب اسلامی تفکر 

بسیجی موجب یک تحول در مبارزه با رژیم صهیونیستی شد.
رئیسی تصریح کرد: شــیعیان جنوب لبنان با الهام از انقلاب اسلامی 
اولین هسته مقاومت را در جنوب لبنان شکل دادند. زمانی که در سال 
۲۰۰۰ اسرائیل از جنوب لبنان عقب نشینی کرد قابل باور نبود اما در 
ادامه حزب الله بدون اتکا به شرق و غرب و با توکل به خدا پیش رفت 
و در جنگ های ۳۳ روزه، ۲۲ روزه و سایر جنگ ها شاهد پیروزی های 

مقاومت بودیم.

رئیس جمهور گفت: جنگ ســنگ با خودباوری به جنگ با موشــک 
تبدیل شده است و کار بجایی رسیده است که نشان می دهد گروه های 
فلسطینی می توانند رژیم صهیونیستی را شکست دهند و این اعتماد 
به نفس در طوفان الاقصی نمایانگر شــد و همه اذعان کردند اسرائیل 

فرو ریخت.
وی ادامه داد: این یک تحلیل نیست بلکه این مطلبی است که از لسان 
سران استکبار به شما خبر می دهم. آن ها چند روز بعد از عملیات طوفان 
الاقصی اذعان کردند که احســاس می کنیم اسرائیل فرو ریخت و اگر 
کمک های استکبار نبود الان چیزی به نام رژیم صهیونیستی نمی دیدید.

رئیسی تصریح کرد: این نتیجه همان روحیه بسیجی است. در جریان 
داعش هم که دست پرورده آمریکایی ها بود با همین روحیه بسیجی 
جریان بسیج جهان اسلام تشکیل شد. در یمن به دنبال نیروی ایرانی 
می گردند اما بدانند جریان مقاومت با اخلاص شــهدای ما صادر شده 
است و این اندیشه، یمن را روی پای خود نگه داشته است. اما در نتیجه 
همین روحیه بســیجی، گروه های تکفیری در مقابل مقاومت مغلوب 
شدند و به تعبیر رهبر انقلاب دشمن خواست و نتوانست و ما خواستیم 

و توانستیم.
وی اظهار داشت: هرجا عرصه رقابت بین نیروهای آمریکایی و طرفداران 

مقاومت وجود داشته پیروز آن عرصه نیروهای مقاومت بوده اند. به یقین 
فلسطین پیروز میدان است. اسرائیل ابتدا اعلام کرد می خواهیم غزه را 
تصرف کنیم و بعد گفتند می خواهیم حماس و جهاد را نابود کنیم اما 
نتوانستند و همه جهان از آن ها متنفر شده اند. این نفرت به برکت خون 
شــهدا و مظلومان غزه بوجود آمده است. استیصال آن ها موجب شد 
به کودک کشی روی بیاورند و این نهایت شکست است. کودک کشی 
فرعون موجب تشــکیل امت حضرت موسی شــد و ما تردید نداریم 
شهادت کودکان فلسطینی به امت جعلی اسرائیل پایان خواهد داد و 

همه حامیانش را رسوا خواهد کرد.
رئیس جمهور گفت: بسیج یک تفکر و گفتمان است. بسیج به معنای 
دعوت به همه خوبی ها و نهی از همه بدی ها در جامعه است و جامعه ای 
که امر به معروف و نهی از منکر نکند مرده است. تفکر بسیجی هر کجا 
باشــد تحول ایجاد می کند. اگر این بسیجی طلبه باشد در هر کوی و 
برزنی تحول ایجاد می کند. شاهد هستید کارهایی که توسط بسیجیان 
در عرصه سازندگی شده کارهای بزرگی است. در جریان کرونا همین 
 تفکر به میــدان آمد و با اجرای کمک هــای مومنانه تحول بزرگی را 

شکل دادند.
رئیسی با بیان اینکه تفکر بسیجی در دفاع مقدس تحول عظیمی در 
جنگ بوجود آورد، عنوان کرد: ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند تفکر 
بسیجی هستیم و این نگاه، نگاه نجات بخش کشور است. با نگاه بسیجی 
می توان مشکلات اقتصادی را حل کرد و سیستم اداری سلامت بوجود 
آورد. ایــن تفکر فقط برای دفاع مقدس نبود و ما همواره نیازمند تفکر 

بسیجی هستیم.
به گزارش تسنیم؛ وی در پایان اظهار داشت: باید با تفکر بسیجی راه را 
ادامه دهیم و بدانیم که انشــاالله قله ها فتح خواهد شد. حتما به دست 
توانمند شما بسیجیان این ماموریت خطیر حتما انجام خواهد شد. ما 
در دولت وظیفه خود می دانیم با همین انگیزه بسیجی و جهادی کار 
را دنبال کنیم. بارها اعلام کردیم هرکس دارای روحیه بسیجی نیست 
اجازه دهد ما با نیروی بسیجی کار را دنبال کنیم. این همان اندیشه ای 

است که همه باید دنبال کنند.

رئیس جمهور : 

تفکر بسیجی موجب تحول در مبارزه با رژیم صهیونیستی شد
مسکن

شهرسازی

آب

درحالی دریافت تعرفه غیرقانونی برخی مشاوران 
املاک به چالش تبدیل شده که رئیس اتحادیه 
مشــاوران املاک ادعا کــرد: می توانیم بنگاه ها 
را مدیریت کنیم تا کمیســیون بالاتر از تعرفه 

دریافت نکنند.
رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک با اشــاره به 
کاهش قیمت مســکن از خرداد امسال، اظهار 
کرد: زمانیکــه از آمار خانه های خالی اطلاعاتی 
وجود نداشــته باشد و یک عده خانه ها را خالی 
نگه می دارند تا با قیمت بالاتر بفروشند نوسانات 

اتفاقات می افتد.
وی افزود: می توانیم شرایط را به گونه ای مدیریت 
کنیم تا در ســامانه املاک و مســتغلات، هیچ 
مشاور املاکی نتواند کمیسیون بالاتر از تعرفه 
دریافت کند. مشابه آنچه در دفاتر اسناد رسمی 

وجود دارد همه چیز در سامانه ثبت شود.
وی بــا انتقاد از ورود بانک ها به حوزه ســاخت 
و ســاز گفــت: در تهران در یــک فقره ۳۰۰۰ 
واحد متعلق به یک بانک شناســایی شد. وقتی 
بانک یا دســتگاه دولتــی در جهت منافع خود 
انباشت ثروت می کند، نه تنها به بازار مسکن و 
اقتصاد کشور ضربه می زند بلکه برای دولت نیز 
دردسرساز می شود و دولت مجبور می شود برای 
تامین مسکن مردم دنبال راهکارهای دیگر برود.
وی بیان کرد: اگر عرضه مسکن را از طریق تولید 
افزایش دهیم و بانک اطلاعاتی جامع و قوی در 
خصوص خانه های خالی داشته باشیم تا بتوانیم 
آن ها را بــه حوزه اجاره یا فــروش وارد کنیم، 
می توان به ادامه آرامش بازار مسکن امیدوار بود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اضافه کرد: اگر 
اتفاقات بحرانی و هیجانی در اقتصاد و مســکن 
پیــش نیاید فکر می کنم در ســال آینده رونق 
داشته باشیم. مدت هاست یکی از معضلات مردم 
در حوزه معاملات مســکن دریافت کمیسیون 
بالاتر از تعرفه های اعلام شــده از سوی اتحادیه 
مشــاوران املاک است. به عنوان مثال در حالی 
تعرفه مبایعه نامه )خرید و فروش( ۲۵صدم درصد 
از هر دو طرف معامله )مجموعا نیم درصد( است 
که برخی مشاوران املاک از هر یک از متعاملین 
یــک درصــد و در مجموع ۲ درصــد دریافت 

می کنند.
این کمیســیون در بــازار کنونی مســکن که 
متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در 
شــهر تهران حدود ۷۶میلیون تومان است رقم 
قابل توجهی است. به عنوان نمونه تعرفه قانونی 
یک واحد ۱۰۰متری با ارزش حدود ۷میلیارد و 
۶۰۰میلیون تومان )طبق گزارش بانک مرکزی 
درخصوص متوســط قیمت مهرماه امســال( 

۳۸میلیون تومان از دو طرف معامله است.
اما همانگونه که اشــاره شــد برخی مشاوران 
املاک بــرای معامله ذکر شــده ۱۵۲ میلیون 
تومان دریافت می کنند، یعنی ۴ برابر کمیسیون 

مصوب.
به گزارش تســنیم، در صورتی که مردم نسبت 
به دریافت کمیسیون بالاتر از تعرفه به اتحادیه 
مشــاوران املاک شکایت کنند بر اساس قانون 
تعزیرات حکومتی، مشــاور امــلاک متخلف تا 

۴برابر اضافه دریافتی جریمه خواهد شد.

وزیــر راه و شهرســازی در جریــان افتتاح از 
پروژه های مســکونی و روبنایی و زیربنایی شهر 
جدید اندیشه بر همکاری بانک ها برای پرداخت 
تسهیلات مســکن تاکید کرد و از صدور مجوز 
چندین شهرک خصوص تا پایان سال خبر داد.

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی با حضور 
در شــهر جدید اندیشــه، پروژه های مسکونی، 
تجاری و زیربنایی تکمیل شده این شهر جدید 

را افتتاح کرد.

< بهره برداری بیش از ۹۸۰ واحد مسکونی مشارکتی
        در شهر جدید اندیشه

بذرپاش با بیان اینکه در طی این سال ها حدود 
۳۰ هزار واحد مســکونی در این شــهر احداث 
شــده و جمعیت مناسبی در این شهرها ساکن 
شده است، افزود: در جریان بازدید از شهر جدید 
اندیشه بیش از ۹۸۰ واحد مسکونی در مشارکت 
شرکت عمران شهرهای جدید، بانک مسکن و 

بخش خصوصی به بهره برداری رسید.
وی تصریح کرد: یکی از سیاست های وزارت راه 
و شهرسازی تولید هرچه بیشتر مسکن است و 
یکی از نقاط هدف برای تولید مسکن، شهرهای 
جدید است. برنامه ریزی شده تا در کنار ساخت 
و عرضه بیشتر مسکن، مدیریت بازار مسکن نیز 

با عرضه بیشتر انجام شود.
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه تا دهه فجر 
امسال تعداد قابل ملاحظه ای واحد مسکونی در 
سراسر کشور از جمله شــهر جدید اندیشه در 
قالب مشــارکتی به بهره برداری می رسد، افزود: 
بخشــی از این پروژه ها در مشــارکت شرکت 
عمــران شــهرهای جدید و بانک مســکن به 

بهره برداری می رسد.

همچنین این سیاست در سایر شهرهای جدید 
سراسر کشور از جمله پردیس و سایر شهرهای 

استان تهران در حال برنامه ریزی و اجراست.
بذرپاش از دیگر برنامه های حوزه مسکن ایجاد 
شهرک های خصوصی نام برد و گفت: در ایجاد 
شــهرک های خصوصی مشارکت بیشتر بخش 
خصوصی مورد تاکید است و مقرر شده است با 
مدل های جدید و جذاب میزان مشارکت بخش 
خصوصــی را در فرآیند تولید مســکن تقویت 

کنیم.
وی اظهار کرد: مشــارکت بخش خصوصی در 
کیفیت ســاخت و حجم و تعداد واحدها، تاثیر 

جدی دارد.
بذرپاش بــا بیــان اینکه ایجاد شــهرک های 
خصوصی مراحل نهایی خــود را طی می کند، 
گفت: مجوز یک شــهرک خصوصی صادر شد 
و تا پایان ســال مجوز تعداد بیشــتری شهرک 

خصوصی نیز صادر می شود.
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: بانک هایی که 
از پرداخت تســهیلات مسکن استنکاف کردند 
جریمه شده و مکلف به پرداخت جریمه هستند.
وی در رابطه با واریز مبلغ جریمه به صندوق ملی 
مسکن، با بیان اینکه در بانک مرکزی جلسات 
مختلفی برگزار شــده و ارتباط مستمر با بانک 
مرکزی در حال انجام است، گفت: نماینده ای را 
بــرای این کار معرفی کرده ایم و یک نماینده را 
نیز رئیس کل بانک مرکزی معرفی کرده است 
تا با نگاه کارشناسی هرجایی مشکل وجود دارد، 

برطرف شود.
به گزارش میزان؛ وزیر راه و شهرسازی در پایان 
گفت: عملکرد بانک ها بهتر شــده است، ولی تا 

رسیدن به نقطه مطلوب فاصله است.

ســخنگوی صنعت آب گفت: فعالیت مناسب 
سامانه بارشی در هفته جاری و برنامه ریزی های 
انجام شــده به منظور اســتفاده حداکثری از 
آب های بهنگام و رواناب ها، موجب بهبود نسبی 

در وضعیت مخازن سدهای کشور شد.
فیروز قاسم زاده ســخنگوی صنعت آب کشور 
اظهار داشــت: با برنامه ریزی های انجام شده به 
منظور ذخیره سازی رواناب حاصل از بارش های 
اخیــر و اســتفاده حداکثــری از بارش ها برای 
 نیازهای بهنــگام، امکان بهبود ذخایر ســدها 

فراهم شد.
ســخنگوی صنعت آب با بیــان اینکه فعالیت 
مناســب ســامانه بارشــی در هفتــه جاری و 
رواناب های ناشی از آن، موجب بهبود نسبی در 
وضعیت مخازن سدهای کشور شد، خاطرنشان 
کرد: آخرین آمار دریافتی از ســدهای کشــور 
نشان می دهد تا انتهای آبانماه، ورودی سدهای 
کشــور به حدود ۲.۸ میلیارد مترمکعب رسیده 
 که نسبت به ســال گذشــته ۱۰ درصد رشد 

داشته است.
وی افزود: خروجی از ســدهای کشــور نیز در 
همین بازه زمانی، حدود ۴.۷ میلیارد متر مکعب 
بوده است که نسبت به سال گذشته ۲۹ درصد 
رشد داشته و این نشــانگر تأمین آب بیشتر از 

محل ســدها، برای مصارف مختلف، نسبت به 
سال گذشته است.

قاســم زاده موجودی حال حاضر مخازن سدهای 
کشــور را با ۴۰ درصد پرشــدگی، معادل ۱۹.۸ 
میلیارد متر مکعب خواند و گفت: این میزان نشانگر 

۱۰ درصد رشد نسبت به سال گذشته است.
ســخنگوی صنعت آب کشــور با اشاره به عدم 
تحقق پیش بینی های فرانرمال بارشی برای پاییز 
۱۴۰۲ بیان داشــت: با این شرایط، دو موضوع 
مدیریت مصــرف و آبگیری مناســب مخازن 
سدها برای تحقق برنامه مصرف در طول سال، 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت که باید مورد 

توجه ذینفعان و ذیمدخلان قرار بگیرد.
وی تاکید کرد: بر همین اساس، وزارت نیرو در 
قالب ســتاد فرماندهی و پشتیبانی سیل، قبل 
از شروع فعالیت سامانه بارشی اخیر، بررسی ها 
و ارزیابی هــای لازم را به عمــل آورد و به نوعی 
برنامه ریزی کرد کــه رواناب تولیدی در حوضه 

آبریز سدها به نحو مطلوبی ذخیره سازی شود.
به گزارش تســنیم؛ قاســم زاده اذعان کرد: در 
همین راســتا، همه حوضه های آبریز با تطبیق 
شرایط بارشی بالادست و پایین دست و تأمین 
حداکثری نیاز کشاورزی از محل بارش ها، امکان 

ذخیره سازی در مخازن را فراهم کردند.

اخذ کمیسیون 1۵0 میلیونی از فروش خانه در تهران
رئیس اتحادیه املاک: می توانیم جلوی دریافت 

کمیسیون بالاتر از تعرفه را بگیریم

بذرپاش: مجوز ایجاد چندین شهرک خصوصی تا پایان سال صادر می شود

کمک بارش هفته اخیر به رشد ۱۰درصدی مخازن سدها

افزایش ۲۷ درصدی وزن صادرات غیر نفتی در ۸ ماهه ۱۴۰۲

رتبه اول ذخایر نفت و گاز دنیا را داریم، اما با ناترازی گاز، برق و بنزین مواجه هستیم


